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17 Ocak 2022 tar h nde yakalandığı 
akc ğer kanser ne yen k düşen Alman Komü-
n st Part s  DKP'n n ve Türk ye Komün st 
Part s  TKP - 1920'n n üyes , enternasyona-
l st, Marks st-Len n st, komün zm davasına 
ardıcıl bağlı Mustafa Şah n Yoldaş'a, 5 Şubat 
2022 tar h nde, çalıştığı DKP'n n Karl-
L ebknecht Part  Okulu'nda yoldaşlarının 
düzenled ğ  devr mc  b r anma toplantısıyla 
veda ed ld . Toplantıya a les , çocukları, 
DKP ve TKP - 1920'den yoldaşları, dostları, 
farklı Türk sol, komün st ve devr mc  hare-
ket nden, Kürt Özgürlük Hareket 'nden 
tems lc ler katıldı. Toplantı ATTF-İşç  Koro-
su'nun söyled ğ  devr mc  marşlar ve TKP 
Marşı'yla açıldı. 

DKP'den Klaus Yoldaş'ın konuşması
İlk konuşmayı DKP yönet m nden Klaus 

yoldaş yaptı. Klaus yoldaş Mustafa'nın b r 
enternasyonal st olarak DKP'de yaptığı 
çalışmaları anlattı. Mustafa'yla b rl kte 
DKP'ye Türk yel  şç  göçmenler n lg s n n 
arttığını, onların b rçoğunun DKP'ye üye 
olduğunu, DKP saflarında çalıştığını, Part  
Okulu'nun b r toplantı yer nden öteye onlara 
b r yuva olduğunu, Mustafa'nın başlattığı bu 
çalışmaların devam edeceğ n  bel rtt . Klaus, 
özell kle Mustafa'nın Part  Okulu'ndak  
çalışmalarına vurgu yaptı, onun part  sem -
nerler ne katılan yoldaşlarla kurduğu l şk -
ler n, onlara gösterd ğ  lg n n, onlarla 
yaptığı tartışmaların her sefer nde onlar 
üzer nde der n zler bıraktığını söyled . Mus-
tafa  ded . Okulun bu ara 
baştan aşağı yen lend ğ n , Mustafa'yı yen -
lenm ş part  okulunda yen  görevler bekled -
ğ n , ama Mustafa'nın okulun yen den 
açılışını göremeden, yen  görevler ne başla-
madan aramızdan ayrılmasına DKP'l  yol-
daşların duyduğu büyük üzüntüyü bel rtt . 
Ama bu çalışmaların Mustafa'nın z nde 
yürütüleceğ n  vurguladı, a les ne, tüm yol-

“okulun ruhuydu”

daşlarına başsağlığı d led . 
Yoldaşlarının ve oğlunun konuşması
Alman yoldaşın konuşmasından sonra 

Mustafa'yı seven müz syen arkadaşları katı-
lanlara onun sevd ğ  Türkçe, Kürtçe, Erme-
n ce, Çerkezce türküler d nlett ler. Müz k 
d nlet s nden sonra TKP - 1920 adına M. 
Oktay Den z yoldaş b r konuşma yaptı. (Yol-
daşın konuşmasını aşağıda ver yoruz.) Daha 
sonra Mustafa'nın da ç nde bulunduğu farklı 
pol t k görüşlerden Türk yel  sol ve devr mc  
örgütler n oluşturduğu Türk ye'de Erdo-
ğan'ın faş zan tek adam rej m ne karşı 
“Hayır” g r ş m nden, ATİK'ten yoldaşlar 
konuşmalar yaptılar ve Mustafa'nın demok-
ras , özgürlük ve sosyal zm mücadeles nde 
tüm sol güçler  kapsayıcı çalışmaları üzer n-
de durdular ve Mustafa'nın bu uğraşılarına 
sol çevrelerde büyük b r saygı duyulduğunu 
vurguladılar. Son olarak Mustafa'nın oğlu b r 
konuşma yaptı, sevg l  babasına duyulan 
saygı ve lg n n acısını d nd rd ğ n , babası-
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yla olan “acı-tatlı güzel anıları” anlattı ve 
babasının 1985'de s yas  mültec  olarak Avru-
pa'ya çıktıktan sonra TKP yöntem yle düştü-
ğü ayrılık neden yle part s nden ayrılmanın 
ona verd ğ  der n acı ve hüznü, yaşadığı 
değ ş m  anlattı. Part  Okulu'ndak  çalışma-
ların onu d r ltt ğ n , ama esas olarak son 
yıllarda TKP - 1920'de ve “Durum” derg s -
n n çıkarılmasında çalışmaya başladıktan 
sonra canlandığını bel rterek, “Mustafa tek-
rar kend ne geld , esk  Mustafa oldu,  O'nun 
o hüzünlü yaşamdan çıkıp yen den kanatlan-
ması, tekrar yaşamla bağ kurmuş olması b -
z m ç n en büyük tesell ” ded . Tüm katılan-
lara, onunla b rl kte çalışan yoldaşlarına, 
dostlarına teşekkür ett . Toplantı söylenen 
“Enternasyonal Marşı” le son buldu.  Aşağı-
da toplantıda M. Oktay Den z Yoldaş'ın ko-
nuşmasını ver yoruz. 

Değerl  dostlar, değerl  yoldaşlar, sev-
g l  Onur ve Den z, sevg l  Nuray,

Mustafa g b  komün st olab lmek

Bugün b r komün ste, b r enternasyona-
l ste, b r Marks st-Len n st'e veda ed yoruz. 
Yaşamını sosyal zm ve komün zm mücade-
les ne, şç  sınıfının, emekç ler n, tüm nsan-
lığın baskıdan ve sömürüden kurtuluşuna, 
Türk ye'n n demokrat kleşmes ne, başta 
Kürt halkı olmak üzere tüm Türk ye halkla-
rının özgürleşmes ne, onların eş t haklı de-
mokrat k b r cumhur yette barış, huzur ve re-
fah ç nde b rl kte yaşama savaşına adamış 
b r yoldaşa, b r dosta, sevg l  Mustafa Şah n-
'e veda ed yoruz. 

50'l  yıllarda Burdur'da başlayan, 70'l  
yıllarda İstanbul'da İGD ve TKP saflarında, 
1980 asker  darbes nden sonra da çıkmak 
zorunda kaldığı s yas  mültec l k yolunda 
Almanya'da hem TKP, hem DKP saflarında 
devam eden mücadele dolu b r yaşam, yaka-
landığı akc ğer kanser ne yen k düşerek 
2022 yılı Ocak'ında Leverkusen'de sona erd .

O görecel  genç yaşta, beklemed ğ m z 
b r anda aramızdan ayrıldı. B zler  yalnız 
bıraktı. Oysa O'nun nandığı komün zm da-
vasında, uzun yıllar saflarında çalıştığı her 
k  part s nde, TKP'de ve DKP'de yapacağı 

68 kuşağının mücadeleler  ç nde
büyüyen b r devr mc  

daha çok şler  vardı. B z b l yoruz k , o ölüm-
cül hastalığından çok, bu şler  başaramadan 
g tmek zorunda kalmasına üzüldü. O öyles -
ne nce ruhlu, duygulu, duyarlı b r nsandı k , 
kanser hastalığına yakalandığını, üzülme-
s nler d ye en çok sevd ğ  arkadaşlarına, 
yoldaşlarına b le söylemed . Söylemed , z ra 
kend s  de bu hastalığı kabul etmed , komü-
n st devr mc  nadıyla “ey hastalık ben sen  
yeneceğ m, hastaneden çıkacağım, daha 
yapacak şler m var” d yordu. Her telefon 
görüşmem zde, “b r şey m yok yakında çıka-
cağım” d yor, ben mle Türk ye'de yapaca-
ğımız, planladığımız şler  konuşuyordu. B r 
gün telefona cevap vermey nce ç me korku 
düştü. Şakak kötü haber  ulaştırdı. Mustafa 
kanserd  ve komadaydı. B rden onunla ver-
d ğ m z mücadeleler, Berl n'e g d p gel ş n-
de yaptığımız tartışmalar b r şer t g b  gözü-
mün önünden kaydı g tt . O çok değerl  y  
b r nsandı, çünkü gerçek b r komün stt . 
Çok fedakârdı, zorda olan herkes n yardımı-
na koşardı. El  açıktı, kalb  tem z ve gen şt , 
nsan sevg s yle doluydu. Göster ş  yoktu. 

Kar yer stlerden, böbürlenenlerden hoşlan-
mazdı, Sade, mütevaz  b r yaşamı vardı. 
Sess zd , candandı, ama oportün stler n, dö-
nekler n, k  yüzlüler n, şç  sınıfı davasına 
hanet edenler n, Sovyetler B rl ğ 'ne Mark-

s zme-Len n zme saldıranların ders n  de 
anında ver rd . Bu yüce değerler  o nandığı 
komün zm davasından, öğrend ğ  Mark-
s zm-Len n zm lkeler nden alıyordu. “B r 
hüman st, b r sosyal st, b r komün st, b r 
devr mc  nasıl olmalı?” dend ğ  zaman, her-
kes  d yeb l yordu.“Mustafa g b  olmalı!”

İşte böyle b r yoldaşı kaybett k. Acımız 
büyük, ama b r o kadar da tesell m z büyük, 
çünkü Mustafa b zlere mücadelelerle dolu 
örnek b r yaşam bıraktı. 

Mustafa daha 60'lı yıllarda, gençl k çağı-
nda, ortaokul ve l sedeyken ülke sorunlarına 
lg  duymaya başlamıştı. Türk ye neden ger  

kalmıştı? B r avuç zeng n refah ç nde yaşar-
ken, halkımız neden yoksul ve fak rd ? 
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Neden şç n n ş , köylünün toprağı yoktu? 
Bu sorular onun kafasını meşgul ed yor, 
çözümün ne olab leceğ  konusunda da f k r 
üretmeye çalışıyordu. Bu yıllar, Türk ye'de 
bu konuların en yoğun tartışıldığı yıllardı. 
“Türk ye'n n kurtuluşu emperyal st-
kap tal st s stemde m , yoksa sosyal st-
komün st s stemde m ? Serbest p yasa eko-
nom s nde m , yoksa planlı kalkınma ekono-
m s nde m ?” Türk ye toplumu bu konuda k  
kutba ayrılmıştı. B r yanda ger c ler ve sağc-
ılar, faş stler: Dem reller, Erbakanlar, Tür-
keşler ve başta M ll  Türk Talebe B rl -
ğ  MTTB olmak üzere, ç nde 
bugünkü Erdoğan'ın kadro-
sundan olan esk  Cumhur-
başkanı Abdullah Gül, es-
k  mecl s başkanlarından 
İsma l Kahraman ve Bü-
lent Arınç, esk  İç şler  
Bakanlarından Abdülka-
d r Aksu ve Beş r Atalay, 
esk  Dış şler  Bakanı ve 
Başbakan Ahmet Davutoğ-
lu ve daha n celer n n bulun-
duğu faş st- slam st gençl k ör-
gütler  bulunuyordu. D ğer yanda 
solcular, komün stler, devr mc  send kacı-
lar, gençler ve demokrat k güçler: Türk ye 
İşç  Part s  ve DİSK, ç nde Den z Gezm şle-
r n, Mah r Çayanların, İbrah m Kaypakkaya-
ların, S nan Cemg ller n ve daha n celer n n 
bulunduğu Dev-Genç vardı. Ger c ler ülke-
n n kalkınması ç n emperyal zm uşaklığını, 
ş b rl ğ n  ve serbest p yasa ekonom s n  

savunuyorlardı. Onlar 6. F loyu kend ler ne 
kıble yapmışlardı. Bugün Türk ye'n n başına 
bela olan ve o zaman Kanlı Pazar'ı örgütle-
yen Erdoğan ve tayfasıyla, Mustafa ve 68 
kuşağı daha 60'lı 70'l  yıllarda savaşmaya 
başlamışlardı. O zaman devr mc ler se ülke-
n n ancak emperyal stlerden bağımsızlaşa-
rak demokras  ve sosyal zmle, planlı ekono-
m yle kalkınab leceğ n  söylüyorlardı. Bu 
söylem bugün ç n de geçerl d r, ülke ç n hâ-
lâ kalkınma model d r. O zaman ülkede em-
peryal zme, ABD'n n ve Nato'nun üsler ne, 

ve Mustafa

Bu mücadelede, sosyal stler ve devr m-
c ler 1971 asker  darbes yle büyük b r yen l-
g  aldılar. Devr mc  mücadelen n önde gelen 
l derler , Den zler, Çayanlar, Kaypakkaya-

lar, Cemg ller katled ld ler, TİP 
kapatıldı, DİSK baskı altına 

alındı. Ama Türk ye şç  sını-
fının, halkın, gençler n ve 

aydınların d ren ş  karşı-
sında cunta hükümet  
ger  adım atmak zorun-
da kaldı. 1973'de s v l 
yönet me geç ld . 

Tam bu sırada Türk -
ye Komün st part s  TKP 

gerçekleşt rd ğ  1973 Atılımıy-
la Türk ye'de şç  sınıfı ve emekç -

lerle, gençler ve aydınlarla bağlar kurma-
ya başlamıştı. 1971 yen lg s nden dersler çı-
karan şç  sınıfı ve send kalardan, gençler ve 
aydınlardan büyücek b r kes m dünya ölçü-
sünde g den kap tal zmle sosyal zm arası-
ndak  s stem savaşında sosyal st s stem m 
safında yer almaya ve bu s stem n b r parçası 
olan TKP le bağlar kurmaya karar verd ler. 
70'l  yılların ortasından sonra TKP, şç  
sınıfı, gençler, aydınlar ve kadınlar, köylüler 
arasında hızla örgütlenmeye başladı. 
1970'lerde Ün vers te tahs l  ç n İstanbul'da 
olan Mustafa kend s n  bu komün st hareke-
t n ç nde buldu. Z ra onun ç n de Türk ye'-
n n kurtuluşu dünya çapında kap tal zm n 
yen lg s  ve sosyal zm n zafer yle mümkün-
dü. Bunun gereğ  de komün st olmak ve mü-
cadeley  TKP saflarında yürütmekt . Musta-
fa da böyle yaptı. 

Amer kan 6. F losu'na karşı m t ng ve yürü-
yüşler, kap tale karşı şç  grev ve d ren şler , 
köylünün toprak şgaller  ülkede devr mc  
b r durumun yükselmes ne yol açıyordu. O 
dönem n kuşağı g b , Mustafa da bu eylem-
ler n ç nde büyüdü, Türk ye İşç  Part s  
TİP' n ve devr mc  gençler n saflarında yer 
aldı. 

TKP 1973 Atılımı

O Part 'ye, TKP'ye g rd  ve Part  onu 
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Bu dönemde ABD'n n ve şb rl kç  burju-
vaz n n çatıştırdığı Dem rel yönet m ndek  
M ll yetç  Cephe hükümetler  şç  sınıfının 
ve demokrat k güçler n d ren ş  karşısında 
uzun ömürlü olamıyordu. Yer ne gelen Ece-
v t hükümetler , demokrat k güçler n destek-
lemes ne rağmen tutarlı adımlar atamıyordu. 
Ger c lerle devr mc ler arasında b r pat duru-
mu vardı. Ger c ler ve faş stler, M ll yetç  
Cephe hükümetler nden aldıkları güçle dev-
r mc  gençlere saldırıyor, c nayetler şl yor-
lardı. 5 b nden fazla genç şeh t düştü. Dem -
rel ülkey  70 Cent'e, İMF'ye muhtaç etm şt . 
İMF'de 24 Ocak 1980 kararlarıyla Dem rel'e 
bugün uygulanan neol beral pol t kaları ka-
bul ett rm ş, ama Dem rel bu kararları şç  
sınıfının ve devr mc  güçler n d ren ş  kar-
şısında uygulamaya koyamamıştı. B r 
NATO ülkes  olan Türk ye'de yükselen sınıf 
savaşları ve ant emperyal st devr mc  müca-
dele, pol t k ve ekonom k st krarsızlık ABD 
ç n tehl kel  b r boyut almaya başlamıştı. 

ABD'ye göre bu duruma son ver lmes  gere-
k yordu. ABD 12 Eylül 1980'de  
ded ğ  Evren yönet m ndek  generaller  
göreve çağırdı ve faş zan, sonuçları bugüne 
kadar süren b r darbe yaptırdı. Solculara, 

“our Boys”

gençler  örgütlemekle görevlend rd . “Genç-
l ğ n yolu şç  sınıfının yoludur” d yerek 
İGD'n n kuruluşunda ve özell kle İstanbul'da 
örgütlenmes nde yer aldı, İGD'n n lk Genel 
saymanı oldu. İGD kısa zamanda ün vers te, 
l se ve şç  gençl ğ  arasında hızla örgütlend . 
Türk ye'n n en büyük gençl k örgütler nden 
b r  oldu ve TKP'n n legal gençl k örgütü 
konumuna geld . İGD, “Yolumuz şç  
sınıfının yoludur” d yen İKD, B rl k-Daya-
nışma Hareket  ve d ğer yığın örgütler yle 
b rl kte DİSK' n Taks m'dek  dev B r Mayıs 
m t ngler ne, Maden-İş' n grevler ne, şç  
d ren şler ne, ün vers tede öğrenc  eylemle-
r ne katıldı, gelmekte olan faş st tehl keye 
karşı ant faş st b r cephen n oluşturulması 
ç n çalıştı. Mustafa tüm bu m t ngler n ör-

gütlenmes nde, eylemler n düzenlenmes n-
de b r İGD'l , b r TKP'l  olarak en ön saflarda 
akt f görev aldı. 

12 Eylül darbes  ve
llegal tede legal çalışma 

80'l  yıllar: Değ şen Sovyetler

12 Eylül darbes  Türk solunun üstünden 
s l nd r g b  geçm şt . Ağır b r yen lg  alın-
mıştı. Yen den toparlanması, ayağa kalkması 
kolay olmayacaktı. 12 Eylül'ün ezemed ğ  
tek güç Kürt Özgürlük Hareket 'yd . Bu 
hareket PKK ve Öcalan önderl ğ nde 1984 
senes nde s lahlı d ren ş  başlattı. Bu d ren ş 
bugüne kadar yükselerek sürmekte ve Türk -
ye pol t kasını der nden etk lemekted r. 
Artık şu açıktır k , Türk ye'de Kürt sorunu 
çözülmeden Türk ye'n n demokrat kleşme-
s , sınıf savaşının yükselmes , pol t k ve 
ekonom k bunalımdan çıkılması mümkün 
değ ld r. 

devr mc lere, komün stlere, send kacılara, 
gençlere, kadınlara, aydınlara ve demokrat k 
güçlere karşı ülkede b r sürek avı başladı. 
Bunların büyük b r çoğunluğu llegal teye 
geçt . B nlerces  tutuklandı, dam ve ağır 
hap s cezalarına çarptırıldı. Canını kurtara-
b len bazı gençler ve aydınlar, send kacılar 
Avrupa'ya çıktı. 

12 Eylül darbes nden sonra Mustafa b r-
çok k ş n n yaptığı g b  hemen Avrupa'ya 
çıkmadı. Ülkede kaldı. Çünkü O, llegal tede 
legal tey  sağlayarak ülkede kalmayı ve 
yaşamayı başarmıştı. Faş zan b r asker  re-
j mde legal nasıl yaşanab leceğ ne örnek 
verm şt . İnşaat demed , hamallık demed , ş 
seçmed , sürekl  ş buldu ve çalıştı. Kend n  
çevres ne sevd rd , saydırdı. İllegalken ken-
d n  böylece legalleşt rd . 5 sene böyle ya-
şadı. Ama sonunda çevres  daraldı, Avrupa'-
ya çıkmak zorunda kaldı. 1985 senes nde Al-
manya'ya geld . 

ve TKP'de l k dasyon
1985 senes nde se TKP ve dünyada 

Sosyal zm değ şmeye, Avrupa'ya çıkan 
kadrolar yozlaşmaya başlamıştı. B len Yol-
daş ger  çek lm ş, TKP'n n başına Nab  Yağcı 
gelm şt . Sovyetler' n başına da Gorbaçov 
get r lm şt . İk s  de uzlaşmacı, reforrm st, 
rev zyon st, oportün st, l k datördü. Gorba-
çov uyguladığı Glasnost ve Perestroyka 
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pol t kasıyla Sovyetler B rl ğ 'n  ve reel 
sosyal zm  dağıttı, emperyal zme tesl m ett . 
Kap tal zm n yen den tek başına dünyaya 
egemen olmasını sağladı. Nab  Yağcı se 
Gorbaçov'dan aldığı destekle TKP'y  TİP'le, 
TS P ve Kemal st Dev-YOL'a varıncaya 
kadar, d ğer sol grup ve part lerle b rleşme 
pol t kasını uyguladı, part y  dağıttı, l k de 
ett . Marks st-Len n st TKP, Kemal st Dev-
Yol'la b rleş yordu. Bu ateşle suyun b rleş-
mes  g b  b r şeyd , sınıfa hanett . Tam bu 
sırada ortalığı boş bulan Troçk st SİP'l ler 
devlet n yardımıyla TKP 
sm n  gasp ett ler. 1920 

yılında Mustafa Kemal' n 
kurduğu sahte TKP g b  
bunlar da devlet cazetl  
b z m  ded -
ğ m z TKP'y  oluşturdu-
lar. Bunu Türk ye'de ko-
mün st part s  kurmanın 
yasak olmasına rağmen 
yaptılar. Devlet n planı 
açıktı. Mustafa Suph le-
r n, B lenler n devr mc  
geleneğ n  boğmak, TKP 
sm n  yozlaştırmak, O’-

nun Marks st-Len n st -
deoloj s n  Kemal st de-
oloj yle değ şt rmekt . 
Nab  Yağcı ve şürekası bu 
gel şmeler karşında ses z 
kaldılar, part y  burjuva Kemal st devlete 
tesl m ett ler. Bunları yaparken onların 
yürekler  b r an olsun sızlamadı. 

“SİP-TKP”

DKP saflarında çalışma yılları
Ama Mustafa'nın yüreğ  sızlıyor, ç  kan 

ağlıyordu. Arkasındak  kaya g b  part s  
TKP, dağ g b  Sovyetler B rl ğ  yok olmuştu. 
Alınan yen lg  ağırdı. Ama, Ne yapmalıydı? 
Kap tal zm, emperyal zm, sömürü, baskı 
dolu-d zg n g d yordu. Kazanılan haklar b r 
b r ger  alınıyordu. Bu durumda komün st 
suskun kalamazdı, şlevs z duramazdı, 
örgütsüz olamazdı. Mücadele etmek gerek -
yordu, mücadele de örgüt gerekt r yordu. 
Mustafa düşündü, etrafına baktı, kararını 

verd . Yaşadığı ülke Almanya'da b r komü-
n st part s  vardı: DKP. Komün st enternas-
yonal stt r, Tüm komün st part ler O'nun 
part s d r. Yeter k , O komün st part s  
Marksçı-Len nc  b r part  olsun! DKP böyle 
b r part yd . Mustafa g tt  Krefeld'te part ye 
g rd , DKP'ye üye oldu. Kısa zamanda çalı-
şmalarıyla, mütevaz l ğ  le, deoloj k 
Marksçı-Len nc  kararlı, ardıcıl tutumuyla 
yoldaşlarının güven ve saygınlığını kazandı. 
DKP, böyles ne gel şm ş, güven l r b r yol-
daşı Karl-L ebknecht Part  Okulu'nda görev-

lend rd . Mustafa oku-
lun tüm tekn k ve dar  
şler n  üslend . Sem -

nere gelen Alman ve 
d ğer uluslardan yoldaş-
ların sevg s n  kazandı. 
Okulun kalb  ve ruhu 
oldu. Mustafa'nın yöne-
t m nde, onun m saf r-
perverl ğ nde part  oku-
lu b r başka çek c l k 
kazandı. O okul b nası-
nın yen lenmes nde b l-
f l akt f çalıştı. B nanın 
ş md  çok daha güzel ve 
kullanışl ı  olduğunu 
söylüyordu. Ne var k , o 
açılışı görmeden ara-
mızdan ayrıldı. Üzüle-
rek g tt .

Okul, Mustafa ç n Türk yel ler  DKP'de 
örgütlemen n de b r yolu oldu. O, Kürt-Türk, 
Alev -Sünn , devr mc , demokrat, pol t k 
yönüne bakmadan esk -yen  solcu demeden 
okulun kapısını tüm Türk yel  devr mc lere 
açtı, onların toplantılarını okulda yapma-
larını sağladı. Zamanla onlardan bazılarını 
DKP'ye kazanmayı ve Leverkusen'de güçlü 
b r part  b r m  oluşturmayı başardı. Onların 
çoğu bugün aramızda bulunmaktadır. 

Mustafa Alman şç  sınıfı saflarında 
çalışıyordu, ama Türk ye'y  asla unutmadı. 
İşç  sınıfı ve emekç lere karşı ceberrutlaşan, 
Kürtlere karşı savaş açan, terör est ren, ülke-
y  pol t k ve ekonom k uçuruma sürükleyen 
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slam -faş zan Erdoğan'ın tek adam rej m ne 
karşı ülkede hukuk, adalet, demokras  ve 
özgürlük ç n savaşan şç  sınıfı, Kürt, Türk 
tüm Türk ye halklarıyla Almanya'dan 
dayanışma örgütlemek gerek yordu. Musta-
fa fark gözetmeden tüm Türk yel  sol, 
demokrat k örgütler n b r araya gelmes nde, 
Erdoğan rej m ne karşı b r “Hayır” g r ş m -
n n oluşturulmasında öneml  b r rol üslend , 
bu g r ş m n yaşatılması ve çalışması ç n 
canla başla uğraştı. Artık Erdoğan rej m ne 
karşı bu g r ş m , bu örgütlülüğü yaşatmak 
yoldaşlarının Mustafa'ya sözler  olmalıdır. 

TKP - 1920: Mustafa'nın yaşamında 
öneml  b r dönüm noktası

Mustafa'nın yaşamında öneml  b r 
dönüm noktası 2000'l  yıllarda Ş ko ve Yel-
kenc  yoldaşlarla tanışması oldu. Ş ko ve 

Yelkenc  yoldaşlar TKP'de 1973 Atılımı'nı 
gerçekleşt ren, 80'l  yıllarda Part 'de, Pol t-
büro'da Nab  Yağcı'nın TİP'le ve d ğer part -
lerle b rleşme pol t kasına karşı çıkan ve 
bunun b r l k dasyon olduğunu söyleyenler-
d . Bu yoldaşlar part  d s pl n  gereğ  uzun 
zaman susmuşlardır. Ama devlet SİP'l lere 
b r TKP kurdurunca onlar da “susmak bura-
ya kadar” dey p, TKP'y  1973 Atılımı'nda 
olduğu g b  yen den ayağa kaldırmak ç n 
harekete geçm şlerd . Onlar Batı Almanya'-
da ve Türk ye'de hâlâ Marksçı-Len nc  lke-
lere, Suph -B len geleneğ ne bağlı TKP'l  
arıyorlardı. Tanıdıkları ve tanıştıkları esk  
TKP'l lerle toplantılar yapıyorlardı. Bu top-
lantıların yapıldığı yer Mustafa'nın çalıştığı 
Karl-L ebknecht-Part -Okulu d . Bu top-
lantılardan b r şey çıkmadı, z ra Nab  Yağc-
ıların verd kler  tahr bat çok büyüktü. Kad-

Bu tartışmalar sürec nde bu kadroların 
çoğu Ş ko ve Yelkenc 'den uzaklaştıkça, 
Mustafa, Ş ko ve Yelkenc  le b rl kte çalı-
şmaya başladı ve “TKP'y  yen den ayağa 
kaldırmakta ben varım!” “TKP's z 
olmaz, TKP Nazım'ın ded ğ  g b  b z m 'dü-
nümüz, bugünümüz, yarınımız'dır, 'en büyük 
ustalığımız, en nce hüner m z'd r, 'aklımız, 
yüreğ m z, yumruğumuz'dur!”

 ded , 

 ded  ve ne 
yapmamız gerekt ğ n  sordu. Yapılacak ş 
bell yd : Esk  kadrolardan hâlâ Marksçı-Le-
n nc  kalanları bulmak ve Marksçı-Len nc  
yen  kadrolar yet şt rmekt . Mustafa ded  k , 
“ben m Türk ye'de İGD'den tanıdığım çok 
yoldaş var, g dey m, onları b r z yaret ede-
y m” “g t, ama yapa-

cağın görüşmelerden hayal kırıklığına uğra-
ma”

. Ş ko ve Yelkenc  ona 

 d ye özell kle temb hled ler. Z ra esk  

rolarda burjuva demokras s n  mutlak-
laştırma, kar yer zm, legal zm hastalığı ege-
men olmuştu. Ş ko ve Yelkenc  onlara TKP'-
n n ancak Marksçı-Len nc  temellerde, 
Len n ve Stal n dönem  dah l Sovyet dene-
y nden dersler çıkararak, tar hte Ermen lere 
ve d ğer halklara karşı şlenen soykırımlarla 
yüzleşerek, Kemal st deoloj yle hesaplaşa-
rak, Kürt halkının ayrılma dah l kend  kade-
r n  bel rleme hakkını savunarak ve Kürt 
Özgürlük Hareket 'n  destekleyerek, Erdo-
ğan'ın slam st faş st kt darına karşı en gen ş 
güçler n tt fağını oluşturarak ayağa kaldırı-
lab leceğ n , teor de b rl ğ n sağlanması ge-
rekt ğ n  söylüyorlardı. Z ra devr mc  teor -
de açıklık olmadan devr mc  prat k de ol-
mazdı. 
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yoldaşların çoğu bu davayı terk etm şlerd . 
Mustafa g der, esk den çok sevd ğ  b r yol-
daşı z yaret eder ve o Mustafa'ya “Almanya'-
da ne yapıyorsun?”
“DKP'de çalışıyorum”
“del  m s n, g t L nke'ye, kar yer yaparsın”

 d ye sorar. Mustafa'da 
 der. O esk  yoldaş da 

 
der. Mustafa ona şöyle b r bakar ve der k : 
“Mustafa Şah n asla kar yer st ve oportün st 
olmaz, hayd  eyvallah!”

Komün stte memur z hn yet  olamaz
Mustafa, esk  yoldaşlardan bazıları le 

l şk  kurar, ama büyük çoğunluğundan b r 
şey çıkmayacağı tesb t n  yapar. D ğer yan-
dan Türk ye'de arayış ç nde olan büyük b r 
genç şç  ve öğrenc  k tles yle tanışır. Ve 

kararını ver r, TKP'y  kalkındıracak olan 
kadrolar buralardan çıkacaktır. Mustafa 
devr mc  b r yığın nsanıydı. İşç lerle, genç-
lerle çabuk l şk  kurar, onları kazanırdı ve 
yet şt r rd . Ama Mustafa, bu gençler  kazan-
mak ç n Türk ye'de kalıp onlar arasında 
sürekl  çalışmak gerekt ğ n  saptar. Mustafa 
bunun ç n “Türk ye'ye yerleşmek, b r 
ayağını Türk ye'ye atmak, Türk ye'de yaşa-
mak şart” der. Bu se madd  ve mal  kaynak 
gerekmekted r. Mustafa'da memur z hn yet  
yoktu. Part  maaş verecek, sen de devr m 
yapacaksın. Mustafa'ya göre devr mc , komü-
n st kend  yaşam olanaklarını da kend  
yaratır ve Part 'ye de yardım eder. Mustafa 
bunun da planını yapmıştır. Türk ye'den 
emekl  olmak. Bu konuda gerekl  olan 
ödeme ç n esk  b r tanıdığına kred  çekt r r, 

emekl  olur, emekl  aylığı le k -üç senede 
bu kred y  öder. Ş md  sıra b r ev almaktadır. 
Ama tam bu sıra korona pandem s  ortaya 
çıkar. Yoldaşları Mustafa'ya Türk ye'ye 
dönmey  geç c  olarak teh r ett r rler. Pande-
m y  beklemek, b r müddet daha Almanya'da 
çalışmak gerek r. Mustafa bu dönemde “Du-
rum” derg s n n çıkarılmasında akt f görev 
alır. 

TKP yen den ayağa kaldırılacaktır 

Mustafa bu konularda lk adımları attı. 
Onun attığı adımları lerletmek b z m Musta-
fa'ya sözümüz olsun. Part m z bu zor dönem-
de çok değerl , mücadelec , Suph  ve B len 
ç zg s ne, Marks zm-Len n zm lkeler ne 
bağlı devr mc  y ğ t b r yoldaşı, örnek b r 
savaş er n  kaybett . Yoldaşları O'nun müca-
deles n  yaşatacaktır. Hep m z n başı sağol-
sun.

Artık part y  kalkındırmak ç n önce 
gen ş b r sempat zan çevres  yaratmak 
gerekmekted r. İnsanların tekrar kend  
sorunlarına sah p çıkmasını, kend  kurtulu-
şunun kend  eller nde olduğu b l nc ne var-
ması gerekmekted r. Bu da şç , emekç , 
genç, kadın ve aydınların baskıya ve sömü-
rüye karşı, demokras , özgürlük ve sosya-
l zm mücadeles ne çek lmes yle, faş zme, 
savaşa, sömürüye, enflasyon ve şs zl ğe 
karşı b r hareket yaratmasıyla mümkündür. 
Komün stler n Türk ye'de slam  faş zan 
Erdoğan rej m n n yağma ve talanına, Kürt 
halkına karşı yürüttüğü savaşa, bu savaşın 
yarattığı ekonom k yıkıma karşı halk 
yığınlarının tepk s n n yanında ve ç nde 
olması gerekmekted r. TKP bu mücadeleler 
çer s nde yen den yaratılacaktır.  
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“Tenceren n düşüremeyeceğ
kt dar yoktur”

Bu söz esasında Amer kan şb rl kç l ğ  
le tanınan b r dönem n başbakanı cumhur-

başkanı Süleyman Dem rel'e a tt r ve or j na-
l  Dem rel' n dey ş yle “Kaynamayan tence-
re her kt darı götürür” şekl nded r. 
1965'den 2000 yılına kadar süren akt f s ya-
set yaşamında sol ve demokrat k güçlere n ce 
acılar çekt ren Dem rel' n s yaset yaşamı-
ndan böyle b r ders çıkarması, şüphes z uygu-
lamak zorunda kaldığı “İMF-reçeteler ” 
sonunda yapılan devalüasyonun get rd ğ  
enflasyon, zamlar ve pahalılık karşısında 
şapkasını alıp g tmes d r, g tmek stemed ğ  

KOLAY b r soru, ama cevap ver-
mekte o kadar zor. Z ra aradan 20 
yıllık b r zaman geçm ş, b rçok şey 

değ şm ş. Ama bu zaman ç nde değ şmeyen, 
b rb r ne benzeyen, ülken n kader  hal ne 
gelm ş o kadar da çok şey var k ! Bunlar o 
zaman da ş md  de değ şmeyen, halkın başı-
na bela olmuş olan enflasyon, hayat 
pahalılığı, dolar kıtlığı, savaş g derler  ve 
asker  harcamalar, hukuk, adalet, demokras  
ve özgürlükler n gaspı ve daha n celer d r. 
Benzeyen yanlar se kt dara b r gelen n 
kt darı b r türlü bırakmak stememes d r. 

2002'de Ecev t ağır hasta olmasına rağmen 
g tm yordu. İlaçla ayakta duruyordu. Ş md  
de Erdoğan. Ağır hasta olmasına rağmen 
g tm yor, laçlarla ayakta kalmakta d ren -
yor. Bu nedenle 2022 yılında enflasyonun 
Erdoğan'ı götürüp götürmeyeceğ  hakkında 
b r kanı sah b  olmak ç n onu kt dara get -
ren 2002 yılındak  gel şmelere b r bakmak 
gerek r. 

Artan hayat pahalılığı, yükselen şç  d ren şler

Müm n TOPRAK 

zaman da zorla darbeyle gönder lmes d r. 
Dem rel'e göre vatandaş ev nde tencerey  
kaynatmak ç n çarşı-pazarda alışver ş 
yapamıyorsa, emeğ n n karşılığı le karnını 
doyuramıyorsa, a les n  geç nd rem yorsa o 
kt darın sonu gelm ş demekt r. Dem rel' n 

demagoj k bu “vec z” sözü doğruysa Erdo-
ğan kt darının da sonu gelm ş, halkın kayna-
mamaya başlayan tencereler  Erdoğan kt -
darını götürecek demekt r. Esasında Dem -
rel'  götüren ekonom k kr z n yanısıra daha 
çok uyguladığı ant demokrat k, baskıcı, 
Amer kancı ve NATO'cu pol t kalarına, 
emperyal zme bağımlılığı sonucu ülkey  
kalkındıramamasına karşı şç  sınıfının ve 
devr mc  gençl ğ n, emekç  halkın mücade-
les  ve d ren ş yd . Bu günlerde maalesef o 
günlerdek  g b  b r devr mc  yüksel ş yok, 
ama kıpırdamalar var.

O zamanlar kt dar, eğer halkın bu tepk  
ve protestolarını bastıramıyor veya b r 
seç mle yumuşatamıyorsa, o durumda ordu 
kt dara el koyuyor, hem Amer ka'nın, hem 

çarpık b r şek lde büyümekte olan burjuvaz -
n n çıkarları doğrultusunda zor ve ş ddet 
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Kalkınamayan b r ülke,
yüzü gülmeyen b r halk

B r yüzyıldan ber  emekç  halkın büyük 
kes m  her hükümet değ ş m nde daha da 
fak rleş yordu. Gelen g den  arattırıyordu. 
Özell kle 50'l  yıllarında başlayan ABD 
l şk ler  ve NATO üyel ğ  gereğ  Sovyetlere 

karşı beslemek zorunda kaldığı yarım m l-
yonluk ordunun g derler , şb rl kç  bürjuva-
z n n ve kt darın yağma ve talanı karşısında 
ülke emperyal zme bağımlı ger  kalmış b r 
ülke konumundan çıkamıyordu. Bugün buna 
b r de Erdoğan'ın Osmanlıcı, m ll  emperya-
l st yayılmacı pol t kasının, Kürtlere ve kom-
şulara karşı yürüttüğü savaşların yükü b nd . 
Dün de, bugün de fabr ka yok, yatırım yok, 
b l me ve tekneloj ye önem veren yok, ş 
yok, kazanç yok, köylünün, ç ftç n n ürett ğ  
malın değer  yok. İşç ler, köylüler, gençler, 
öğrenc ler, kadınlar, aydınlar bu duruma 
karşı syankârlar. Geçm şte bu syanlar ken-

kullanarak devr mc  yüksel ş  “ezerek”, 
burjuvaz  arasındak  güçler denges n  ayarl-
ıyor ve kt darı yen den s v l burjuva temc l-
c ler ne bırakıyordu. Türk ye'n n bu s yas  
durumu ç nde Dem rel yed  kez g d p geld , 
ordu her on senede b r darbe yaptı. 2002 
senes nde kt dara gelen Erdoğan le b rl kte 
halk artık bu günler n ger de kaldığını, ülke-
n n kalkınacağını umdu. Ama y ne yanıldı. 
Türk ye ne kalkındı, ne demokrat kleşt , ne 
de halkın yüzü güldü. Daha da kötüleşt . Her 
geçen yıl daha da çok fak rleşt  ve kt darlar 
ceberutlaştı. Halkın tenceres  yalnız bu gün-
lerde değ l, tar h  boyunca b r türlü doğru 
dürüst kaynamadı. Halk yalnız bu günlerde 
Erdoğan kt darında değ l, esk  yıllarda da 
hep enflasyon ve devalüasyon altında ez ld , 
demokras , hukuk, adalet, özgürlük özlem  
çekt . Enflasyonla kaynamayan tencere, 
demokras  ve özgürlüklere get r len baskı ve 
kısıtlamalar sonunda ayakta kalan kt dar 
hemen hemen h ç olmadı. En son durumda 
ordu zorla kend  burjuvaz s n  h zaya get r-
m ş, müesses n zamın devamını sağlamıştır. 
Ş md  müesses n zamı ordusuz Erdoğan'ın 
kend s  sağlamaktadır. 

h per enflasyonla g rd

Kend  kend ne yeten Türk ye, emperya-
l zme bağımlılık ve kötü yönet mler sonunda 
açlığa mahkûm duruma geld . Hem 1950 le 
2000 yılları arasında hem 2000'l  yıllarda 
Türk ye kend  kalkınmasını sağlayamayan, 
Avrupa'ya yet şme hayaller  kurup ama b r 
türlü yet şemeyen, zeng nleşemeyen, tam 
ters ne İMF'ye, ABD'ye, AB'ye, dış yardım-
lara muhtaç, Batının kıskacında b r ülke 
hal ne geld . Avrupa'ya göre Türk ye y ne 
“Boğaz'dak  hasta adam”, “D b  del k fıçı”, 
“Domuz ahırı”ydı. Erdoğan le b rl kte halk 
b r an ç n acaba bu durum değ ş yor mu, 
kalkınıyor muyuz hayal ne kapıldı ama de-
ğ şen b r şey yoktu. Enflasyon, devalüasyon, 
pahalılık, açlık, hukuksuzluk, adalets zl k, 
baskı ve zulüm sank  bu halkın alın yazı-
sıydı. Erdoğan'da sonunda halkı y ne enflas-
yon ve devalüasyonla karşı karşıya bıraktı, 
demokras  ve özgürlükten mahrum ett , 
halkın sırtına b nd . Bu güzel m ülkede hal-
kın yüzü b r kez olsun gülem yordu. 

Yalnız günümüzde değ l, Türk ye sürekl  
ama en ağır şek lde 90'lı yılların sonunda, 
2000'l  yılların başında, tar h n n en büyük 
ekonom k ve s yas  kr z nden b r n  yaşıyor-
du. Ne ekonom , ne s yaset d k ş tutuyordu. 
Bu yıllarda İMF le sık sık “standby” anlaş-
maları yapılıyor, Türk ye'ye b raz kred  gel -
yor, o da anında “buharlaşıyordu”. Enflas-
yon %75 le %125 (resm  rakamlar) arasında 
g d p gel yordu. Gerçek enflasyonun %200'-
lere vardığı söylen yordu, yan  ülke h per 
enflasyonu yaşıyordu. Türk parası pul 
olmuştu. İnsanlar artık f yatları m lyon 
değ l, m lyarlarla fade ed yordu. 3 Kasım 
2002'de AKP kt dara geld ğ  gün 1 dolar 1 
m lyon 500 b n l ra, b r k lo s vr  b ber de 3 
m lyon l ra, b r otomob l 20 m lyar l raydı. 
Erdoğan'ın lk ş  Türk l rasından 6 sıfırı 

d n  daha örgütlü ortaya koyab l yor, kt dara 
meydan okuyab l yordu. Günümüzde se 
maalesef bu syanlar dağınık, onları toparla-
yacak, kt dara karşı yönlend recek b r güç 
henüz ortada yok. 

 Türk ye 2000'l  yıllara
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atmak oldu. Bunu da ABD ve AB'den gelen 
dolarlarla destekled  ve halk m lyonlardan, 
m lyarlardan kurtuldu. Ama gerçek kurtuluş 
uzaktı. Erdoğan'ın yaptığı b r göz boya-
masıydı.

O dönem b r koal syon hükümet  g d p 
b r d ğer koal syon hükümet  gel yordu. 
Koal syonlar b rb r ne zıt part ler arasında 
b le oluşuyordu. En son koal syon (1999-
2002) Ecev t' n Demokrat k Sol Part  DSP's , 
Bahçel 'n n faş st MHP's  ve Mesut Yıl-
maz'ın l beral sağcı ANAP'ı arasında kurul-
muştu. Koal syon hükümetler  ekonom y  
yürütemey nce İMF ve ABD Türk ye'ye b r 
nev  “kom ser” yolladı. O za-
manda kom ser olarak Kemal 
Derv ş'  gönderd . Kemal 
Derv ş ekonom den sorumlu 
bakan olarak hükümete g rd . 
Artık Türk ye resmen Was-
h ngton'dan yönet l yordu. 
Kemal Derv ş' n aldığı sıkı 
kemer sıkma pol t kalarıyla enflasyon ger -
lemeye başladı ama tencerelerde hemen 
hemen yalnız su kaynıyordu. Erdoğan'ın 
İMF'ye olan tepk s , İMF'den kred  almayı 
reddetmes  bu yıllardan kalmadır. Z ra İMF, 
Erdoğan'ın ” ded ğ  
alanlarda sıkı b r kemer sıkma pol t kası 
uygulayacak, tasarrufa g decekt r. Erdoğan 
da sted ğ  g b  harcama yapamayacaktır. Bu 
se Erdoğan'ın korkulu rüyasıdır. O, İMF 

kred s  yer ne serbest p yasadan daha pahalı-
ya kred  arama yoluna g tt . Nu nedenle Arap-
lara, Acemlere, Ruslara, Ç nl lere g d p gel-
mekted r. Erdoğan ç n öneml  olan talan ve 
yağmadır, tasarruf, yatırım, st hdam ve kal-
kınma değ ld r. 

“ t barda tasarruf olmaz

2002'de kaynamayan tencere
Erdoğan'ı kt dara get rd

H per enflasyon koşullarında yapılan 
2002 seç mler nde hükümet part ler  büyük 
b r yen lg  aldı. 1980'lerden ber  yükselmek-
te olan slamcı hareket sayes nde, kısa b r 
süre önce Amer kan desteğ  le Erdoğan 
yönet m ndek  kurulan AKP kt dar oldu. 
Kaynamayan tencereler, yüksek enflasyon, 

İkt dara geld kten sonra Erdoğan'ın şansı 
yaver g tt . ABD'n n ve AB'n n desteğ  le 

Dolar olmadığı sürece
enflasyon Türk ye'n n kader d r 

pahalılık hükümet  dev rm ş, koal syon 
hükümetler ne son verm ş ve tenceren n 
kaynaması umuduyla Erdoğan AKP's n  tek 
başına kt dara get rm şt . Erdoğan 2002'de 
kt dara nasıl geld ğ n  b l yor. ABD ve 

AB'n n d rek destekler n  ve Kürtler n b r 
part s  olmayışını b r yana bırakırsak, Erdo-
ğan'a kt darı kazandıran b r öncek  hüküme-
t n enflasyonlarla ve f yat artışlarıyla baş 
edememes yd . Halk 2002 yılında koal syon 
hükümet n n zamlarından ve enflasyonun-
dan bıkmıştı. Erdoğan belk  bunları önler 
umuduyla onu kt dar yaptı. Kaynamayan 
tencere gerçekten b r ler n  kt dardan götü-

rüyor, b r ler n  kt dara get r -
yordu. Ecev t koal syon kükü-
met  g tm ş, AKP hükümet  
gelm şt . Ş md  soru, bugün 
de kaynamayan tenceren n 
2022'de kt darı, yan  Erdo-
ğan-Bahçel  kt darını gönde-
r p yer ne demokrat k b r 

kt darı get r p get remeyeceğ d r. Bu soruya 
cevap vereb lmek ç n önce 2002'dek  ve 
sonra da 2022'dek  enflasyon ve pahalılık 
sayılarına b r bakmak gerekmekted r.

2002'de yıllık bazda bazı mallardak  f yat 
artışları şöyleyd : Lahananın f yatı yüzde 
430.5, kıvırcığın f yatı yüzde 374.5 domate-
s n f yatı yüzde 250.2, yumurtanın f yatı 
yüzde 172.3, toz şeker n f yatı yüzde 147.1 
oranında arttı. Elmanın f yatı yüzde 131,., 
buğdayın f yatı yüzde 130, tuvalet kâğıdı 
yüzde 114.9 oranında yükseld . Ayç çeğ  
yağının f yatı %173.2, unun f yatı %140.4, 
kuru fasulyen n f yatı %85.1 oranında zam-
landı. Bu sayılar şu an k mseye yabancı gel-
m yor. 2002 yılında halkı boğan bu f yat 
artışları Ecev t-Bahçel -Yılmaz koal syonu-
nu dev ren Erdoğan'a kt dar yolunu açan 
sayılardır. 3 Kasım 2002 seç mler n  AKP 
böyle kazandı. Acaba günümüz f yat artışları 
Erdoğan'a ne yapar?
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20 sene sonra 2020'l  yıllara g rerken 
Erdoğan esk s  g b  dolar bulamaz oldu. 
Merkez Bankası'nda bulunan eldek  dolarları 
da yed  b t rd . Merkez Bankası'nın 128 
m lyar dolarının nereye g tt ğ  hâlâ bell  
değ l. Oysa Erdoğan'ın dolara olan ht yacı 
her zamank nden çok daha fazla. Z ra lejyo-
ner olarak besled ğ , Rojova'da, L bya'da, 
Karabağ'da kullandığı İŞİD can ler  aylıkla-
rını dolar olarak st yorlardı. Kürtlere karşı 
savaşta atılan her top, her kalkan uçak ve at-
tığı bombalar dolar gerekt r yordu. Yaptırttı-
ğı “Del  Dumrul” köprüler ne, hava l man-
larına verd ğ  garant ler n ödenmes  ç n 5'l  
çete dolar st yordu. Londra'dak  azgın vur-
guncu bankerler dolar olarak verd kler  kre-

Avrupa'da yatırım arayan gezg n doların 
büyücek b r kısmı Türk ye'ye geld . Ş md ye 
kadar k  hükümetler n en büyük sıkıntısı 
dolar bulmaktı. Dolar bulamayınca deva-
lüasyon, enflasyon kapıya dayanıyordu, 
Türk ye 70 Cente muhtaç kalıyordu. Erdo-
ğan lk yıllarında dolar ç nde yüzdü. Ama bu 
dolarları o ülken n ekonom k kalkınması 
olacak olan sanay ye ve teknoloj ye yatı-
rmadı, nşaata, betona gömdü. Çünkü nşaat 
ve halelerde kazanç çok büyüktü. Sonçta 5'l  
nşaat çetes  ve Erdoğan a les  zeng nleşt , 

ama ülke zeng nleşemed , fak rleşt , ekono-
m k olarak gel şemed . Dışa bağımlılığı daha 
da arttı. İhracatı thalatı h çb r zaman yakala-
yamadı. Dış t caret açığı arttı da arttı. Türk -
ye esk den olduğu g b  ürett ğ nden fazlasını 
tüketen, y yen ülke olarak kaldı. Böyle b r 
ülken n kasasında kend  döv z  olmaz, hep 
borç döv z olur. Borç döv z devalüasyondur, 
enflasyondur. Kend  döv z  olması ç n 
katma değer  yüksek, thal aramalı g rd s  az, 
uluslararası alanda rekabet gücü büyük mal-
lar üretmek gerekmekted r. Bu da ülken n 
el ndek  kıt b r k m n  ve dışardan zor koşul-
larda sağladığı dolarları sanay ye, b l m ve 
tekneoloj ye yatırmakla mümkün olur. Maa-
lesef bugüne kadar Erdoğan dâh l h çb r 
pol t kacı bunu yapmadı. Hep kend ler n  ve 
çevreler n  düşündü, ülkey  ve halkı düşünen 
olmadı.

d ler n taks t ve fa zler n  dolar olarak st -
yorlardı. Sarayın t barı dolar st yordu. 
Ülkede se dolar yoktu. Yeter  kadar dolar 
sağlayacak ürün de yoktu. Olanları da Türk 
l rasının değer n  düşürerek, devalüasyon 
yaparak hracata yöneltt , böylece hracatı 
artırmak sted . Dolar zıpladı. Bunun mal -
yet  halka yıkım, enflasyon ve hayat paha-
lılığı olarak ger  döndü. Katma değer  düşük 
büyük m ktarda mal hraç ed ld . Ama bu 
thalatı karşılamadı. Beklenen gel r  sağla-

madı. Erdoğan y ce sıkıştı. Dolar bulab l-
mek ç n Katar'ın yanı sıra düşman lan ett ğ  
B rleş k Arap Em rl kler 'nden, Suud  Ara-
b stan'dan dolar bulmak ç n yollara düştü. 
Ama bu kez ac l dolar bulmak zor gözükü-
yordu. Dolar olmayınca 2000'l  yıllardan 
önce olduğu g b  kapıya enflasyon dayandı. 
Dolar olmayınca enflasyon hep ülken n 
kader  olarak kaldı.  Tek çare y ne f yat artış-
larıyla, zamlarla halkın boğazını sıkmaktı. 
Erdoğan da bunu yaptı. Bunun sonunun da 
ne olab leceğ n  en y  b len y ne Erdoğan'ın 
ta kend s d r. 

2021 yılından 2022 yılına g rerken Erdo-
ğan kend  p n  kend  çekmeye başladı. Kasa-
da dolar olmayınca f yatlar Erdoğan'ı d nle-
meden artmaya başladı. Enflasyon yüksel şe 
geçt . Enflasyonu durdurmak ç n “ekonom -
y  en y  ben b l r m, ben ekonom n n k tabını 
yazdım” d yerek Merkez Bankası başkan-
larına pol t k fa z  nd rtt . Fa z n nce dış 
yatırımcılar gelmez oldu, olanlar da kaçtı. 
Erdoğan'ın k tabında değ l ama tüm ekono-
m  k taplarında yükselen enflasyonla müca-
dele etmek ç n fa zler  yükseltmek gerek r. 
Ayrıca b z m g b  gel şmeye çalışan ülkelere 
dolar, yan  yatırımcı fa z yüksek ve enflas-
yon düşük veya stab l olursa gel r. Dolar 
peş nde koşan Erdoğan fa zler  düşürerek 
kend  b nd ğ  dalı da kesm ş oldu. “Fa z 
sebep, enflasyon sonuç” bet mlemes  kes n-
kes flas ett . Fa zler düşürülürken enflasyon 
aldı başını g tt . Z ra Türk ye g b  ülkelerde 
enflasyonu bel rleyen, tet kleyen dolardır, 
ülken n dolara olan ht yacıdır. Bu ht yaç şu 
an çok yüksekt r. Resm  enflasyonun 
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Dolar yüksel rken f yatlar da yer nde 
durmadı, onlar da fırladı, pazar cep yakmaya 
başladı, mutfağı alev sardı. Çünkü Türk ye'-
de üret len mallarda doların etk s  dolaysız-
dır. Ç ftç n n kullandığı gübre, mazot, yem, 
tohum dolarla dışarıdan gel r. 
Sanay c n n ürett ğ  malın 
%70'  olan ara mal dışarıdan 
dolarla gel r. Elektr k ve ener-
j , benz n ç n lazım olan pet-
rol ve doğal gaz dolarla yurt 
dışından satın alınır. Dolar 
artmaya başlayınca tüm mal-
ların, başta temel gıda madde-
ler n n f yatları da artar. Enfl-
asyon önlenemez olur. 2021 yılında özell kle 
bazı temel gıda maddeler nde ve zorunlu 
ht yaç mallarında beklenmed k f yat 

artışları vatandaşları ürpertt : Patatestek  
f yat artışı %115, margar nde %114, patl-
ıcanda %97, tavuk et nde %86, unda %86, 
ayç çek yağında %75, sütte %72, kömürde 
%137, benz nde %50, tüp gazda %84 oldu. 
Bunlar resm  sayılar. Araştırma ş rketler n n 
sayıları se çok daha yüksek. TÜİK'e göre 
yıllık Aralık 2021 enflasyonu %36,08 ken 
ENAG kurumuna göre Aralık 2021'de yıllık 
enflasyon %82,81 oldu. Bu sayılar 2002 yı-
lındak  Ecev t-Bahçel -Yılmaz hükümet n  
götüren ve Erdoğan'ı get ren f yat artışlarını 
anımsatmaktadır. Bu f yat artışları ş md  
Erdoğan-Bahçel  koal syonunu götürüp de-

%36,08 olduğu yerde pol t k fa z %14'de 
nd r l nce dolar fırlar, alır başını g der. Türk 

parası l ra hızla değer kaybetmeye, er meye, 
pullaşmaya başlar. Öyle de oldu. 2000'l  
yılların başında olduğu g b  dolar kuru artık 
ay, hafta, gün değ l saat başı değ şmeye, 
yükselmeye başladı. 2021 Eylül ayında 8,85 
TL olan dolar Ek m ve Kasım aylarında hızla 
yüksel şe geçt . 20 Aralık 2021'de 18 l rayı 
buldu. Eğer 2002 yılında Erdoğan kt dara 
geldığ  zaman 1 doların 1,5 l ra ve 2021 yı-
lında 18 l ra olduğu düşünülürse Erdoğan'ın 
ülke ekonom s n  nereye get rd ğ  açık ola-
rak görüleb l r.
2022'de kaynamayan tencere ve Erdoğan 

mokrat k b r hükümet  get reb lecek m ? 
F yat artışları ve enflasyon durdurulamazsa 
halkın tepk s n n nereye varacağını kest r-
mek zordur. Halk artık tenceres n  kaynat-
makta zorlanmaktadır.

Gözüken o k , f yat artışları, enflasyon 
yüksel ş  durmayacak. Erdoğan 20 Aralık 
2021'de dolara yaptığı sert müdahaleyle 
dolar kurunu 18 l radan 13,50 l raya ger  
çekt . Bunun ç n Merkez Bankası'ndak  
borç döv zler  kullandı. Ama f yat artışları 
durmadı, daha da arttı. Z ra bu müdahale ol-
duğu zaman enerj  zammı daha açıklan-
mamıştı. Erdoğan herkes  şaşırtan b r şek lde 
asgar  ücert  %50,54 oranında artırarak 4253 
L raya yükseltt . İşç  kes m nden “bunun 
altında b r kurt yen ğ  var” sesler  yükselse 
de b r memnun yet de yarattı. Y ne Erdoğan 
2021 yılı enflasyon oranı temel nde emekl  
maaşlarına %25 ve memur maaşlarına 

%30'luk b r zam yaptı. Emek-
l ler ve memurlar memnun 
olmasa da  ded -
ler. Ama yılbaşı sabahı Erdo-
ğan'ın ücret ve maaşlara ne-
den böyles ne “yüksek” zam 
yaptığı anlaşıldı. 1 Ocak 2022 
günü nsanlar elektr ğe ve 
doğal gaz yapılan fah ş zam-
larla uyandı. Elektr ğe %50 

le %130 arasında, doğal gaza da %25 le 
%50 arasında zam yapıldı. İş yerler ne gelen 
elektr k zammı se %168'lere ulaşıyordu. 
Erdoğan'ın bu zamları neden 2021'de açıkla-
madığının sırrı hemen anlaşıldı. Eğer bu 
zamlar Aralık 2021'de açıklasaydı bu f yat 
artışlarıyla Aralık 2021 enflasyonunu daha 
yüksek çıkacak, Erdoğan da asgar  ücrete, 
emekl  ve memur maaşlarına daha yüksek 
zam yapmak zorunda kalacaktı. Böylece 
Erdoğan hem ücret ve maaşların daha çok 
yükselmes n  engellem ş hem de asgar  
ücret  k  m sl  arttırdı d ye puan toplamaya 
kalkmıştır. Oysa o “kaşıkla ver p kepçeyle 
ger  alıyordu”. Yaptığı b r aldatmaydı.

“ dare eder”

Yüksek elektr k ve doğal gaz zamları 
Ocak 2022 enflasyonunda kend s n  hemen 
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Soylu'yu AKP İstanbul M lletvek l  Ah-
met Hamd  Çamlı zled . Çamlı'da şöyle d -
yordu: 

"Bu zamların oluşmasında b z m b r 
dahl m z yok. En büyük dâh l CHP'de. Bugün 
olan doğal gaz, elektr k zamlarının tamamı 
bu z hn yet n ürünüdür. Çünkü onlar param-
parça ett  memleket . Kumara verd ler. Ben 
ş md  kend  malımı ABD'n n dolarıyla almak 

“Sadece b z m yaptıklarımıza bakmayın. 
B z kend m z yapmıyoruz. B z nanıyoruz k ; 
b ze yaptıran Allah'tır, b ze yaptıran Allah'-
tır, b ze yaptıran Allah'tır!”

Bu koşullarda zamların sorumluluğunu 
hızla Erdoğan'ın, hükümet n üstünden alıp 
başka yerlere yıkmak, halkı b r kez daha 
aldatmak gerek yordu. Bu ş  de onun bakan-
ları, vek ller  ve danışmanları üstlend . Onla-
ra göre de zamların sorumlusu Allah'tı, muha-
lefett , dış güçlerd . Önce Süleyman Soylu 
öne atıldı, zamların Allah! tan geld ğ n  dd a 
ett  ve şöyle ded :  

bell  ett . TÜİK'e göre Aralık 2021'de %36 
olan enflasyon Ocak 2022'de %48,69 oldu. 
ENAG kurumu se yıllık Ocak 2022 enflas-
yonunu %115 olarak açıkladı. Artık nsanlar 
TÜİK' n değ l ENAG'ın rakamlarını gerçek 
enflasyon olarak almaya başladı. Son yapı-
lan zamlarla enflasyon rakamları 2000'l  
yıllarındak  enflasyon sayılarına hızla yak-
laşıyordu. Halkın tepk s  karşısında KDV'y  
düşürme, elektr k kullanım taban m ktarını 
yükseltme g b  kozmet k müdahalelerle 
Erdoğan halkın gözünü boyamaya kalktı. 
Halk se bunları yutmadı. Z ra %7 verg  ve 
%25 d ğer nd r mler n f yatlar üzer nde b r 
etk s  olmuyordu. Yükselen enflasyon nd -
r mlerden çok daha büyüktü, f yatları sürekl  
yukarı çek yordu. Erdoğan yükselen f yat-
ların sorumluluğunu z nc r market tekeller -
n n üstüne yıkmaya çalıştı. Onları stokçuluk-
la suçlamaya, sıkı kontrole tab  tutmakla 
tehd t ett . Ama tutmadı. Bu kez f yat artış-
larının neden  elektr ğe gaza, benz ne, mazo-
ta yapılan zamlardı. Bu zamların sorumlusu 
da zamları yapan Erdoğan'ın ta kend s yd . 

Zamları yapan Allah ve muhalefet 

yıllar sonra sokağa çıktı 

AKP yönet c s  Mah r Ünal'a göre se 
zamları yapan devlet değ ld , uluslararası 
p yasalardı. Ünal şöyle d yordu:

Bunlara del  saçması dey p geçmemek 
lazım. Bunların da b r alıcısı var. Özell kle 
zamların uluslararası p yasalardan kaynak-
landığı çokça söylenmeye başlandı. Gerçek-
ten de pandem n n neden olduğu kapanma-
lardan sonra üret me başlanmasıyla uluslara-
rası alanda b lg sayar c pler ne ve petrole 
olan talep arttı ve bu malların f yatları yük-
seld . Artan f yatlar Avrupa'da %5'l k b r enf-
lasyona yol açtı. Yan  uluslararsı p yasaların 
neden olduğu enflasyon %5'd r. Türk ye'de 
se resm  enflasyon %48, resm  olmayanı 

%115'd r. Aradak  büyük fark ne Allah'ın ne 
de muhalefet n ş d r. Bu Erdoğan'ın yanlış 
uyguladığı ekonom  pol t kaların, fa z ve 
dolar kurlarıyla oynamasının sonucudur, 
Merkez Bankası ve Haz ne'den 128 m lyar 
doların “buharlaştırılmasıdır”, saraydak  
sraftır, Kürtlere karşı yürütülen savaş ve 

asker  harcamalardır. Pahalılıktan, zamlar-
dan tek kurtuluş Erdoğan'ın g tmes d r. Erdo-
ğan g tmeden h çb r şey değ şmeyecekt r. 

"Bu zamları devlet yapmıyor; uluslara-
rası p yasalardan gelen zamlar b r süred r 
yansıtılmaya başlandı."

Halk korkuyu yend ,

Erdoğan se g tmemekte d ren yor. Ama 
kend  yaptığı verg  nd r m  g b  kozmet k 
müdahaleler ve vek ller ne yaptırttığı suçu 
başkalarına yıkan açıklamalar artık şe ya-
ramıyor. Z ra elektr k ve doğal gaza yapılan 
zamlar Şubat 2022 faturalarında kend n  
gösterd . Gelen faturalardak  m ktar ş md ye 

zorunda kaldım, bu nedenle yet şt rem yo-
rum."

Çamlı'yı AKP konya M lletvek l  Hacı 
Ahmet Özdem r zled  ve zamlarla lg l  şu 
açıklamayı yaptı:

"Eğer bugün elektr k pahalıysa bunun 
sebeb  muhalefett r, geçm ş zamanlardak  
hmaller ve yanlış pol t kalardır." Sank  20 

yıldır bu ülkede kt darda olan kend ler  
değ l!
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kadar ödenen m ktarın 2-3 katıydı. Özell kle 
emekl ler, dar gel rl ler (asgar  ücretle çalı-
şanlar) ve esnaflar feryat ett ler. Elektr k 
faturaları ev ve dükkân k ralarına eşdeğer 
faturalar ödenecek g b  değ ld  ve bıçak 
kem ğe dayandı. Artık korkunun ecele fay-
dası yoktu. Sokağa çıkıp pazarda, meydan-
larda zamları, fah ş f yat artışlarını protesto 
etmek gerek yordu. Vatandaşta öyle yaptı. 
Türk ye'n n dört b r yanında meydanlarda 
toplandı, elektr k faturalarını ödem yoruz 
d ye topluca yaktılar. Esnaf gelen faturaları 
dükkânın camına astı, bu fatura ödenmez, 

kepenk kapatacağız ded . Vatandaş elektr k-
ten tasarruf edeb lmek ç n geceler  karanlık-
ta oturuyor, telev zyonu, elektr kl  c hazları 
fazla kullanmamaya çalışıyor. Ama bunlar 
çözüm değ l. İlk çözüm hükümete bu zamları 
ger  aldırtmak ve sürdürüleb l r ve yen lene-
b l r b r enerj  pol t kası uygulamaya zorla-
maktır. 

Sokağa çıkan vatandaşı başta DİSK ol-
mak üzere send kalar, meslek kuruluşları, 
dayanışma, kadın ve gençl k örgütler , başta 
HDP olmak üzere muhalefet part ler  yalnız 
bırakmadılar, onların yanında yer aldılar, 
onlara destek çıktılar. Faturaları ödememe 
g r ş m  ülkey  saran büyük b r kampanyaya 
dönüşmeye başladı. Ş md  yapılması gere-
ken bu tepk ler  toplayıp Erdoğan'a karşı b r 
harekete dönüştürmek, m t ng ve yürüyüş-
lerle b r der n şe yükseltmek gerekmekted r. 
Başta CHP olmak üzere M llet tt fakı part -
ler  halkın yığınsal olarak sokağa çıkması-

Erdoğan'ı götürecek olan enflasyon 
değ l, ulusal çapta d ren şt r 

ndan korkmaktadır. Onlardan b r “öncülük” 
beklenemez. Öncülük halkın, eylemler n 
ç nden çıkmalı. Burada komün stlere, sol ve 

demokrat k güçlere büyük görevler düşmek-
ted r. Halkın tepk ler n  örgütlemek gerek-
mekted r. Mesela “zamlara ve pahalılığa ha-
yır” kom teler  oluşturulab l n r. 

Burada send kaların üzer ne büyük gö-
revler düşmekted r. Özell kle DİSK' n bu 
konuyu ele alması, fabr ka ve ev d ren şler n  
b rleşt rmes , ülke çapında b r d ren şe 
dönüştürmes  gerekmekted r. Bunu yaptığı 
sürece sınıfa karşı yükümlülüğünü de yer ne 

Halkın zamlara, pahalılığa karşı tepk s n  
örgütlemekte send kalar da büyük rol oyna-
yab l rler. Çünkü gıda maddeler ne, elektr -
ğe, doğal gaza gelen zamlar şç n n, özell kle 

asgar  ücretle çalışan şç ler n 
ücret n  y y p b t rmekted r. 
Daha ş md den şç ler ücretle-
r ne zam stemeye başladılar. 
Çünkü f yat artışları ücretlere 
yapılan zamları yed  b t rd , 
şç , memur, emekl  maaşıyla 

geç nemez oldu. Yemeksepet  
çalışanları günlerden ber  
d ren yor, M gros Depo şç le-
r  günlerden ber  grevdeler, 
İzm r-Al ağa tersane şç ler  
topluca ş  bırakıp d ren şe 
geçt ler, sağlık çalışanları ve 

a le hek mler  meydanlarda, Farplas şç ler  
d ren şteler. Bunlar şu an 50'den fazla Türk -
ye çapında şyerler nde yapılan d ren ş ve 
grevlerden b rkaç tanes . İşç  ve emekç ler 
d ren şte kararlılar. Artık aldıkları ücretlerle 
tencereler kaynamıyor. Hemen hemen heps -
n n taleb  nsan g b  yaşayacak, gıda madde-
ler ne, ekmeğe, elektr ğe, gaza gelen zamları 
karşılayacak b r ücret artışıdır. Fabr kadak  
d ren şle evdek  feryat ç çe geçm şt r. İşç ler 
talepler n  “d rene, d rene kazanacağız”, 
“ şç y z, haklıyız, güçlüyüz, boyun eğmeye-
ceğ z” belg ler yle fade etmekte ve kararlı-
lıklarını d le get rmekted rler. 
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get rm ş olacaktır. Yıllar sonra lk kez böyle-
s ne yığınlarda b r d ren ş ruhu yükselmekte-
d r. Halk ç ndek  korkuyu atmakta, sokakla-
ra çıkmaktadır. Erdoğan'ın kurduğu “korku 
mparatorluğu” yıkılmaktadır. Şurası b l n-

mel  k , tek başına f yat artışları, kaynama-
yan tencereler kt darı yıkamaz, hele hele 
Erdoğan'ın kt darını h ç götüremez. Kötüle-

şen ekonom k durumun yarattığı pahalılık ve 
yoksulluk Erdoğan'ı yıkacak objekt f koşul-
ları yaratır, hazırlar. Erdoğan'ı yıkacak olan 
güç bu koşullar üzer nde yükselen d ren şt r, 
sokak eylemler d r, ulusal çapta m t ng ve 
yürüyüşlerd r. Bunun örgütlenmes ne öncü-
lük etmekte de komün stler n, solcuların, 
devr mc ler n görev d r. Hayd , ş başına!

GÜNÜMÜZ burjuva demokras le-
r nde d ktatörce uygulamaların en 
korkuncu Türk ye'de Erdoğan rej -

m nde yaşanmaktadır. Artık Erdoğan Avru-
pa'da olduğu g b  demokras  oyunlarıyla 
değ l, faş zan baskı, zulüm, terör, savaş ve 
korkuyla, toplumda yaratmaya çalıştığı 
kutuplaşmayla kt darını sürdürmeye çalı-
şmaktadır. Ama Erdoğan da artık kt darının 
sonunun yaklaştığını görmekted r. O bunu 
gördükçe, kend s ne karşı tepk ler arttıkça, 
eleşt r ler çoğaldıkça kt darını korumak ç n 
cüret edemeyeceğ  h çb r uygulamanın 
olmadığını ortaya koymaktadır. Seç m  
kaybedeceğ nden em n olduğu anda “bunlar 
daha y  günler n z” d yerek ülkey  b r ç 
savaşa götüreb leceğ n  yalnız ma etm yor, 
değ ş k şek llerde SADAT'tan İŞİD'e kadar 
bunun koşullarını hazırlıyor. Kürtlere, kom-
şulara karşı yıllardan ber  yürütülen savaş 
buna zem n oluşturuyor. Savaş, kan, katl am, 
baskı, terör, korku, kutuplaştırma ve her 
türlü faş zan yöntem yıllardan ber  Erdoğan'ı 
Erdoğan yapan uygulamalar olmuştur. 

Ama Erdoğan bu uygulamalar sonucu 
es r aldığı Türk halkıyla, yarattığı m ll yetç  
şoven dalgayla, topluma saldığı korkuyla 
hâlâ daha b r süre kt darda kalab leceğ n  
hesaplamaktadır. Kend s n  her eleşt ren , 
pol t kasına her karşı gelen  anında tutuklat-

Sallanmaya başlayan Erdoğan kt darı, yığınlar sallamadan,
kar zmasına atılan ç z kler çoğalmadan düşmez!

Emel ÖZCAN

masının, hapsett rmes n n, yıllarca z ndan-
larda çürütmes n n, sürerekl  nsanları sus-
turmaya ve s nd rmeye çalışmasının neden , 
toplumda yen lmez, devr lmez güçlü l der 
zlen m  yaratmak ve kt darı garant lemek-

t r. Ama hava yavaş yavaş dönmeye, artık 
halkımız ve nsanlarımız onun yarattığı 
korkuları yenmeye başladı. O, halkın sokağa 
çıkmasından şeytan görmüş g b  korkuyor. 
Artık halk sokağa çıkmaya başladı, İşç ler 
grevlere g d yor, emekç  halk elektr k zam-
larını, f yat artışlarını meydanlarda protesto 
ed yor. Halk sosyal medyayı b r protesto 
platformu olarak gen ş ölçüde kullanıyor, 
geceler  Erdoğan'ın uykularını kaçırıyor. 
Yasalar çıkarsa da, tehd tler savursa da sos-
yal medyayı kontrol altına alamıyor, ülkey  
d kens z gül bahçes ne çev rem yor. Her ne 
yapsa tutmuyor, halk susmuyor, özell kle 
kadınlar taat ve b at etm yor, d ren yor. 
Erdoğan le halk arasındakı “kavga” 
kızışıyor. O kızdıkça anayasa, yasa d nlem -
yor, nsanlık suçu şlemekten çek nm yor. 
Baskı ve ş ddete sarılıyor. Kuyruğu d k tut-
maya çalışıyor. İnsanları hap shanelerde 
çürüterek, Avrupa'ya meydan okuyarak 
kar zmasını korumaya çalısıyor. Ama kar z-
masını esk s  g b  koruyamıyor, kar zmasına 
lk ç z kler atılmaya başlandı. B r yanda 

Erdoğan'ın fütursuz saldırıları, d ğer yandan 
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Bu sayede kend s ne en çok rak p gördü-
ğü Selahatt n Dem rtaş ve Osman Kavala'yı 
ve sayısız n ce Kürt pol t kacısını ve bazı 
Türk demokratlarını hap shanede reh n 
tutab lmekte, bu konularda çıkan AİHM 
kararlarının kend s n  bağlamayacağını lan 
ederek h çe saymakta, Anayasa'ya kend  
koydurttuğu “uluslararası kurumların karar-
ları bağlayıcıdır” hükmünü ulu orta ç ğne-
mekte, Türk ye'n n Avrupa Konsey 'nden 
atılmasını göze alab lmekted r. Onun ç n 
öneml  olan Türk ye'n n çıkarları değ l, 
kend  çıkarları ve kt darının korunmasıdır. 
Ama hem Dem rtaş'ın hem Kavala'nın ve 
d ğer reh neler n d k duruşları Erdoğan'ın 
hesaplarını taa z ndanlardan bozmakta, 
z ndanlardan verd kler  masajlarla halk-
larımızın ve demokrat k güçler n d ren ş n 

Erdoğan st yor k , hak, hukuk, adalet, 
yargı, yasa ya rafa kaldırılsın ya da sırf ken-
d s  ç n var olsun, kend s  ç n şles n. Bu 
durum onun kt darını korumak, onun kt -
darı ç n tehl kel  olab lecek tüm k ş  ve 
kuruluşları susturmak ç n kullanılmalıdır. 
Yargı onun tal matlarıyla hareket etmel d r. 
Güçler ayrılığı tek başına kend s nde b rleş-
mel d r. Artık Erdoğan bunu büyük ölçüde 
başarmış durumda. Yasaları h çe sayab l-
mekte, em rle yargıdan cezalar çıkartmakta, 
Anayasa'yı b le b r be s görmeden h çe say-
makta, ç ğnemekted r. Faş st d ktatörlerde 
olduğu g b  tüm yetk ler  kend nde toplamak 
ç n hızla lerlemekted r.  

halktan lk b l nçl  çıkışlar. K m k m  savaşı 
kızışıyor. 
Kavala ve Dem rtaş'ı reh n tutmak ç n 

Erdoğan Anayasa'yı ç ğn yor

Erdoğan kurtuluşunu

Artık Kürd stan'da Erdoğan'ın hesapları 
tutmuyor, HDP'n n 2015 seç mler ne katı-
lma kararı ve başarısıyla Erdoğan hem mec-

Bu koşullarda Erdoğan çıkış yolları 
aramaktadır. Seç ml  çıkış yolunu HDP'y  
kapatmakta görmekted r. Z ra HDP onun 
kt darını sarsacak, hatta onu başkanlıktan 
nd reb lecek en öneml  güçlerden b r d r. 

HDP şahsında bu güç Kürtlerd r. Bu nedenle 
Kürtler ve HDP onun hedef tahtasındadır. 
Kütrler n üstüne bomba yağdırarak onları 
susturmaya, s nd rmeye, onlara gözdağı 
vermeye çalışmaktadır. Ama Kürtler ona 
“artık karşında el ne vurup ekmeğ n  aldığın, 
alavere-dalavere had  nöbete ded ğ n esk  
Kürt yoktur, hakkını arayan ve sen n d ktatö-
rlüğüne karşı d renen yen  b r Kürt vardır” 
d yor. Kürtler son olarak Erdoğan'ın Şengal-
'e, Mahmur'a yaptığı saldırılara karşı verd ğ  
tepk lerle bunu b r kez daha gösterd . Erdo-
ğan'ın bombaları öldürüyor, ama Kürdün 
d ren ş n  kıramıyor. Kürtler ulusal ve 
demokrat k hakları ç n d renmekte, yalnız 
Türk ye'de değ l tüm Ortadoğu'da beraber 
yaşamın ancak eş tl k, özgürlük, özerkl k 
temel nde demokrat k b r cumhur yette 
mümkün olacağını söylemekted r. Türk ye'-
de bunu HDP'n n g r ş m yle b r araya gelen 
sol, demokrat k, yurtsever güçler n başara-
cağını lan etmekted r. 

güç katmakta, umutlarını yükseltmekted r. 
Dem rtaş'ın, Kavala'nın artık haksız yere 
Erdoğan tarafından kasten çerde tutulması, 
reh n alınması halkın v cdanını sızlatmak-
tadır. Bunların şahsında halk Kışanak, Yük-
sekdağ, Aysel Tuğluk, Sebahat Tuncel, Leyla 
Güven, Sedef Kabataş'tan İdr s Baluken ve 
yerler ne kayyum atanan Beled ye başkan-
larına kadar n ce Kürt ve Türk pol t kacı ve 
aydınlarının hap ste tutulmasının tek neden -
n n Erdoğan'ın nt kamından başka b r nede-
n  olmadığını her gün daha çok görmekte ve 
onların özgürlüğü ç n ses n  yükseltmeye 
başlamaktadır. Artık Erdoğan'ın uygulama-
ları ger  tepmekted r. İkt darı sallanmaktadır. 

HDP'y  kapatmakta görüyor 
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l s, hem başkanlık seç mler nde mutlak 
çoğunluğu sağlayamayacak duruma gelm ş-
t r. HDP onun gözüne d ken g b  batmak-
tadır. HDP'y  kapatmak ve Kürtlerden nt -
kam almak onun kt darda kalab lmek ç n 
temel pol t kalarından b r  olmuştur. HDP'ye 
karşı, Anayasa Mahkemes 'nde kapatma ve 
451 HDP'l  hakkında s yaset yapma yasağı 
get rme davası sürmekted r. HDP'y  Mecl s'-
te b t rmek ç n tüm m lletvek ller  hakkında 
fezleke hazırlanmaktadır. Bu günlerde 
hızlandırılan Kobane duruşmalarında ver le-
cek kararlar bu davaya gerekçe yapılmak 
stenmekted r. Ama bu davalarda savunma-

lar göster yor k , yargılananlar HDP'l ler 
değ l, Erdoğan rej m d r. Anayasa Mahke-
mes 'nde sağladığı üçte k  çoğunlukla belk  
Erdoğan HDP'y  kapattırab l r, ama Kürt 
halkının ve Türk ye demokrat k güçler n n 
bağrında HDP her sefer nde anka kuşu g b  
küller nden yen den doğacak ve Erdoğan'ın 
karşısına d k lecekt r. Artık HDP's z b r 
Türk ye olmayacaktır. HDP'ye açılan kapat-
ma davaları tutmayacaktır.

hasta tutuklulara özgürlük
Aysel Tuğluk'a ve

Erdoğan Kürtler n ve 
HDP'n n d ren ş n  ve gücünü 
kırab lmak ç n, sürekl  akt f 
Kürtlere, HDP yönet c ler ne, 
HDP b nalarına saldırmakta, 
gece sabaha karşı HDP üye ve 
sepat zanlarının evler  bası-
lmakta, çocuk kadın demeden 
terör uygulanmakta, şkence 
yapılmakta, b rçoğu “terör st” 
suçlamasıyla tutuklanmakta, 
z ndanlara atılmaktadır. Z n-
danlara atılanlar şkenceler-
den geç r lmekte, hücreler n-
de çürümeye ve ölüme terke-
d lmekted rler. Erdoğan tüm 
yasaları ç ğneyerek ağır hasta 
tutukluları tahl ye ett rmemekte, onların 
cansız bedenler n n tabutlarla hap shaneler-
den çıkmasını beklemekted r. Tutukluların 
a leler , özell kle kadınlar ve anneler eşler -

Öcalan'a tecr de son

Hasta tutuklulardan b r  de ağır demans 
hastası olan Aysel Tuğluk'ur. Doktor rapor-
larına, tüm protestolara rağmen Aysel Tuğ-
luk hâlâ çerde tutulmaktadır. Adl  Tıp Kuru-
mu (ATK) b r Erdoğan kurumu olmuş, tam 
teşk latlı hastaneler n verd kler  doktor 
raporlarını saymıyor, başta Aysel Tuğluk 
olmak üzere ağır hasta tutukluları tahl ye 
ed lmes n  engell yor. ATK böylece Erdo-
ğan'ın suç ortağı olmaktadır. Ve bunun 
hesabı da ondan sorulacaktır. O Aysel Tuğluk 
k , ona yaşatılanları nsan olan b r  asla unu-
tamaz. Ankara'da vefat etm ş annes n n def-
ned ld ğ  mezardan çıkartıp Ankara'da defn -
n  engelleyen, cenazey  Ders m'e götürmek 
zorunda bırakan Erdoğan'ın yakasından 
Aysel' n ve nsanların eller  asla nmeyecek-
t r. Bu yaşanan olaylar Aysel Tuğluk'u der n-
den etk lem ş, onun hastalanmasında bel rle-

y c  rol oynamıştır. Aysel Tuğ-
luk'un ölmüş annes nden kor-
kan kt dar düşünün k , de-
mans da olsa yaşayan b r Aysel 
Tuğluk'un hap shaneden çık-
masından ne kadar korkmak-
tadır. Bu korkular Erdoğan'ın 
sonunu get recekt r. 

m z  ve evlatlarımızı ölü değ l canlı ster z 
d ye günlerden ber  d renmekte, hasta yakı-
nlarının serbest bırakılmasını stemekted r. 
“Sağır sultan” bunları duyuyor, ama Erdo-
ğan duymuyor. Erdoğan böylece büyük b r 
nsanlık suçu şlemekted r. Ondan bu suçun 

hesabının sorulacağı günler uzak değ ld r. 

Geçt ğ m z 15 Şubat'ta 
Öcalan'ın uluslararası b r 
komployla Kenya'dan get r l p 
İmralı z ndanına atılışının 23. 
yılı d . B r halkın önder  23 
yıldan ber  reh n tutulmak-
tadır. Devlet Kürt sorununun 
ancak Öcalan'la yapılacak gö-

rüşmelerle çözüleb leceğ n  b lmes ne rağ-
men, son yıllarda Öcalan'a ağırlaştırılmış 
tecr t uygulanmaktadır. Ne a les  le ne de 
avukatlarıyla görüştürülmekted r. Sağlığı le 
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Erdoğan se bu tecr tten yararlanarak 
Kürt Özgürlük Hareket 'n  bölmeye yelten-
mekte, reh n aldığı d ğer Kürt l der  Selahat-
t n Dem rtaş le Öcalan arasında sun  anlaş-
mazlık yaratmaya, Kürtler n kafasını 
karıştırmaya kalkışmakta, Kürtlerden oy 
alma hesapları yapmaktadır. Erdoğan b r 
konuşmasında "Ed rne'dek , en büyük hesabı 
İmralı'dak ne verecek. Zanned l yor k  her 
yer şu anda tozpembe. Değ l. Onlarında 
kend  çler nde ayrı b r hesaplaşmaları var. 
Ve bu hesaplaşmayı da yapacaklar" ded . 
Bunların heps  Erdoğan'ın hüsnü kuruntusu-
dur. Erdoğan hâlâ HDP'n n Kürt oylarını 
kazanmasını, kend s n  başkan seçt rtmeye-
ceğ z sözünü, İstanbul beled ye seç mler n-
dek  yen lg s n  hazmetm ş değ l. Hâlâ 
HDP'ye karşı b r kuyruk acısı var. Hâlâ Kürt 
oyları üzer nde oyun oynamaya kalkmak-
tadır. Ama bunlar boşunadır. İstanbul 
Büyükşeh r Beled ye Başkanlığı seç mler n-
de Erdoğan boyunun ölçüsünü aldı. Kaldı k  
b z devr mc ler n yoldaşlarına, seçmen ne, 
halkına hesap vermek görev d r ve bunu 
onlar seve seve yaparlar. D cle kıyısında 
koyun güden çobandan İmralı'da reh n tutu-
lan halk önder ne varıncaya kadar yalnız 
Selahatt n Dem rtaş değ l, tüm Kürt devr m-
c ler  halkına hesap vermekten onur duyar-
lar. Aynı şek lde Öcalan da hem Ed rne'dek -
ne hem de D cle kıyısındak  çobana hesap 
vermey  onur sayar. Ama burada İmralı'ya 
hesap verecek b r  varsa o da Erdoğandır. O 
İmralı'da uygulattığı tecr t n ve baskının 

lg l  h çb r b lg  ver lmemekted r. Bu tüm 
uluslararası anlaşmalara aykırıdır. Ama Kürt 
halkı onu kalb nde yaşatmaktadır. Devran 
dönecek, gün gelecek, halk Öcalan'a yapılan 
hukuk dışı uygulamaların hesabını sora-
caktır. 

hesabını hem Öcalan'a, hem Dem rtaş'a, hem 
de Kürt halkına b r gün verecekt r. Ayrıca 
şunu Erdoğan da çok y  b l yor k , deve ğne 
del ğ nden geç r l r ama Öcalan'la Dem rtaş 
arasından su sızdırılamaz! Erdoğan eğer 
hesap vermekten kurtulmak st yorsa ac len 
Öcalan üzer ndek  tecr t  kaldırmalı, ona 
özgürlük yolunu açmalı, Dem rtaş, Kavala 
ve d ğer tüm tutukluları serbest bırakmalıdır. 
Yıktığı barış masasını yen den kuracağına, 
çözüm sürec ne kaldığı yerden devam ed le-
ceğ ne söz vermel d r, bunun ç n İmralı'ya 
heyetler g d p gelmel d r. Bunları yapmak 
kend  çıkarınadır. 

Semra Güzel ve ger lla le

Ama Erdoğan buna yanaşmak stem yor. 
O yalnız Öcalan'la değ l Kürtler n, Türk 
demokrat k güçler n b r ger llayla kurulacak 
l şk s nden de korkmaktadır. Erdoğan bu 
l şk den öyles ne korkmaktadır k , bunu 

önlemek onun en öneml  hayat  meseleler -
nen b r d r. Bunun son örneğ  Semra Güzel 
olayıdır. HDP'den m lletvek l  olan Semra 
Güzel' n sözlüsünün ölmüş de olsa, b r ger l-
la olması ve Semra Güzel' n onunla çözüm 
sürec nde hatıra fotoğrafı çekt rmes  hem 
Erdoğan hem de Cumhur ve M llet İtt fakı 
part ler n  b rdenb re ürpertt . Onlar ç n 
sank  ger lla Mecl s'e g rm ş oturmuştu. Hep 
b rl kte Semra Güzel' n üstüne çullandılar. 
“Gereğ  yapılsın” d ye ayaklandılar. 

Oysa Semra Güzel Kürt sorununun 
barışçıl, demokrat k yollardan çözülmes , 
Barış masasının yen den kurulması ç n 
canla-başla çalışan, “savaş b ts n, barış ol-
sun, ben kavuşamadım ama halklarımız 
özgürlüğüne, herkes sevd ğ ne kavuşsun” 
d yen b r Kürt kızıdır. Sevg , barış, demokra-
s , özgürlük duygusu onu HDP saflarında 
daha akt f çalışmaya ve savaşmaya tm şt . 
Hem Erdoğan'ı hem de Cumhur ve M llet 
İtt fakını korkutan Semra Güzel'de yükselen 
bu duygulardır. Semra Güzel ster Mecl s 
ç nde ster dışında olsun onun bu duygu-

larını k mse alamayacaktır. Onun çekt rd ğ  
hatıra fotoğrafları sürekl  Erdoğan'ın kâbus-

her l şk den korkan Erdoğan 
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lu rüyaları olacaktır. Z ra 
Semra Güzel' n yüreğ ne 
gömdüğü sevg , doğmakta 
olan barışın, özgürlüğün ve 
demokras n n güneş d r. Kürt 
halkının ger lla, ger llanın da 
Kürt halkıyla et tırnak olması 
yalnız Erdoğan'ın değ l Türk 
devlet n n de korkulu rüya-
larıdır. Erdoğan'ın bu korkulu 
rüyasına CHP'de katıldı. Bu-
günlerde Mecl s kom syon-
larında görüşülen Semra Gü-
zel hakkındak  fezleke le l-
g l  olarak CHP “terör b z m 
kırmızı ç zg m zd r, fezleke 
Mecl s'e gel nce gereğ n  ya-
pacağız” açıklamasında bulunarak Semra 
Güzel' n dokunulmazlığının kaldırılmasını 
onaylayacaklarını b ld rd . 

Bu CHP k , Erdoğan'ın “terör örgütü 
kurma” le suçladığı Selahatt n Dem rtaş 
hakkındak  fezlekey  “Anayasa'ya aykırı” 
olduğunu b lerek onaylamış ve Selahatt n 
Dem rtaş'ın 5 yıldan ber  Ed rne'de reh n 
tutulmasına neden olmuştur. Ş md  de Semra 
Güzel'  hap shaneye yollamaktadır. Sormak 
gerek r k , CHP “terör kırmızı ç zg s ” le 
yüzleşmeden önümüzdek  seç mlerde Kürt-
lerden hang  yüzle oy steyecekt r. Artık 
CHP'de b lmel  k , Kürt sorununun çözü-
münde açık konum almayana Kürtlerden oy 
da yoktur. Kürt oyları “cepte kekl k” değ l-
d r. Eğer CHP İstanbul beled ye seç mler n-
de olduğu g b  Kürler n oyunu bekl yorsa, 
kend  kend n  aldatıyor demektır. Yok, bu 
konuda c dd yse, “Selahatt n Dem rtaş 
oylamasından gereken ders  çıkarttık, Semra 
Güzel fezlekes n  reddeceğ z” demes  gere-
k r. Demezse kend  b l r. O zaman Kürtler de 
nasıl davranacaklarını b l r. Erdoğan'ı dev r-
mek Kürt sorununda net tavır almayı gerekt -
r r. Bu da tekç  pol t kaları reddetmey , 
D yarbakır'dan geçecek olan demokras n n 
tüm Türk ye halklarının kend ler n  eş t, 
özgürce fade ett kler  demokrat k b r cum-
hur yet gerçeğ n  kabul etmey  gerekt r r. 

Ş md ye kadar CHP bunu 
yapmadı, ama oy st yorsa bu 
konuda b r çıkış yapması 
gerek r. Yaparsa hem kend s  
hem Türk ye ç n y  olur. 
Yapmazsa “esk  tas esk  
hamam” demekt r. Kend  
terc h d r. 6 Part  le b rl kte 
seç m  ş md den kaybedeceğ -
n n lanıdır.

Erdoğan'ın kar zmasına 
atılan lk ç z kler:

Erdoğan d ktatörlüğünü, 
karşı gel nmez faş zan tek 
adam rej m n  oluştururken 
uyguladığı en etken yöntem-

lerden b r , kend n  eleşt ren, taats zl k eden, 
kafa tutmaya kalkan herkes  mahkemeye 
vermek, tutuklatmak, hapse attırmak veya 
onlara karşı tazm nat davası açmak olmuştur. 
Erdoğan cumhurbaşkanlığı dönem nde 
hakaret ett  d ye vatandaşına karşı en çok 
dava açan cumhurbaşkanıdır: Erdoğan döne-
m nde tam 160.169 k ş ye hakaretten soruş-
turma açılmış, bunlardan 38 b n 608 k ş  
hakkında dava açılmış, yargı önüne çıka-
rılmıştır;12 b n 881'  mahkûm olmuştur. 
Bunlar arasında 12-17 yaş arasındak  çocuk-
lar da bulunmaktadır. Erdoğan'dan öce 
Evren ve d ğer cumhurbaşkanları dönem n-
de, Özal'dan Gül'e kadar açılan dava sayısı 
1716'dır. Süleyman Dem rel dönem nde açı-
lan dava sayısı 158, Evren dönem nde 340, 
Özal dönem nde 207'd r. 

Sezen Aksu ve Tarkan 

Erdoğan'ın bu kadar dava ve soruşturma 
açtırmaktan neden  l der, re s eleşt r lemez, 
ona saygısızlık yapılamaz, re s dokunulmaz-
dır, taat ve b at tartışılmaz anlayışını yerleş-
t rmek, bu şek lde oluşturduğu kar zmasına 
ç z k attırmamaktır. Erdoğan ş md ye kadar 
açılan davalarla, “kazandığı” tazm natlarla, 
tehd tlerle (ananı da al g t), b lf l ş ddetle 
(Soma şç ler ne tekme-tokat) kar zmasını 
korudu. Ama son zamanlarda Erdoğan kar z-
masını koruyamaz oldu. Özell kle Merkez 
Bankası'ında buharlaşan 128 m yar dolar, 
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Buna rağmen Erdoğan hâlâ pler n el nde 
olduğu zlen m n  yaratmaya çalıştı. Bunun 
ç n halkı kutuplaştıracak, kend  seçmen n  

stab l ze edecek, ama karşı tarafın da ses 
çıkartamayacağı olaylar aramaya başladı. 
Bunlardan b r tanes  de Sezen Aksu'nun bun-

dan 5 yıl önce söyle-
d ğ  b r şarkıydı. Se-
zen Aksu “Şahane 
B r Şey Yaşamak” 
adlı bu şarkısında 
yer alan “B nm ş z 
b r alamete. G d yo-
ruz kıyamete. Se-
lam söyley n o cah l 
Havva le Adem-
'e...” sözler n  Erdo-
ğan topluma yen y-
m ş g b  sundu, Se-
zen Aksu'ya hadd n  
b ld rtmek, toplum-

da nf al uyandırmak ç n b r cuma na-
mazının ardından m hraba çıkarak cemaate 
şöyle konuştu: "Hakaretler n b n  b r para. 
Bütün bunların karşısında d md k duracak 
olanlar s zlers n z. Hz. Adem efend m ze 
k msen n d l  uzanamaz. O uzanan d ller  yer 
geld ğ nde koparmak b z m görev m zd r. 
Havva val dem ze k msen n d l  uzanamaz. 
Onlara da had b ld rmek b z m görev m z-
d r."

B r sanatçının, hele Sezen Aksu g b  şar-
kılarıyla m lyonların kalb nde taht kurmuş 
sev len, sayılan b r sanatçının “d l n  kopar-
mak” veya zaten bunu yapmaya hazır fanat k 
b r cemaat  göreve, Sezen Aksu'ya hadd n  
b ld rmeye çağırmak toplumda bardağı 
taşıran damla oldu. Halk bu kadar da olmaz 
ded  ve toplumda sess z ama yükselen b r 

Sezen Aksu'nun Erdoğan'a cevabı 

hızla artan enflasyon ve hayat pahalılığı, cep 
yakan pazar alışver ş , en son gelen elektr k 
faturaları Erdoğan'a, pol t kasına eleşt r ler , 
saldırıları arttırdı. Vatandaş taat etmez oldu. 
Sokakta protestolara, fabr kalarda grevlere 
başladı. Artık Erdoğan'ın yarattığı korku 
duvarları tek tek yıkılıyor. 

Vur bakalım…

Ben  öldüremezs n 

Zaten çok üzgünüm

Yazmaya da devam edeceğ m. 

çığlık koptu. Toplum Sezen' ne sah p çıktı. 
Erdoğan'a  ded . “yapamazsın!” “O b z m u-
mudumuz, b ze yaşam ufku veren hayal m z, 
b ze güç veren d renc m z, b z m her şey m z, 
b z O'yuz, O da b z z, O Türk ye'd r, halktır, o 
halkın onurudur” ded . Halktan gelen bu 
dayanışma karşısında Sezen Aksu da yazdığı 
b r ş rle gereken cevabı verd , Erdoğan'a 
meydan okudu, had  sıkıysa yap ded . Aksu 
ş r nde şöyle d yordu:   

Nereye baksam acı 

Nereye baksam acı 

Ses m, sazım, sözüm var ben m 

K m yolcu k m hancı 

Ben derken ben herkes m 

Sezen"
Sezen Aksu'nun bu cevabından ve halk-

tan gelen tepk ler sonunda Erdoğan Sezen 
Aksu'nun kolay yutulacak b r “lokma” 
olmadığını gördü ger  adım atmak zorunda 
kaldı. Erdoğan şöyle konuştu: 

Evet, Sezen Aksu Erdoğan'ın süngüsünü 
düşürmüştü, kar zmasına lk ç z ğ  atmıştı. 

Dur bakalım… 

Sen ben  üzemezs n

Nereye baksam acı 

Ben avım sen avcı 

Sen ben  sezemezs n 
D l m  ezemezs n

''Ben m oradak  h tabımın muhattabı 
Sezen Aksu değ ld r. Şarkıları le nsan-
larımızın duygularına tercüme olmuştur. Ben 
ülken n cumhurbaşkanı olarak nsanımızın 
hang  nançtan olursa olsun hakaret ed lme-
s ne müsaade etmem. Sadece Havva ve Adem 
değ l, Meryem annem ze de hakaret var. 
D l n  koparma fades n  b r k ş ye değ l, 
kutsallarımızı korumak ç n ded m. B r m llet 
olarak kardeşçe yaşamımız tem natı b rb r -
m ze saygılı olmalıyız.''

“AVCI

Nereye baksam acı 

Sonuç olarak 47 yıldır yazıyorum….
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Artık Erdoğan dokunulmaz değ ld . Sezen 
Aksu karşısında ger  attığı adım onun pol t k 
yaşamında b r dönüm noktasına şaret eder. 
Artık Erdoğan kt darıyla b rl kte düşüşe 
geçm şt r. Bundan sonra onun kar zmasına 
daha çok ç z kler atılacak, ş md ye kadar 
verd ğ  acıların hesabı sorulacaktır. 

Sezen Aksu'nun ş r nden sonra Tarkan'ın 
da b r ş r ve şarkısı gündeme “bomba” g b  
düştü. Tarkan da Sezen Aksu g b  halkın 
ç ndek  sıkıntılara tercüman oluyor, onları 

d llend r yor, bu sıkıntıların geçeceğ  ve 
b teceğ  umudunu halka aşılıyordu. Tar-
kan'ın şarkısındak  şu sözler sank  halkın 
bekled ğ  özlemd : 

Tarkan'ın çıkışı 

"G tçek g tçek geld ğ  g b  g tçek 
Her şey n b r sonu var, bu ç le de b tçek

Had  artık fena bunaldık

...

 Bu sözler hem Erdoğan'ı hem AKP yöne-
t c ler n  görülme-
m ş şek lde kızdırdı, 
onlar hop kalkıp, 
hop oturdular. Tar-
kan'a b r şey söyle-
yemed ler. ”D l n  
koparırız” d yeme-
d ler. Tarkan g b  
halkın gönlünde taht 
kurmuş b r sanat-
çının çıkışını yutmak 
zorunda kaldılar. Se-
zen Aksu'nun ş r  
dünyada 35 d le çev-
r ld , her tarafta oku-

nur oldu. Tarkan'ın şarkısı her tarafta d nlen r 
oldu. Her taraftan Erdoğan'ın kt darına 
“şamarlar” yağmaya, dünyanın yakında b r 
otokrattan kurtulacağı zlen m n  yaratmaya 
başladı. 

"Çok uzattın vallah  bıktık

O ç çekten günler çok yakın nan".

Sanatçının gücü halkının v cdanı olab l-

Düş babam artık düş yakamızdan".

Oh oh z ller  takıp oynayacağız o zaman

B  durmadın vermed n k  aman

Ş md  ne yapmalı?

Bu olaylar 
da göster yor 
k , k m k m  
savaşı  daha 
ortada. Ş md  
tüm sol ve de-
mokrat k güç-
ler b r yandan 
HDP'n n oluşturmaya çalıştığı Demokrat k 
tt fak ç nde yer alırken, d ğer yandan da 

yığınlar ç nde çalışmaya ağırlık vermel d r. 
Halkın pahalılığa karşı mücadeleler n , şç -
ler n grev ve d ren şler  kalıcılaştırmak ve 
Erdoğan'a karşı b r harekete dönüştürmek 

Erdoğan'ın üstüne ç z kler atılmaya baş-
landı. Ama Erdoğan daha yer nde duruyor. 
Gücü yett kler ne saldırmaya devam ed yor. 
Gazetec  Sedef Kabaş'ın b r telev zyon prog-
ramında söyled ğ  “Taçlanan baş akıllanır... 
Büyük baş hayvan b r saraya g rd ğ nde o 
kral olmaz, o saray ahır olur” Çerkes atasö-
zünü hakaret sayıp hemen tutuklattı ve hapse 
attırdı. Toplumda Kabaş'la da büyük b r da-
yanışma ortaya çıktı. Maalesef Kabaş'da 
d ğer b rçok 
tutuklu g b  u-
zun yıllar z n-
danda tutula-
caktır. 

mes d r. O ş r ve şarkılarıyla toplumu b r 
adım ler ye götürüyorsa, ona baskı ve zulme 
karşı d renme azm  aşılayab l yorsa bu şle-
v n  yer ne get r yor demekt r. Ama bunun 
başarılı olab lmes  ç n halkın d ren ş azm y-
le sanatçının sözler n n üst üste düşmes  
gerek r. Hen Sezen' n hem Tarkan'ın şarkıları 
tam da halkın Erdoğan'a karşı d renmeye 
başladığı, sokaklara çıktığı, grevler yaptığı 
b r döneme rastgelm şt r. Bu kadar paylaşı-
lması ve sah plen lmes  halkta yükselmekte 
olan d ren şle orantılıdır. Bundan3-5 yıl önce 
bunlar zaten yazılamazdı, yazılmış olsaydı 
da bu etk y  vermezd . Sağol Sezen ve Tar-
kan, tam zamanında b r çıkış yaptınız, halkın 
umut ve azm n  b led n z, kt dara korku 
saldınız. 
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ç n sol ve demokrat k güçler n d ren şlerde 
onların yanlarında olması, onlarla uzun er m-
l  b r çalışmaya g rmes , bu mücadeleler n 
Kürtlere karşı yürütülen savaşla ba-ğını 
kurması gerekmekted r. Bu ne kadar ar-dıcıl 
yapılırsa Erdoğan da b r o kadar ger l t l r ve 
k m k m  savaşı şç ler ve emekç ler tarafa 
dönmeye başlar. Aks  takd rde Erdoğan 
rej m ne son vermek zordur! Unutulmamalı 
k , Erdoğan'ı ayakta tutan en önenl  etmen 
Kürtlere karşı savaştır, Kürtler n ulusal ve 
demokrat k haklarını tanımamaktır ve bunun 
üzer nden Türk halkı arasında yarattığı m ll -
yetç l k ve şoven zmd r.

Ekmek mücadeles yle Kürt sorunu hak-
kında bağlar kuruldukça, yığınlar bu yönde 
kazanıldıkça Erdoğan'dan kurtuluş günler  
de kısalacaktır.

SEKİZ  yı ldan ber  
Ukrayna le Luhansk 
ve Donetsk Halk Cum-

hur yetler  arasında b r savaş 
sürüyor. Batı'nın da desteğ  
le Ukrayna ve Ukrayna'dak  

esk  Naz  şb rl kc s  Bande-
ra taraftarı m ll yetç  ve faş -
zan güçler sürekl  bu k  halk 
cumhur yet ne saldırıyor-
lardı. NATO ve AB artık Uk-
rayna'yı kend  saflarına kat-
makta kararlılık göster yor-
du. Bu gel şmeler karşısında 
24 Şubat 2022 sabahı Rusya 
Ukrayna'ya karşı “beklen-
med k” özel b r operasyon 
başlattı; havadan ve karadan 
Ukrayna'ya saldırıya geçt . 
Rus b rl kler  K ev'e dayan-
dı, asker  sahalar, asker  ha-
vaalanları ve l manlar bom-
balanmaya başlandı. Atılan 
bombalardan, roketlerden 

A Ç I K L A M A :  S a v a ş , s l a !                 A    

şeh rlere, oturum yerler ne 
sabet edenler oldu. Savaş 

s v l halka yönelmeye baş-
ladı. Bu 21. Yüzyılda Avru-
pa'nın ortasında patlak veren 
b r savaş. Emperyal stler 
arası b r güç savaşı. İnsanlık 
ç n b r yüz karası. Her za-

man olduğu g b  bu savaş da 
yıkım, ölüm, yara, acı, açlık 
ve sefalet, göç. Savaştan en 
çok zarar gören halk, kadın 
ve çocuklar, yaşlılar. İnsan-
lar bodrumlarda, metro stas-
yonlarında, d ğer sığınak 
yerler nde bombalardan ko-
runmaya çalışıyor, olanak-
ları olan komşu ülkelere 
sığınıyor, savaş göçmen  
olu-yor. Bu durumda atıla-
cak lk adım saldırılara he-
men son vermekt r. Rusya 
Federasyonu, Ukrayna, Lu-
hansk ve Donetsk Halk Cum-

hur yetler n n hemen masa-
ya oturması, ateşkes ve barış 
görüşmeler ne başlaması 
gerekmekted r. Bu Ukrayna 
üzer nde oynanan emperya-
l st güçler arasındak  b r pay-
laşım savaşıdır. Bu savaş-
ların kazananı emperyal st 
güçlerden b r  olacaktır, ama 
kaybeden  se halklar, şç  ve 
emekç ler, nsanlık olacaktır.  

İnsanlığın daha 20. yüz-
yılda yaşadığı m lyonların 
hayatına mal olan k  büyük 
dünya savaşından çıkarttığı 
ders;  
d . Toplumda savaş d yenler 

dışlanırdı. Barış, barış ç nde 
b rl kte yaşamak, sorunları 
müzakereyle, d yalogla, 
konuşarak çözmek, akıl ve 
mantığı öne çıkarmak hem 
nsanlar hem toplumlar 

arasındak  l şk lerde geçerl  

“B r daha asla savaş!”
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Reel sosyal zm çöktü, 
Sovyetler B rl ğ  dağıldı, ba-
rış unutuldu, savaş ve ş ddet 
yen den uluslararası l şk -
lerde etk n parad gma oldu. 
B rleşm ş M lletler Sözleş-
mes , Devletler Hukuku, 
devletler n b rb rler n n ç ş-
ler ne karışmama lkes  lk 
kez bugün Ukrayna'ya saldı-
ran Rusya tarafından değ l, 
daha önce ABD ve AB tara-
fından h çe sayıldı, ç ğnend . 
Bunlar B rleşm ş M lletler 
kararı olmadan Yugoslavya'-
ya saldırdı, Avrupa kana bu-
landı. Bunu Irak'a, Afgan s-
tan'a, L bya'ya, Sur ye'ye 
saldırılar zled . Artık tek 
sözü geçen ülke ABD d . 
Dünyada ABD öncülüğünde 
yen  b r düzen kuruluyordu. 

kabul gören değer yargıları-
na dönmüştü. Bunun ç n 
B rleşm ş M lletler yaratıldı, 
her devlete sınırları ç nde 
barış ve özgürlük ortamında 
gel şme, yaşama olanağı 
sağlandı. B r devlet n başka 
b r devlet n ç şler ne karış-
ması, saldırması suç sayıldı. 
B rleşm ş M lletler Sözleş-
mes  nsanlığın savaşsız b r 
dünyada barış ç nde yaşaya-
b lmes n n garant s  olmuş-
tu. Bu oluşumda Sovyetler 
B rl ğ 'n n ve reel sosyal z-
m n rolü bel rley c yd . Tüm 
ger l mlere, sorunlara rağ-
men sosyal zm sayes nde 
bar  dünyaya egemen olmuş-
tu. B r kere atışa geçmeden 
evvel b n kere konuşulmalı 
d . Bu sosyal st blokun em-

peryal st blok karşısında 
sağladığı güç denges yle 
mümkün olmuştu. 

Her ülke kend s n  ABD'ye 
göre ayarlamak zorundaydı. 
Dünya artık tek boyutlu 
kap tal st b r dünya olmuştu. 

ABD'n n böyles ne hızla 
dünya hegemonluğuna yük-
selmes nde b r etken de esk  
sosyal st ülkelerde hâlâ kap -
tal zme geç ş sancılarının 
yaşanıyor olmasıydı. Tüm 
bu ülkelerde Batı yanlısı 
kap tal st güçler kt darı ele 
geç rm şler, başta Rusya ol-
mak üzere Avrupa'da heps  
kap tal st s steme entegre 
olmaya başlamıştı. Bu b r 
süreçt . Z ra yıllarca sömürü-
süz, baskısız sosyal st b r 
düzen  yaşamış bu ülkelerde 
sosyal zm n kazanımlarını 
yıkmak, sömürü ve baskının 
egemen olduğu kap tal st 
düzene geçmek zaman alı-
yordu. Başta ABD, Alman-
ya, Fransa ve İng ltere olmak 
üzere yılların kurdu olan 
kap tal st ülkeler bunlara 
gözler n  açtırmadan, na f-
l kler n  de kullanarak, önce 
ülkeler n  yağmaladı, sonra 
bunları, özell kle Varşova 
Paktı'nın da çözülmes nden 
sonra, NATO g b  asker -
pol t k, AB g b  ekonom k-

t car  kuruluşlarına almaya 
başladı. Bunu 90'lı yılların 
başında NATO ve AB'y  Do-
ğu'ya gen şletmeyecekler  
sözüne rağmen yapıyorlardı. 
Z ra NATO ve AB'n n böyle-
s ne acele etmes n n neden  
dağılan Varşova Paktı'nın ve 
Sovyetler B rl ğ 'n n en 
güçlü ve büyük ülkes  Rus-
ya'nın ç ne düştüğü çökün-
tüden çıkmadan, toparlan-
madan önce bu ülkeler  ke-
s nkes Rusya'dan koparıp 
kend s ne entegre etmek ve 
Rusya'yı yalnız bırakmaktı. 
Çünkü hem ABD hen AB ül-
keler  tar hten çok y  b l -
yorlardı k , Rusya b r gün, 
kend n  toparladıktan sonra 
karşılarına kap tal st b r güç, 
yen  b r çarlık olarak çıkacak 
ve aralarında rekabet başla-
yacaktı. Kap tal st ülkeler 
arasındak  rekabet se her se-
fer nde b r savaş gerekt r r. 
Kap tal stler arasındak  re-
kabette akıl şlemez, kap ta-
l zm rrasyoneld r. Kâr ney  
gerekt r yorsa o yapılır. Bu 
savaşı gerekt r yorsa savaş 
yapılır. ABD daha başından 
karşısına el  kolu budanmış 
kap tal st b r Rusya'nın çık-
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masını planlıyordu. 
Rusya'nın dağınıklığının 

sürdüğü gerek Yelts n döne-
m nde, gerek henüz daha 
toparlanamadığı 2000 yı-
lında başkan olan Put n' n lk 
yıllarında ABD ve AB el n  
çabuk tutarak 1999 yılında 
Polonya, Çek Cumhur yet  
ve Macar stan'ı, 2004 yılında 
da Letonya, Estonya, L t-
vanya, Slovenya, Slovakya, 
Romanya ve Bulgar stan'ı 
NATO'ya ve AB'ye alarak 
Rusya'yı kuzey nden, batı-
sından, güney ne kadar 
NATO ülkeler yle kuşattı. 
NATO artık doğuya doğru 
yayılıyor, Rusya'nın d b ne 
yerleş yordu. NATO'nun ve 
AB'n n üye almakta zor-
landığı tek ülke Ukrayna d . 
Ukrayna d ğerler ne göre 
hem büyük b r ülkeyd , hem 
ekonom k olarak Rusya le 
sıkı l şk ler  vardı, hem de 
nüfusunun %20's  Rus kö-
kenl yd . Batı, Ukrayna'yı 
Rusya'dan koparmak ç n 
önce Ukrayna'da Rus düş-
manlığını körükled , “Tu-
runcu Devr m ”n  yaptırttı 
ve 2014'de hem Rusya hem 
Batı le y  geç nmek steyen 
Cumhurbaşkanı Yanukov ç-
' , Banderacı faş st ger c  
güçler  de örgütleyerek 
“Maydan Eylemler ” le 
dev rtt , sağcı faş zan güçler 
K ev'de kt darın k l t nokta-
larına yerleşt ler. Batı bu pla-
nını gerçekleşt rmek ç n 
Soç  Ol mp yatı'nı da değer-
lend rm şt . 

Bu esnada Rusya kend n  
toparlamış, Batı le boy ölçü-
şecek kap tal st b r ülke ha-

l ne gelm şt . Soç  Ol mp -
yatı bunun b r gösterges yd . 
Ol mp yattan sonra Put n' n 
Maydan darbes n n hesabını 
Batılılardan soracağı bell y-
d . Özell kle Maydan darbe-
s yle Ukrayna'dak  faş zan 
gel şmelerden memnun ol-
mayan önce Kırım'dak , da-
ha sonra da Donbas bölge-
s nde bulunan Luhansk ve 
Donetsk'tek  Ruslar harekete 
geçt  ve Ukrayna'dan bağım-
sızlıklarını lan ett ler. Yapı-
lan halk oylamalarında Kı-
rım Rusya'ya lhak ett , Lu-
hansk ve Donetsk'tek  Ruslar 
b rer halk cumhur yet  lan 
ett ler. 2014'den ber  bu k  
bölge halk cumhur yet  Uk-
rayna ve Ukrayna'dak  faş -
zan güçler tarafından sürekl  
saldırıya uğramaktaydılar. 
Sorunu çözmek ç n M nks'-
te varılan anlaşmaya göre 
Ukrayna le k  halk cumhu-
r yet  arasında yapılması ge-
reken d rek görüşmeler Uk-
rayna'nın boykotu neden yle 
başlayamadı. Batı burada 
hep yıkıcı b r rol oynadı. 
Batı'nın amacı Ukrayna'yı 
NATO ve AB'ye almaktı. 
Rusya se ş ddetle buna karşı 
çıkıyordu. Z ra NATO ve AB 
böylece doğuda da Rus-
ya'nın d b ne kadar gelm ş 
oluıyordu. Bu se Rusya'nın 
güvenl ğ ne b r tehd tt . Za-
ten d rek sınırı olan üç Baltık 
ülkes  L tvanya, Estonya, 
Letonya'da NATO Rusya'nın 
d b ndeyd . NATO'nun bu 
ülkelere sürekl  asker yığma-
sı, yen  roket üsler  kurması 
ve bu ülkelerde Defender 20 
veya 21 g b  tatb katlar yap-

ması Rusya'yı uzun yıllardan 
ber  ted rg n ed yordu. Ş md  
buna b r de Ukrayna eklene-
cekt . Rusya haklı olarak 
olmaz ded  ve Batı'ya Rus-
ya'nın da güvenl ğ n  garan-
t leyecek yen  b r Barış Düze-
n  öner s nde bulundu. Buna 
göre Ukrayna NATO ve AB'-
ye alınmamalıydı. Batı bu 
öner y  reddett . Son olarak 
Mün h Güvenl k Konfe-
ransı'nda Ukrayna Cumhur-
başkanı Zelensk 'n n Ukray-
na'nın atom s lahlarından 
arındırılmış ülke olmasını ön 
gören Budapeşte uzlaşma-
sının kaldırılmasını stemes  
Batı'nın gerçek n yetler n  
y ce ortaya koymuştu. Uk-

rayna Rusya'ya karşı müda-
hale sahası ve sıçrama tah-
tası olacaktı. Rusya'nın se 
bunu kabul etmeyeceğ  açık-
tı. 

Burada söz konusu olan 
çıkarları b rb r ne zıt k  
kap tal st ülke veya ülkeler 
topluluğudur. B r yanda 
Rusya, d ğer yanda ABD ve 
müttef k  NATO ve AB'd r. 
Son yıllarda dünyada yen  
güç merkezler  oluşmaya 
başladı. Rusya yen den esk  
gücüne geld . Uzak Doğu'da 
Ç n yükselmeye başladı. 
ABD se kend  dünya ege-
menl ğ n  tartışmaya koyan 
bu k  gücü daha çok büyü-
meden başlarını ezmek ge-
rekt ğ ne nanıyor ve bunun 
ç n planlar yapıyordu. ABD 

bu şe önce Rusya'dan başla-
mak ve onu küçültmek ste-
d . Çünkü ABD'n n müttef -
k  olan Avrupa ülkeler n n 
petrol, gaz yan  enerj  ve 
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hammadde bakımından 
Rusya'ya bağımlılığı çok 
büyüktü. Nord Stream-2 le 
bu bağımlılık %65'lere vara-
caktı. ABD ç n bu ba-
ğımlılığın mutlak kes lmes  
ve böylece Rusya'nın da 
dolar kaynaklarının kurutul-
ması gerek yordu. ABD 
lerde kapışacağı Ç n' n ya-

nında ona destek veren güçlü 
b r Rusya'nın değ l, güçten 
düşmüş b r Rusya'nın olma-
sını, böylece kend s ne karşı 
kurulacak b r Ç n-Rus tt -
fakının doğmadan ölmes n  
planlıyordu. ABD bu çel şk -
y  çözmek ş n Ukrayna 
kr z n  öne sürdü. Batı deste-
ğ ne güvenen Ukrayna yöne-
t m  de buna alet oldu. Görü-
len o k , bu konularda da 
ABD başarılı olmakta d . 
AB'y  tamamen b r bütün 
olarak kend  yanına çekt  ve 
onu Rusya le savaşacak du-
ruma get rd , Nord-Stream-2 
gaz boru hattı durduruldu. 
Rusya'nın uluslararası döv z 
transfer s stem  SWIFT'ten 
tamamen çıkarılması plan-
lanıyor. Böylece Rusya'nın 
Batı le her türlü t caret, 
hammadde, gaz ve petrol 
alım-satımı da durmuş, eko-
nom k olarak da tamamen 
çökmüş olacaktır. Rusya'dan 
kopmuş olan b r Avrupa 
y ce ABD'ye bağlanacak ve 

Ç n le b r çatışmada ABD'-
n n yanında yer alacaktır. 
Bunun ç n Ukrayna'nın feda 
ed leceğ  b r savaş göze alı-
nab l rd . Sonunda Ukray-
na'nın k m n safında olacağı 
veya ortada kalıp kalmaya-
cağı da o kadar öneml  değ l-

d . Öneml  olan Avrupa'nın 
ABD safında yer alması ve 
Rusya'nın zayıflamasıydı. 
Rusya ve Devlet Başkanı 
Put n se ABD'n n bu plan-
larını fırsata çev rmeye kalk-

tı. Ukrayna kr z nden yarar-
lanarak ABD ve NATO'yu 
kend  sınırlarından uzak-
laştırmak, esk  Sovyet ülke-
ler n  ve sosyal st ülkeler  
yen den kend  çevres nde 
toplama hesapları yapmaya 
başladı. Artık ortada ABD'-
n n saldırgan pol t kaları 
karşısında haklı konumlarda 
olan b r Rusya ve Put n de-
ğ l, kend s n  ABD g b  em-
peryal emeller  olan b r dev-
let b r Rusya ve başkanı Pu-
t n vardı. O, operasyonu lan 
ett ğ  konuşmasında Len n' n 
hep eleşt rd ğ  b r Rus m ll -
yetç s  g b  konum serg led . 
Kend s n  de ABD'n n oyun-
larını bozab lecek ve ABD 
le hesaplaşacak kadar güçlü 

görmeye başladı. Bu se sa-
vaş ve Avrupa'da hâlâ varo-
lan müttef kler n  ABD'n n 
kucağına tmek ve dünyada 
yalnızlaşmak demekt . Buna 
rağmen Rusya ABD ve AB 

le dünyada yen  b r güç 
denges  ç n kapışmayı göze 
aldı. Ukrayna'ya savaş bu 
hesaplarla lan ed ld . Kap -
tal zm n eş ts z gel şme ya-
sası gereğ , eğer k  kap tal st 

ülke veya blok arasında güç 
denges  eş tlenm şse bu du-
rumda b r  d ğer n n üstünlü-
ğünü kabul etmez. Bu sorun 
b r savaşla, b r dünya savası-
yla çözülür. Burada Ukrayna 
sorunu yalnızca b r nedend r. 
Esas sorun dünya egemenl -
ğ n n k mde kalacağı soru-
nudur. 

Başta Rusya NATO ve 
AB'n n doğuya, kend  sını-
rının d b ne doğru gen şle-
mes n  kend  güvenl ğ  ç n 
b r tehl ke olarak görürken 
haklı b r konumdaydı. Dün-
ya kamuoyu ondan müzake-
re ve d yalog dayatmasını 
beklerken, o savaşı başlatan 
taraf olarak tamamen saldır-
gan b r konuma geld . Onun 
bu saldırganlığı asla kabul 
ed lemez. Dünya kamuoyu-
nun bu saldırıya tepk s  de 
kes n oldu: Savaşı durdur! 
Artık bu savaş k  ülke arası-
nda, Rusya le Ukrayna ara-
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sında b r savaş değ ld r, 
emperyal st ülkeler arasında 
b r güç savaşıdır. Ama savaş 
Rusya le Ukrayna arasında 
yürümekted r. Bu nedenle 
daha büyük acılar vermeden 
bu savaşı durdurmak Rusya 
ve Ukrayna'nın el nded r. 
Rusya ve başkanı Put n 
hemen daha çok nsan kayb-
ına neden olmadan havadan 
ve karadan asker  operas-
yonlara son vermel , Ukray-
na le görüşmeler  başlat-
malıdır. Ukrayna ve onun 
Devlet Başkanı Zelensk  de 
Batı'nın Ukrayna'yı kullan-
masına son vermel , bölge-
dek  oluşan ger l m  azalt-
mak ç n hemen Rusya le 
müzakerelere başlamalıdır. 
Aks  taks rde savaşın sorum-
luluğu onun üstüne yıkıla-
caktır. 

Savaş emperyal st ülke-
ler n ş d r, barış halkların 
ş d r. Savaşı çıkartmamak, 

barışı korumak halkların 
el nded r. Bunun ç n halklar 
b rl kte hareket etmel , sava-
şa karşı çıkmalıdır. Kend  
ülkes ndek  emperyal st 
güçlere karşı barış mücade-
les n  yükseltmel d r. Ülke-
m z bu savaşta b r taraf olma-
malı, Montrö anlaşmasını 
harf yen uygulamalı, ABD 
savaş gem ler n n Boğazlar'-
dan geçmes ne müsaade 
etmemel d r. Erdoğan'ın 
yen  b r maceraya atılması 
önlenmel d r. Aks  takd rde 
bu ülkem ze çok pahalıya 
mal olur. Unutulmamalı k  
savaşın yükü halkların, şç  
ve emekç ler n omuzuna 
b necekt r. Daha ş md den 
gaz, benz n, gıda maddeler  

pahalandı. Yoksulluk ve 
sefalet hızla artmaktadır. 
Hele enerj  ve hammadde 
konusunda dışa bağımlı olan 
ülkem zde Kürtlere karşı 
yürütülen savaşın yüküne b r 
de bu savaşın yükü b nerse 
halkımız bu yükler altında 
daha çok ez lecekt r. Hem 
ülke ve bölgem zdek  hem 
dünyadak  savaşlara karşı 
ses m z  yükseltel m, barışı, 
d yalog ve müzakerey  savu-
nalım. Rusya ve Ukray-
na'nın hemen ateşkes lan 
etmes n  ve müzakerelere 
başlamalarını taleb n  yük-
seltel m. Barışı sağlamak ve 
yaşatmak halkların el nde-
d r.

27.02.2022
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8 Mart, yalnız b r kutlama günü değ l, aynı 
zamanda şç  sınıfının, emekç ler n ve ka-
dınların hakları ç n mücadele etm ş dev-

r mc  kadın yoldaş ve arkadaşlarımızı da anma, 
onların mücadeles n  öğrenme ve onlardan 
dersler çıkarma günüdür. Bu kadın yoldaşlar-
dan b r  TKP üyes  Suat Derv ş't r.
Günümüzde kadının özgürleşmes n n önünde 

SUAT DERVİŞ'İ ANIYORUZ

duran duvarları b rer b rer yıkacak, güne dam-
gasını vuracak eylemlerde, Suat Derv ş ve 
onun g b  tar he damgasını vurmuş kadınların 
cesur ve kararlı, onurlu mücadeleler  zeng n b r 
haz ned r. Bu nedenle 8 Mart ves les yle part -
m z TKP'n n b r aydını olan Suat Derv ş'  
anmayı ve s z okuyucularımıza tanıtmayı b r 
borç b l r z.  

SUAT Derv ş, Osmanlı 
ar stokras s ne bağlı 
b r a len n, çok y  eğ -

t m almış kızı olarak şç  sı-
nıfının yanında yer almış, 
Marks zm  savunmuş, gaze-
tec -yazar k ml ğ yle öne 
çıkmış, komün st olması 
neden yle yapıtları görmez-

den gel nm ş ve dönem n 
s yas  erk  tarafından sürekl  
zlenm şt r. 

Suat Derv ş, Hat ce Saa-
det adıyla varlıklı b r a len n 
ortanca çocuğu olarak 1903 
yılında dünyaya gel r. Babası 
ünlü tıp profesörü İsma l 
Vehb  Derv ş, annes  Abdül-
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“Ağlasa da g zl yor göz-
ler n n yaşını 

B r kere eğemed m bu ka-
dının başını”

Nazım H kmet 

mec d' n mabey nc ler nden 
Kâm l Bey' n kızı Hesna 
Hanım'dır. Osmanlı'da Tele-
fon İdares 'nde çalışmaya 
başlayan lk kadınlar arası-
nda yer alan Ham yet Hanım 
da kardeş  olur. 

Burjuva kültürüyle yet -
şen Suat Derv ş, evde aldığı 
Fransızca, Almanca, edeb -
yat, müz k ve temel b l mler 
eğ t m n  1914'de Kadıköy 
Numune Rüşt yes 'nde sür-
dürür. Önce çocukluk arka-
daşı, sonra sırdaşı ve TKP'de 
yoldaşı olan Nazım H kmet, 
“Başı Eğ lmez!” d ye tanım-
ladığı Suat Derv ş' n hayatı-
nın bütün dönemler nde 
yanında olacaktır. Nazım'ın 
“Hezeyan” s ml  ş r n  A-
lemdar Gazetes nde yayın-
latması kader n  değ şt r r ve 
Babıâl  le tanışır. 

1930'lara kadar kadın 
kahramanları, b reysel acı-

İlk romanı olan Kara K -
tap 1920 yıl ında basıl-
dığında 16 yaşındadır. Yazı-
ları İler , Alemdar, Üm d ve 
İkdam derg ler nde yayın-
lanır. Berl n Stern sches 
Konservatuarı'n da ses eğ t -
m  alır. Daha sonra Edeb yat 
Fakültes 'ne başlar, ama b -
t rmeden ayrılır ve Alman-
ya'da ve b rçok Avrupa ülke-
s nde k tapları yayınlanır, 
gazete ve derg lere makale, 
fıkra ve öyküler yazar. 1932 
yılında H tler' n kt dara gel-
mes yle Türk ye'ye döner. 

ları ve aşkları yazan Suat 
Derv ş, 1930 sonrası toplum-
sal gerçekç  ç zg de yazma-
ya başlar. 1936 yılından 
t baren çalışmaya başladığı 

Tan gazetes nde se kadın 
sorunlarına değ n r ve dış 
s yaset olayları le lg l  ha-
berler yapar. 

1936 yılında Montrö 
Konferansı'nı zlemeye g der 
ve böylece yurtdışına g den 
lk kadın gazetec  olur. 

1944'de yazdığı, “Neden 
Sovyetler B rl ğ n n Dostu-
yum?” adlı k tabı, Sovyet 
düşmanı propagandayı gem-
lemede öneml  şlev görür 
ama uzun yıllar ş bulmasını 
zorlaştırır. 

1937 yılında Sovyetler 
B rl ğ 'ne g der ve döndü-
ğünde kızıl b r “komün st” 
olarak damgalanır. 

1940 yılında TKP Genel 
Sekreter , Spartaküs hareke-
t ne katılan, Reşat Fuad 
Baraner le evlen r. Baraner-
ler olarak “Yen  Edeb yat 
Derg s ”n  çıkarırlar, ancak 
asker  mahkemede yargıla-
nırlar. 

1944 TKP tutuklamala-
rında Reşat Fuad Baraner'  
sakladığı ve yasadışı Türk -
ye Komun st Part s 'ne üye 
olduğu gerekçes yle b r yıl 
hapse mahkûm olur.

 Ayrıca aynı yıl b r sorgu 
sırasında çocuğunu düşürür. 
Hap sten çıktıktan sonra 
kend s ne karşı 'şüphel ' yak-
laşım neden yle ş bulması 
da çok güç olur. 

Suat Derv şler n savaşçı 
geleneğ n  devralan devr m-

1963 yılında Türk ye'ye 
döner ve Reşat Fuad'ın 
1968'de vefatıyla, yazımla 
uğraşır. 1970 yılında on yed  
arkadaşıyla b rl kte “Türk -
ye Devr mc  Kadınlar Der-
neğ ”n  kurar ve 7 Mart 1971 
günü se Dünya Demokrat k 
Kadınlar Geces 'nde açılış 
konuşması yapar. 

1971 yılında solcu genç-
ler  ev nde saklamaktan 
dolayı, yan  ölümünden b r 
yıl önce y ne tutuklanmıştır  

Aldığı burjuva kültüre 
rağmen, fem n st deoloj -
den uzak, şç  sınıfının aydın 
b r kadını olan Suat Derv ş 
23 Temmuz 1972 yılında 
İstanbul'da yaşama gözler n  
kapatır. 

1951 TKP tutuklamaları-
nda Reşat Fuad çerdeyken 
ş bulamayan Suat Derv ş 

Avrupa'ya g der ve o yıllarda 
en tanınmış eser  olan Fos-
forlu Cevr ye g b  romanla-
rını yazar. Fransa'da Fransız 
Komün st Part s  le l şk  
ç nde olur ve Maks m Gor-

k , V rg n a Woolf ve Aragon 
le aynı sayfalarda eserler  

yayınlanır. 
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“N ç n Sovyetler

“İç m zde rahat rahat 
ya-şamakta olduğuna hay-
retle tanık olduğumuz beş n-

c , komün st kadınlar adına 
anısı önünde saygıyla eğ l-
mey  borç b l r z.

Suat Derv ş' n 1940'lı 
yıllarda olay yaratan eserle-
r nden b r  “N ç n Sovyetler 
B rl ğ n n Dostuyum” bro-
şürüdür. Bu broşürde Suat 
Derv ş, ırkçı ve Türkçüler n 
kend s n n Sovyetler B rl ğ  
dostu olduğu eleşt r ler ne 
hem yanıt vermekte hem de 
Sovyetler B rl ğ 'ne yaptığı 
gez lerden hareketle, Sov-
yetler B rl ğ 'n n o yıllarda 
ekonom k, sosyal ve kültürel 
alanda elde ett ğ  kazanı-
mları anlatmakta, emekç le-
r n sosyal zm altında neler 
başarmaya kad r olduklarını 
göstermekted r. Faş zm  ye-
necek olan gücün Sovyetler 
B rl ğ  olacağına olan nan-
cını d le get rmekted r. Bro-
şürün daha g r ş nde şöyle 
denmekted r:

B rl ğ 'n n Dostuyum”

c  kol, haftalık, onbeş gün-
lük, aylık çeş t çeş t derg ler  
ve b r sürü k taplarıyla yayın 
faal yetler ne son zamanlar-
da k  broşür daha ekled ; 
b r nc s  “Kızıllar ve Sol-
lar”, k nc s  “Kızıl Faal -
yet”.

Türk ye'dek  kızılların!  
Kızıl faal yet n ! Güya nce-
leyen! ve gösteren bu eser n! 
b rkaç yer nde ben m sm m 
de z kred lm ş bulunuyor.

Ben m b ld ğ m t msah 
gözyaşları dökmek; ancak 
canlı b r şek lde ve karşısın-
dak n  kandırmak amacıyla 
ağlar görünmekt r. Ben yal-
nız Sovyetler B rl ğ 'ne sal-
dırıldığı zaman değ l, dün-
yanın hang  yanında kudur-
muş faş st sürüler  hang  öz-
gür ülken n sınırlarını aşmış 

Bu bayların, efend ler n-
den aldıkları em r üzer ne 
yazdıkları r salede ben m 
hakkımda dd a ett kler  ve 
ben m yazımı z krederek s-
pata çalıştıkları suç 'ben m 
Sovyetler B rl ğ 'ne dost olu-
şumdur' ve o memleket st la-
ya uğradığı, düşman ç zmes  
altında ç ğnend ğ  ç n be-
n m 'gözyaşı' döküşümdür.

Broşür yazarı bu dd a-
sını sbat etmek ç n de b r 
zamanlar yayınladığım 'Yen  
Edeb yat' adlı onbeş günlük 
kültür-sanat gazetes nde 
Sovyetler B rl ğ  bayramının 
yıldönümü neden yle o ülke 
edeb yatı hakkında yazmış 
olduğum b r tetk k yazısın-
dan bazı cümleler almakta 
ve ben m o ülke ç n t msah 
gözyaşları döktüğümü söyle-
mekted r.

ve bağımsızlığına göz d k-
m ş, kadınlarını kesm ş, ço-
cuklarını öldürmüş, bayın-
dırlığı yıkmış, köyler , şeh r-
ler  yakmışsa ben kalb m n 
burkulup yandığını h sset-
t m. Çünkü zorbalığa karşı-
yım, b r m llet n başka m l-
letlere hâk m olmasına ve bu 
hâk m yet  kurmak ç n de 
zulme, vahşete, barbarlığa 
baş vurmasına karşıyım. 
Çünkü ben nsanların mutlu, 
özgür olmasını ve m lletler n 
kend  kaderler ne kend ler -
n n egemen ve bağımsız ol-
masını st yorum. Çünkü ben 
b l r m k , ancak böyle b r 
dünyada, adalet n, hakkın 
egemen olduğu ve tek m lle-
t n nüfuzu altında bulunma-
yan özgür b r dünyada mem-
leket m olan, vatanım olan 
Türk ye bağımsız, özgür, 
mutlu olab l r, yurttaşları ve 
bütün nsanlık mutlu yaşaya-
b l r.” 

Broşürde, Sovyet nsanı-
nın H tler faş zm ne karşı 
d ren ş  şöyle anlatılıyor: 

“1941 yılında st la or-
duları ş md ye kadar h ç b r 
cephede göstermed kler  b r 
ş ddetle ve b rdenb re saldı-
rınca bu st laya maruz kal-
mış olan Sovyetler vatanının 
bütün çocukları tek göğüs 
g b  bu kızgın savlete karşı 
durdular. İçler nden tek mü-
teredd t tek ha n, tek korkak 
çıkmadı. 

Sovyetler B rl ğ  halk-
ları, Kızıl Orduları, cephe 
ger s ndek  şç ler yle, düş-
man ç zmes  altında kalmış 
parçalarındak  kadın, erkek, 
t yar ve çocuktan teşk lat-
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“Son zamanlarda Rus-
ya'da ve d ğer cumhur yet-
lerde bütün duvarlarda k  
ölü ve b r d r n n başlarının 
b rb r n n üstüne resmed ld -
ğ  büyük b r af ş asıldı. Karl 
Marks, Len n ve Stal n... 
burada h çb r şç  ve h çb r 
aydının odası yoktur k  ora-
da Stal n' n b r resm  bulun-
masın. Dünyanın altıda 
b r n  kaplayan... bu nsan-
ların başı şte O' dur.” 

lanmış çeteler yle düşmana 
karşı koydular. Onunla tır-
nak tırnağa, d ş d şe pençe-
leşt ler. Herkes üstüne düşen 
vaz fey  hem de fazlasıyla 
yaptı. Yıklılan şeh rler, yakı-
lan köyler, sönen ocaklar 
k msey  yıldırmadı. Ş md  
Kızıl Ordu, düşmanı vatan 
topraklarından dışarılara 
sürmekted r. Bu zaferde ke-
s n topyekün, yen lmez b r 
ordu hal nde düşmanla sava-
şan bütün Sovyetler B rl ğ  
halklarının h sses  vardır. Ve 
h ç şüphes z k , Sovyet ka-
dınlarının bu zaferde çok bü-
yük b r payları vardır...”

Suat Derv ş broşürünü 
b r Fransız yazarın şu sözle-
r yle b t r r: 

Büyük b r gerçekt r k ; 
faş zm n bel n  kıran, b r 
dünya s stem  olmasının 
önünü kesen ve nsanlığı 
faş zm tehl kes nden kurta-
ran Sovyetler B rl ğ , onun 
Kızıl Ordusu ve başlarında 
bulunan Stal n olmuştur. 

Suat Derv ş annes n  
anlatıyor

19. Yüzyılın sonlarında 
ve 20. Yüzyılın başlarında 
Osmanlı kadınlarının yaşamı 
hakkında bazı b lg ler çerd -
ğ  ç n Suat Derv ş ' n otob -
yograf s nden annes n  anla-
tan bölümden kısa b r alın-
tıyı s zlerle paylaşıyoruız. 

Bu başarılı çalışmalar 
Kemal st hükümet n gözüne 
d ken g b  batıyordu. Pol s 
1944'te part ye saldırdı. İs-
tanbul'dan başlayarak Türk -
ye'n n değ ş k yerler ne 
yayılan operasyonlarda 65 
k ş y  tutukladı. Reşat Fuad 9 
yıla, Suat Derv ş'de b r yıla 
mahkûm ed ld ,

“B z evlatlarına, vakarı, 
h çb r sıkıntı ve felaket 
karşısında en küçük b r zaaf 
göstermemek lazım geld ğ -
n , lakırdılarıyla, nas hatle-
r yle değ l, hayatı ve hayatın 

çeş tl  olayları karşısındak  
tavırlarıyla öğrett …

Annem o devre göre 
nanılmaz ama b r gerçekt . 

İy  ata b ner, y  kürek çeker, 
gayet güzel yüzen b r ka-
dındı. Ata daha çok küçük-
ken b nmeye alışmıştı… An-
nem o zamanın tab r ne göre 
daha “erkekten kaçmadan 
evvel” ağabeyler nden ata 
b nmey  öğrenm ş… onun 
gayet güzel yüzdüğünü en 
küçük yaşımdan ber  b l r m. 
Den z mevs m  gel nce ev ka-
dınları fayton arabalara b -
nerler, b z çocuklarla bera-
ber sonradan Kalamış oldu-
ğunu öğrend ğ m den z ha-
mamına g derlerd . O zaman 
kadınlarla erkekler beraber 
den ze g rmezlerd . Tahta 
perdeyle çevr lm ş b r den z 

parçasında kadınlar cıvılda-
şarak yüzmey  öğren rler… 
sonra gayet güzel kürek çe-
kerd , artık ona yasak olan 
süvar l kten sonra en sevd ğ  
spor kürekç l kt . Ham yet'le 
ben  yanına alır dayım Şek p 
bey n yalısından den ze açı-
lır oltayla balık tutardı. O 
dev rde böyle Türk kadınla-
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rının yaşamış olduğunu 
ancak o dev rler n devr mc  
ve ler c  nsanları b l r… 
Ben bu yazılarımı 1969 yılın-
da yazıyorum. Çok esef duy-
maktayım k  hala sevg l  
memleket mde yarım yüzyıl 
evvel yaşanmış bu şeyler  
Türk kadınlarına bu kadar-
cık hakkı çok gören ger c  
çevreler var.

Ben m annem çok mü-
nevver b r kadındı, tahs l n  
husus  olarak yapmıştı. On 
altı yaşlarında romanlar 
yazmıştı. Galatasaray L se-
s 'nde Türkçe öğretmen  ve 
büyük şa r Ahmet Haş m' n 
hocası Şek p beyefend den 
Türkçe ve edeb yatı öğren-
m şt .

…bu sırada bazı h kâye-
ler yazan annem n b r ya-
zısını okuyan Cenap Şeha-
bett n yazıyı çok beğenm ş ve 
hatta Servet-  Fünûn'da bas-
tırab leceğ n  söylem ş. Bu 
sırada babamla evlenen an-
nem herhalde bu şe o sırada 

fazla kıymet vermem ş ola-
cak k , yazısıyla değ l, özel 
hayatıyla meşgul olmuş ve 
bu ş n üzer nde durmadığı 
ç n yazı hayatına atılmamış. 

Annem, ben m tanıdığım 
zamandan onu kaybett ğ m 
güne kadar memleket m zde 
çıkan bütün gündel k gazete-
ler  ve k tapları okurdu, yan  
el nden k tap düşmezd .

Babamla b rb rler n  ta-
nımadan, o zamank  usule 
göre evlenm şlerd . Evvela 
n kahlanmışlar, üç ay sonra 
da düğünler  olmuş… şahs -
yet n , düşünceler n  h ç b l-
med ğ  b r erkekle hayatını 
b rleşt rm ş olan annem n -
kahlısıyla beraber olacağı 
bu devre ç nde onu b raz ta-
nımak ve kend n  de ona ta-
nıtmak ç n, o zaman çok az 
kızın göstereb leceğ  b r me-
den  cesaret gösterm ş… n -
kahlısının dışarıda bıraktığı 
paltosunun ceb ne… mektup 
koydurmuş ve babama aşağı 
yukarı şunları yazmıştır: 

Annemle babam ne ka-
dar mutluydular allahım!.. 
Ne kadar b rb rler n  sever-
ler, ne kadar b rb rler n  
sayarlar ve anlarlardı. Ben 
ve kardeşler m babamı kay-
bett ğ m z güne kadar k s  
arasında en ufak, en ufacık 
b r kavga görmed k… Ara-
larında bu kadar güzel b r 
ahenk olan b r ana babanın 
çocuğu olmanın mutluluğu 
dünyanın en büyük mutlulu-
ğudur… ve bütün b r hayat 
boyunca en büyük felaketler 
önünde b le dayanmak kud-
ret n  nsana ver r.

…babam n kâhlısının bu 
jest nden o kadar memnun 
olmuş k  b ze her zaman: 
“Bu zamanda annen z g b  
b r genç kızın memleket m z-
de bulunab leceğ n  h ç üm t 
etmezd m” derd . Hayatımın 
en büyük mutluluğunu onun 
ceb me koydurmuş olduğu o 
mektubu okuduğum zaman 
duydum.

“B rb r m z  tanımadan 
evlen yoruz. Yakında müşte-
rek b r hayat kuracağız. Bu 
hayata g rmeden evvel s z n 
nasıl b r nsan olduğunuzu 
tanımak st yorum, lütfen 
bundan sonrak  z yaret n z-
de bana nasıl b r nsan oldu-
ğunuzu, hayat hakkındak  
düşünceler n z  ve olduğu-
nuz g b  kend n z  anlatı-
nız…”
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8 MART Dünya Kadınlar Günü'nün 
kökler  on dokuzuncu yüzyıl ın 
ortalarında endüstr leşm ş ülkelerde 

kadınların roller n n arttığı şç  hareketler ne 
dayanmaktadır. Bu ülkelerde kadınların oy 
kullanma hakları yoktu, kend  ekonom k 
durumlarının sorumluluğunu alacak durum-
da değ llerd  ve eğ t me er ş-
me hakları yoktu. Kötü do-
ğum koşulları ve tedav  ola-
naklarının kıtlığı, emekç  ka-
dınların uzun ve kötü çalışma 
koşullarını protesto etmek, 
daha az çalışma saatler , daha 
y  ücret ve oy hakkı ç n 

“Ekmek ve Güller” belg s  al-
tında New York'ta yaklaşık 
15.000 kadın göster  yaptı. 
Bundan 2 yıl sonra Alman 
komün st Clara Zetk n tar h 
sahnes ne çıkar ve1910'da 
Kopenhag'da Uluslararası Emekç  Kadınlar 
Konferansı'nda küresel b r kadın günü olma-
sını öner r ve 17 Mart 1911'de Avusturya, 
Dan marka, İsv çre ve Almanya'da lk kez 
Dünya Kadınlar Günü kutlanır. Emekç  
kadınların mücadeles  ç nde doğan 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü bugün hem çalışma 
alanında hem toplumda kadınların eş tl ğ  ve 
özgürlüğü ç n, hem a lede hem toplumda 
kadınların yaşadığı ç fte sömürü ve ş ddete, 
savaşa karşı barış ç n tüm kadınların mü-
cadele günü olmuştur.  

25 Mart 1911 trajed s  
17 Mart 1911'dek  kutlamadan sadece 

sek z gün sonra, 25 Mart 1911'de New York'-
tak  Tr angle gömlek fabr kasında çıkan yan-

Son kadın özgürleşene kadar savaşa devam! 
“Korkmuyoruz, susmuyoruz, taat etm yoruz”

Serap AKTEPE

Bu ve benzer  mücadeleler 
sayes nde kadınlar hak ve 
özgürlüklere kavuşmuştur 

ancak eş tl k, adalet ve kadınlara saygı ç n 
aşılacak uzun b r yol var. Sınıflı toplumların 
ortaya çıkmasıyla erkek emeğ  önem ka-
zanmış, eve o ekmek get rm ş ve tar he o 
geçm şt . Kadının h kâyes  yok, kadın ve 
çocuk derebey  ve patron ç n b r yan ürün, 
a le ç nde de önem  olmayan b r varlıktı. 
Dünyanın b rçok yer nde hâlâ kadının 
durumu böyle, onlar kel men n tam an-
lamıyla b rer köleler. 

Kadınlara yönel k ayrımcılık; hem ka-
musal hem özel alanda, çatışma-savaş, barış 
durumlarında olduğu g b  dünyanın her 
köşes nde yakıcılığını koruyor. Kadınlar, 
ç fte sömürü, ulusal ezg , zorla evlend rme, 
f z ksel ve c nsel ş ddete maruz kalır kat-

Dünyanın d ğer tarafında Rus kadınları 
23 Şubat 1917'de –k  m lad  takv mde 8 

Mart'a denk gel r-, B r nc  
Dünya Savaşı sırasında m l-
yonlarca Rus asker n n ölü-
münü protesto etmek ç n so-
kaklara döküldü. Çar kadın-
ların vurulmasını emrett , 
ancak başarısız oldu. Bunun 
yer ne kend  düştü ve “Şubat 
Devr m ” başladı ve kadın-
ların eylem  oy hakkının ka-
zanılmasına neden oldu. 

gında, çoğu göçmen ve çocuk yaşta 129 
tekst l şç s  kadın öldü. Bu olay, kadınların 
maruz kaldığı ürkütücü çalışma koşullarına 
hükümetler n artık sırtını dönemed ğ  b r 
dönüm noktası oldu. 
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Ülkem zde 40 yıldır Kürt halkına karşı 
b r savaş sürüyor. Bu savaşın faturasını başta 
Kürtler olmak üzere tüm halklar ödüyor. B l-

Savaş, kadınları ve çocukları vuruyor 

l amlarla yok ed l r, kadın haklarında onca 
yıllık lerleme tehd t altında ken “kutla-
malar” kadın mücadeles n  sulandırmaktan 
başka b r şe yaramıyor. Erkek ve kadın bu 
hakların elde ed lmes , tehd tler n yok 
ed lmes  ve ayrımcılığa karşı mücadele 
etmed kçe, toplumda gerçek anlamda b r 
değ ş mden söz etmek mkânsızdır. Çünkü 
her k  c ns n gerçek kurtuluşu buna bağlıdır 
ve dayanışma en güçlü s lahımız. Genell kle 
kültür, d n ve gelenekler adına toplumsal 
lerlemey  tehd t eden kadınların haklarını 
hlale karşı topyekûn net b r tavır gerek yor, 

çünkü dayanışma en güçlü s lahımız!

Barış mücadeles nde yer almak sosyal st 
kadınların özel b r görev d r... ve çocuklarını 
sosyal zm f k rler yle eğ tmel d rler k , sa-
vaşan şç  sınıfı b r barış ordusu g b  
büyüsün ve çoğalsın.” 

Emperyal st savaşlardan en çok mağdur 
olan, onun yükünü çeken ve savaşa karşı 
barışı savunanlar kadınlardır.

 İşyerler nde, evde, eş tl kten hâlâ çok 
uzağız. Emekl l k ve maaşlarda hâlâ ger -
dey z. Kadın s yaset n  tak p etmezlerse ka-
dınların s yasete g rmeler  de yeterl  değ ld r. 
Hele de AKP kadın m lletvek ller  g b  el 
kaldırıp nd rmek kadınlar adına utanç 
ver c d r. HDP hem kadın mecl sler , hem 
mecl ste kadın grubu olarak takd re değer b r 
duruş serg l yor. 

Sovyetler n yıkılmasından sonra dünya-
nın bütün bölgeler nde emperyal st savaşlar 
yaşanıyor. Dünya zl yor, öfkelen yor. Ancak 
bu öfke anlamlı eyleme dönüşmek zorunda 
ama olmuyor. Güçlü b r barış hareket  yok. 
Dünyada savaşları durduracak sosyal st ül-
keler yok. Clara Zetk n şöyle der: “Savaş-
ların neden , kap tal st üret m tarzının b r 
sonucu olan toplumsal çel şk lerde yat-
maktadır... Barış, ancak şç  sınıfının enerj k 
ve b l nçl  eylem yle ve n hayet nde sosyal z-
m n zafer  sayes nde sağlanab l r... 

g s zl k, resm  deoloj , ırkçılık ve m ll yet-
ç l k Türklerde korku yaratıyor. Şu an AKP 
ve gelm ş geçm ş tüm kt darlar halkları bu 
korkuyla s nd rerek, es r alarak s stemler n  
sürdürüyor, Kürtler n ve d ğer halkların 
kend  k ml kler n  özgür yaşama hakkını 
hlâl ed yor. Savaş kadın, çocuk ayırmıyor ve 

savaştan en çok da kadınlar ve çocuklar 
etk len yor. Eş n  kaybeden kadın ev n 
geç m n  üstlen yor ya da eş , çocukları kat-
led len Em ne Şenyaşar g b  yüreğ  yanık 
ana adl ye önünde ağıt yakarak hesap 
soruyor, Cumartes  Anneler  her Cumartes  
kayıplarının hesabını soruyor ya da anne-
s n n travmat k gömünü neden yle hastala-
nan Aysel Tuğluk Kürt k ml ğ ne ceza olarak 
ısrarla, nefretle salıver lm yor ya da Den z 
Poyraz HDP b nasında devlet n b r tet kç s  
tarafından katled l yor. Cehalet korku ya-
ratıyor. Korku nefret  d r  tutuyor. Oysa Kürt 
kadınlarının ezg s n  duymamak, çocuk te-
cavüzler nde “b r kereyle b r şey ol-
maz”den len z hn yete tesl m olmaktır. Ulu-
sal ezg ye son demek ve bu uğurda Türklerde 
ve d ğer halklardak  m ll yetç l k zehr ne 
karşı; panzeh r olarak eş t, ad l, barışçıl, de-
mokrat k b r düzen belg s  kadınların eş tl k 
mücadeles nde önceller nden b r  olmalıdır. 
Irkçılığın, m ll yetç l ğ n muc zevî b r çö-
zümü yoktur. 

ABD'n n ve Erdoğan Türk ye's n n yü-
rüttüğü b r savaşla Ortadoğu'da hayatları 
tümüyle değ şen ve ülkem ze göçen ve 
göçmen olmak zorunda kalan kadınların 
uyumu, yaşadıkları sorunlar, korkuları ka-
dınların d kkat çekmes  gereken b r konudur. 

C ns yetç l ğ  hayata geç rmek ç n hem 
pol t k olarak hem de şyer nde ne yap-
malıyız? Eş tl k ç n ve ş ddete, tac ze karşı 
çalışan herkese ht yacımız var, çünkü daya-
nışmanın en güçlü s lahımız olduğunu b l -
yoruz. 
Kadınların st hdamı ve şgücü p yasası 

Kadınların şgücüne katılımının düşük-
lüğü gelenekler, d n ve kültür olduğu düşü-
nüldüğünde, kökler  sınıflı toplumların or-
taya çıkmasına dayanır ve TÜİK 2021 
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ver ler ne göre nüfusun yüzde 49,9'unu 
oluşturan 15 yaş ve üzer  kadınların st hdam 
ed lme oranı %26,3'le oldukça düşük b r 
orana sah pt r. Dünya Bankası ver ler ne 
göre de, kadınların şgücüne katılımı 
açısından 200 ülke ç nde en düşük 25 ülke 
arasındadır. OECD 2021 ver ler ne göre de 
kadınların st hdamı üye ülkeler ç nde en 
sonda yer almaktadır. İzlanda %77, Almanya 
%73 ken bu oran Türk ye'de %26-29'dur. 

Dünyanın tüm ülkeler nde kadınların 
şgücüne katılımı, kayıt dışı çalışma ve ücret 

eş ts zl ğ  ortak sorun teşk l ederken, Türk -
ye'de ekonom n n büyüme dönemler nde 
b le kadınların şgücü p yasasındak  
durumunda büyük değ ş kl kler olmamıştır. 
15 yaş üstü yaklaşık 30 m lyon kadın 
nüfusunun 10 m lyonu şgücüne katılmakta 
ve bunların ç nde 
sadece 8 m lyonu 
st hdam ed leb l-

mekted r. Kadınların 
%70 g b  ez c  ço-
ğunluğu h çb r gel re 
sah p olmayıp ev 
ç nde baba, eş g b  

b reylere bağımlı ya-
şamaktadır. 

Ekonom  büyü-
düğünde bundan ya-
rarlanamayan kadın-
ları, şu an süren ekonom k kr z ve Cov t-19 
salgınının yol açtığı zorluklar kadınların ş 
p yasasındak  konumları erkek şç lere göre 
daha fazla sarsılmış ve bunun sonuçlarını 
daha fazla yüklenen b r kes m olmuştur. Ka-
dınların çöplerden y yecek araması, pazarın 
artıklarına koşması gören gözler n alıştığı b r 
kare hal ne gelm şt r. 

Kadınların st hdam meseles  yalnızca 
şgücüne katılımı değ l, aynı zamanda ş 

p yasasına g reb len kadınların g rd kler  
şler n n tel ğ  ve buradan elde ett kler  ka-

zançlardır. Z ra kadınların %50'den fazlası 
h zmet sektöründe ücretl  olarak çalışan ama 
erkeklerle eş t ücret alamayan; eğ t m, sağlık 
ve bakım h zmetler  g b  şlerde çalışmak-

Bu nedenle, kadınların ş p yasasına 
g reb lmeler  ç n kültürel bar yerler n aşıl-
ması b r yana, erkeklerle eş t, y  b r eğ t m 

Yaklaşık 11 m lyon kadının öncel kle ev 
ve bakım h zmetler n  yer ne get rmeler  ge-
rekmekted r. Bu durum onları ş p yasasın-

dan uzaklaştıran ve-
ya esnek-ucuz çalış-
maya zorlayan et-
kenlerden b r d r. Bu 
nedenle yaşlı ve ço-
cuk bakımlarının ka-
l tel  ve ucuz h zmet 
olarak devlet n sağ-
laması ç n baskı ya-
pılmalı, kadınlar ö-
mür törpüsü olan ev 
şler nden uzak, er-

keğ n şgücü olarak 
üret m nden sorumlu olmayan, kend  
geç m n  kazanacak b r önkoşul olarak 
gerekl d r. 

tadırlar ve bu alanlar d ğer alanlara göre dü-
şük ücretl d r. Kadınların %25'  tarım sek-
töründe çalışmaktadır k  bu kadınların %75'  
de kayıtsız, ücrets z a le şç ler d r. Ve ka-
dınların yaklaşık %15'  de sanay  sektöründe 
çalışmaktadır. 

Ülkede AKP kt darının yarattığı eko-
nom k kr zle b rl kte artan şs zl k, zamlar 
pahalılık, düşen üret m ve st hdam en başta 
kadınları vurmaktadır. Erkeğe göre hayata 
çok ger den başlayan y  eğ t m olanaklara 
sah p olmayan kadın, özell kle AKP kt darı 
dönem nde toplumun ona “bahşett ğ ” y  b r 
eş ve anne rolüyle, tüm a len n d n  vec be-
ler n  de üstlenerek, b rçoklarının başını 
örttüğü örtüyle beyn  de tutsak ed lmekted r. 

 

Kadınların ş p yasasındak  oranı düşük 
olsa da çalışan kadınların eş t şe eş t ücret 
alamadıkları d kkat çek lmes  gereken temel 
sorunlardan b r d r ve bu mücadelen n 
yükselt lmes  gerekmekted r. Kadınların er-
keklere oranla daha yüksek gel r elde ett k-
ler  alanlar se sanat, eğlence, d nlenme ve 
sport f alanlardır ve kadınlar erkeklere oran-
la %19 daha fazla gel r elde etmekted rler. 
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alab lmeler  zorunludur. Bu talepler n yük-
selt lmes  ç n öncel kle, daha fazla yağma 
ve talan ç n b at ve sadaka kültürüne uy-
durdukları kadınları bu esaretten kurtarmak 
elzem b r görevd r. 

“Susmuyoruz, korkmuyoruz,

Kadınların eğ t lmes n n önem ne ve tüm 
t razlara rağmen AKP kt darının eğ t me 

get rd ğ  4+4+4 uygulamasıyla kız çocuk-
larının okullaşma oranında büyük düşüş 
yarattığı tahr bat, ver ler le ortaya konuldu. 
2012-13 eğ t m öğret m yılında yüzde 98,9 
olan lkokulda kız çocuklarının okullaşma 
oranı, 2021 yılında yüzde 93,5'e kadar düştü. 
Kadınları potans yel çocuk doğurma ma-
k nes , ev n n kadını olması gerekt ğ n  gö-
ren bu anlayış, bu anlayışı tems l eden Er-
doğan tüm kadınların reh n alınan gelecek-
ler  ç n, can güvenl kler  ç n g tmel , tar h 
boyunca kadınların mücadeles yle elde 
ed len tüm kazanımlar özgür olmalıdır. 
Aydınlanmasını yaşamamış, d n  v cdanlara 
gömmem ş b r ülkede okulları İmam 
Hat plere dönüştürerek kız çocuklarını bu 
okullarda ''eğ tmek'' kadınların beyn n  
örten, dünyaya perdelerle bakan, onların 
özgürleşmes  önünde duran en büyük 
engellerden b r d r. Bu okullar kapatılmalı, 
d n de v cdanlara gömülmel d r. 

taat etm yoruz!”
AKP kt darıyla b rl kte kadınların evde 

a le ç nde, şyerler nde, toplumda ekono-
m k, sosyal, pol t k konumu hızla kötüleşt , 
tüm alanlarda onlara karşı saygısızlık, ha-
karet, aşağılama ve ş ddet görülmem ş bo-
yutlara ulaştı. B r kadının katled lmed ğ  tek 
b r gün yaşanmıyor. 2021 yılında erkekler 
tarafından katled len kadın sayısı 280, şüp-
hel  şek lde ölü bulunan kadın sayısı 217'dır. 
Erkek egemen toplumda tar kat ve ger c  d n  
çevrelerden gelen baskı sonucu Erdoğan'ın 
İstanbul Sözleşmes 'n  yürürlükten kaldır-
masıyla toplumda kadınlara karşı saldırılar 
ve şlenen c nayetler daha da arttı. Kadınlar 
ç n bell  b r koruma şlev  olan İstanbul Söz-

leşmes 'n n kaldırılması Erdoğan kt darına 
karşı kadınlarda büyük b r tepk ye yol açtı ve 

Kürd stan'da, Ortadoğu'da, Ukrayna'da 
Savaşa hayır! Ad l, özgür ortak yaşam ç n 
hemen ş md  barış! 

Bütün kadınlar ç n sosyal haklar! 

Eş t şe eş t ücret! 

Yaşasın 8 Mart Dünya Kadınlarının 
Savaşım Günü! 

onların mücadele azm n  b led . Bugün 
ülkem zde fabr kalardak  grevlerden, çarşı-
pazarlardak  f yatlardan, alenen şlenen 
kadın c nayetler  protestolarına, savaşa karşı 
meydanlarda yükselen barış sesler ne, 
hap shanelerde hasta yavrularının hayatı ç n 
d renen anneler kadar güçlü b r kadın 
hareket  yükselmekted r. Kadınlar, anneler, 
genç kızlar korkuyu yend ler, yürüyüş ve 
m t nglerde Erdoğan'a “susmuyoruz, kork-
muyoruz, taat etm yoruz!” d ye meydan 
okumaktadırlar. Bu yıl kadınlar daha yığın-
sal olarak meydanlara çıkacaklar ve hep b r-
den gür b r sesle haykıracaklar: 

Kadına ş ddet  durdur! 

Yaşasın Kadın Dayanışması!
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Başkasına çuvaldızı batırmadan

Ukrayna'dak  “savaşa hayır!” sesler  Tür-
k ye'de de yüksel yor. İler c , sol ve demok-
rat k güçler n bu savaşa karşı çıkmaları, ha-
yır demeler  onların mücadele anlayışından, 
hüman st lkeler nden, barış taraftarı olması-
ndan gel yor. Ne var k , Ukrayna'dak  savaşa 
karşı çıkanlar yalnız ardıcıl barış taraftarı 
olan solcular değ l, bunların arasında Türk -
ye'dek  savaşı ve Türk ye'n n komşu ülkelere 
saldırılarını onaylayan muhalefet ve kt dar-
dan yana güçler de bulunmaktadır. Tam b r 
h lekârlık, tam b r k yüzlülük. Han , halk 
arasında b r özdey ş vardır: Başkasına 
çuvaldızı batırmadan önce ğney  ked ne 
batır veya başkasının gözündek  cübürü 

ğney  kend ne batır

UKRAYNA'da savaş 
sürüyor. Rusya'nın 
başlattığı saldırıya 

karşı dünyada tepk ler büyü-
yor. İnsanlığın gözü önünde 
b r dram yaşanıyor. Ülkes n , 
ev n , barkını terk eden Uk-
raynalı sayısı 2 m lyonu geçt . 
Kadınlar, çocuklar, yaşlılar 
yollarda. Başka ülkelere sığı-
nıyorlar. Ülkede kalanların 
durumu daha da zor. B r yanda 
bombalar yağıyor, d ğer yanda sığınaklarda 
nsanlar per şan. Hava soğuk, açlık ve kıtlık. 

Ama her k  tarafta da savaş tamtamları 
çalınıyor. Ne Rusya ne Ukrayna, ateşkes lan 
etmekten, müzakerelere başlamaktan, barışa 
b r şans vermekten fersah fersah uzaklar. 
Görülen o k , bu savaş daha çok uzun süre-
cekt r. Tüm dünyada halkların, emekç ler n 
“Savaşa hayır!” sesler  daha yüksek çıkmalı-
dır.

Barış ALPER

6 Part  ve mutabakat belges
M llet İtt fakı'na dâh l 6 part  önce yuvar-

lak b r masa etrafında toplandılar, “Güçlen-
d r lm ş Parlamenter S stem” n anayasası 
olacak olan mutabakat metn  üzer nde son 
görüşmeler  yapıp 28 Şubat 2022'de kamuo-
yuna açıklanmasına karar verd ler. Normal 
olarak anayasa olma dd asında olan b r 
met nde ülken n can alıcı sorunlarına b r 
çözüm get r lmes  beklen r. Ülken n can alıcı 
sorunlarından b r  ekonom k kalkınma se 
d ğer , belk  de en öneml s  demokras  soru-
nudur. Demokras n n de en öneml  sorunla-
r ndan b r  ger c -faş zan tek adam rej m n  
kurab lmek ç n Erdoğan'ın paramparça 

Halk arasında böyle b r 
akıl, ar ve adap vardır ama 
Türk pol t kacılarında bu yok-
tur. Onlar ç n nkâr, mha, 
ş ddet, tecavüz, saldırı, savaş 
kend ler  yapıyorsa doğaldır, 
doğrudur. Ülkede hemen 
hemen 40 yldır Kürt halkına 
karşı süren b r savaş vardır. 
Ama bu savaşa k mse karşı 

çıkamaz, hayır d yemez. Bunu d yenler, 
Kürtlere karşı yürütülen savaşa karşı çıkan-
lar ha nd r, terör stt r, bunların haps n n katl  
de vac pt r. Türk ye'dek  savaşa hayır d yen-
ler  terör ze eden bu güçler, başka ülkelerde-
k , Ukrayna'dak  savaşa utanmadan hayır 
d yeb lmekted r. Bunlara yalnız Erdoğan ve 
Bahçel , part ler  AKP ve MHP değ l, kend -
ne M llet İtt fakı d yen ve Erdoğan'ın tek 
adam rej m ne karşı “Güçlend r lm ş Parla-
menter S stem”  savunan 6 muhalefet part s  
ve tems lc ler  de dâh ld r

görmeden önce kend  gözün-
dek  merteğ  gör! d ye.
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Savaşa hayır dey p Kürtlerden
söz etmemek k  yüzlülüktür

Bu altı part  Ukrayna'dak  savaşa hayır 
derken sam m  değ llerd r. Sırf zevah r  
kurtarmak ç n savaşa hayır dem şlerd r. 

ett ğ  parlamenter s stem , rafa kaldırdığı 
güçler ayrılığını, kuşa çev rd ğ  demokrat k 
hak ve özgürlükler  güçlend r lm ş olarak 
yen den kame etmek se, d ğer  de Türk ye'-
de demokras n n temel sorunu olan Kürt 
sorununa b r çözüm get rmekt r. Kürt sorunu 
çözülmeden ne parlamenter s stem güçlend -
r leb l r ne de ülke ekonom k olarak kalkın-
dırılab l r ve halk “mütevazı b r refah”a ka-
vuşturulab l r. Kürt sorunu, demokras  ve 
ekonom k kalkınma Türk ye'de b r bütündür. 
B r  olmadan d ğer  olmaz, Kürt sorunu 
çözülmeden d ğer k s  h ç çözülemez.

28 Şubat'ta 6 part  vardıkları mutabakat 
metn n  açıklarken bu part ler n hukuk konu-
larından sorumlu genel başkan yardımcıları 
b rer sunum konuşması yaptılar. Her konuş-
macı konuşmasına Ukrayna'dak  “Savaşa 
Hayır” d yerek başladı. Dünyanın b r yer n-
de yanan savaş ateş n  görmemek ve değ n-
memek olmazdı. 6 Part n n toplantısında da 
Ukrayna'dak  savaşın mutlak protesto ed l-
mes  gerek yordu. Ed ld  de. İnsan çok y  
oldu demek st yor. Z ra savaşa karşı olmak, 
barışı stemek b r erdemd r. Ama 6 part  
böyle b r erdeme sah p m yd ? Onlar gerçek-
ten savaşa karşı mıydılar? Yoksa bunu 
zevah r  kurtarmak ç n m  yapıyorlardı? Bu 
soruların cevabı ne var k  olumsuzdur. 

O zaman yalnız 6 part  değ l Türk ye'dek  
tüm part ler n yapacakları veya yazacakları 
pol t k b r belgen n özünü Kürt sorunu ve 
çözümünün teşk l etmes  gerekmez m ? 
Gerek r. Ama burası Türk ye, şleyen akıl ve 
mantık değ ld r, şleyen Türk ye'n n gerçek-
ler n gereğ  olan pol t klar gel şt rmek değ l-
d r, şleyen gerçeğ n nkârı, tersyüz ed lmes -
d r, tekç  pol t kalardır, sun  b r Türk ulusu ve 
Türk devlet  yaratmaktır. Bunun ç n her şey 
mübahtır, nkâr da, yalan da, çarpıtma da. 
İşte bu pol t kanın b r örneğ  de 6 part n n 
açıkladığı mutabakat belges d r.

Ukrayna'dak  savaşa hayır derken hem Tür-
k ye'dek  hem Irak ve Sur ye'dek  Kürtlere 
karşı sürdürülen savaşa da hayır demek gere-
k rd . Ama bu part ler ş md ye kadar devlet n 
ne Kürtlere karşı savaşına ne de L bya ve 
Karabağ'da g r şt ğ  savaşlara asla hayır 
demed . Son teskere har ç CHP dâh l bu 
part ler tüm savaş teskereler ne evet dem ş-
lerd r. Savaşa g den askerlere fet h duası 
okuyanlar arasında olmuşlardır. Bunlar b r 
kez olsun Kürtlerle barışı savunmamışlardır. 
Hâlâ kt dara geld kler nde Kürt sorununun 
çözümü ç n tek kel me söylem yorlar. 
Söyled kler  tek şey Kürt sorununun çözüm 
yer  parlamentodur demekten barett r. Ama 
nasıl b r çözüm düşündükler n  açıklamıyor-
lar. Açıklamıyorlar, çünkü onlar da Kürt so-
rununun çözümünde Eroğan'dan farklı dü-
şünmüyorlar. İkt dara geld kler nde, şayet 
gelecek olurlarsa, savaşa Erdoğan'ın bıraktı-
ğı yerden devam edecekler  anlaşılmaktadır. 
Z ra bu altı part  devlet n m llet  ve ülkes yle 
bölünmez bütünlüğü konusunda Erdoğan 
g b  bağnazdırlar. Mutabakat belges n n lan 
ed ld ğ n n k nc  günü 1 Mart'da HDP M l-
letvek l  Semra Güzel' n dokunulmazlığının 
kaldırılması oylamasında MHP ve AKP le 
b rl kte oy kullandılar. Oylamadan sonra İYİ 
Part  bu oylamayı zafer şaretler yle kutladı. 
CHP daha önce Dem rtaş'ın dokunulmaz-
lığının kaldırılmasında da AKP ve MHP le 
b rl kte oy kullanmıştı. Bunlara mecl ste so-
runu çözecekler ne ne kadar güveneb l r k ? 
Kılıçdaroğlu son D yarbakır z yaret nde 
“Sorunlarınızı b l yorum” d yordu ama so-
runun adını koymaktan mt na ed yordu. Sırf 
b r konuşmasında “Erdoğan Kürt sorunu 
yoktur” d yor d yerek Kürt adını telaffuz ett . 
O kadar. Ülken n, demokras s n n en temel 
sorununa böyle b r yaklaşım Erdoğan'ın 
yer ne geçmek steyen ana muhalefet part s  
ç n yüzkarasıdır. 

Ne Kürt kel mes n n, ne de

yer almadığı b r m tabakat   u
Kürt sorununun çözümünün

Ş md  bu altı part  hazırladıkları 48 say-
falık mutabakat belges nde ülken n ve üke 
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Bugün bu z hn yet n 
zayıf halkası Kürt sorunu-
dur, Kürt sorununun çözü-
müdür. Kürt sorunu b r dü-
ğümdür. Bu düğümün çö-
zülmes yle Türk ye'de nsanlar ve halklar 
özgürleşecek, barış ç nde eş t ve demokrat k 
ortak yaşamın yolları açılacaktır. 6 part n n 
korkusu halkın gerçek demokras  ve özgür-
lüğe kavuşmasıdır. Onun ç n hazırladıkları 
mutabakat belges nde Terörle Mücadele 
Kanunu g b  ant demokrat k yasa ve madde-
ler n kaldırılacağı konusunda da tek b r söz 
yoktur. Bu Terörle Mücadele Kanunu k , bu 
kanunun lk 8 maddes  yüzünden b nlerce 
HDP üye ve yönet c s , Kürt, Türk demokrat 
ve aydını, barış akadem syen  hap slerde 
yatmakta, sürgünlerde yaşamaktadır. Ant -
demokrat k yasaların olduğu yerde demok-
ras  ve özgürlükler savunulamaz, f k r ve 
basın özgürlüğü, yargı bağımsızlığı, huku-
kun üstünlüğü halkın gözünü boyamak ç n 

demokras s n n en temel sorunu olan Kürt 
sorunu konusunda tek kel me etm yorlar. 
Oysa Kürt sorunu çözülmeden parlamenter 
s stem ne kadar güçlend r lm ş olursa olsun 
demokrat k b r şley şe kavuşamaz. Yargının 
bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü, mecl s n 
dokunulmazlığı, yürütmen n hesap vereb -
l rl ğ , demokrat k hak ve özgürlükler n ko-
runması ne kadar vurgulanırsa vurgulansın, 
özünde h çb r şey değ şmez. Kürt sorunu çö-
zülmeden Türk ye demok-
rat kleşemez, ters ne sürek-
l  otor terleş r. Çünkü bu 
Türk devlet n n mayasında 
komün stler , Kürtler , Ale-
v ler , Hır st yan ve d ğer 
azınlıkları ezmek, mha ve 
nkâr etmek vardır. Bu dev-

let bu anlayışın üzer ne ku-
rulmuştur. Devlet n bu z h-
n yet  yıkılmadan parla-
menter s stem  ne kadar 
güçlend r rsen güçlend r, 
Türk ye demokrat kleşe-
mez. 

söylenen sözden baret kalır. Halk se bu 
sözler n sam m yetle söylenmed ğ n  çok y  
b l r. İşte 6 part n n  demes n  
de halk sam m  bulmadı. Z ra k m k  Ukray-
na'dak  savaşa  der, Kürd stan'dak  
savaşa da  demes  gerek r. Dem yor-
sa sam m  değ ld r, k yüzlüdür, b r Türk 
şoven m ll yetç s d r. Bu konuda onların 
Erdoğan'da h çb r farkı yoktur. 

“savaşa hayır”

“hayır”
“hayır”

Erdoğan'ın k yüzlülüğü 
Muhalefet savaşa ürkek 

b r hayır derken, Erdoğan 
uluslararası alanda arabu-
luculuğa, barış elç l ğ ne 
soyunmaktadır. Kend  ül-
kes nde, bölges nde savaşı 
ve ger l m  tırmandıran Er-
doğan Ukrayna'da sank  sa-
vaşın b t r lmes , önce b r 
ateşkes n sağlanması ve 
müzakereler n başlaması 
ç n “çabalar” sarfetmekte-

d r. Kend  ülkes nde Kürt-
lerle savaşı durdurmak ç n 
başlattığı müzakere masa-
sını dev ren, barışa son sa-
vaşa devam d yen b r Erdo-
ğan'dan ş md  Ukrayna'da 
d plomas  elç s , arabulu-
cu, barış meleğ  kes lmes -

ne ne demel ? 
Erdoğan b r yandan Put n'le d ğer yandan 

Zelensk  le telefonlaşıyor, Antalya'da Rusya 
ve Ukrayna Dış şler  Bakanı Lavrov ve Kule-
ba le buluşmalarını sağlıyor, bunları yapar-
ken Kürtlere karşı zeban l ğ n  perdeley p 
kend n  barış güverc n  sanıyor. Put n le 
görüşmeden sonra Cumhurbaşkanlığı adına 
şu açıklama yapılab l yor:

"Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, 
Ukrayna sorununun b r an evvel barışçı yön-
temlerle çözümü konusunda her türlü katkıyı 
yapmaya hazır olduklarını bel rtt .

Ac l b r genel ateşkes n bölgedek  nsan  
end şeler  g dermen n yanında, s yas  çözüm 
arayışlarına da fırsat vereceğ n  bel rten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Hep b rl kte ba-
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rışın yolunu açalım” çağrısını y neled .
Ukrayna tarafıyla ve d ğer ülkelerle 

sürekl  temas hal nde olduğunu fade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, kapsamlı müzake-
reler n yapılması ve net ce alınması ç n 
çabalarını sürdüreceğ n  d le get rd ."

40 yıldır Kürtlere karşı savaş yürüten 
b r n n böyle konuşab lmes  ç n ar damarı-
nın çatlamış olması gerek r.

Bu açıklamayı yapan b r Erdoğan'a dün-
ya kamuoyu sormaz mı: “Ukrayna sorunu-
nun b r an evvel barışçı yöntemlerle çözü-
mü”ne sunab leceğ n “katkıyı” Kürt sorunun 
çözümünde neden sunmuyorsun? Bunlar 
gal ba kend  ülkes ndek  savaşı barışçıl yol-
lardan sonlandırmazken başkalarına katkı 
vermeye kalktıklarında ne kadar gülünç 
duruma düştükler n n farkında değ ller. 
“Ac l b r genel ateşkes” lan ed p, “Hep 
b rl kte barışın yolunu açalım” derken, kal-
kıp nsanlar “Sen Rojova'yı, Şengal' , Mah-
mur'u, Zagros'u bombalamayı bırak, şgal 
ett ğ n Afr n'den, Carablus'tan, Serakanı-
'den, Gre Spı'den hemen çek l, Rojova'da 
Kürtler  rahat bırak, önce Kürtlerle barışın 
yolunu aç” derse ne yapacaklar? Bunlarda 
utanmak yok. Ukrayna'da taraflar arasında 
“kapsamlı müzakereler n yapılması ve net -
ce alınması ç n çabalarını sürdüreceğ n ” 
söyleyen Erdoğan'a sen önce “çabalarını” 
Kürtlerle “kapsamlı müzakereler n yapı-
lması”na harca derse ne yapacak? Yukarıda 
ded k ya, bunlarda ar ve edep d ye b r şey 
kalmamış. Tencere d b n kara, sen nk  ben-

Bunu sağlayacak olan Put n, Zelensk  ve 
Erdoğan değ l, halklardır, emekç lerd r, 
gençlerd r aydınlardır, kadınlardır, barış ve 
demokras  güçler n n en gen ş cephes d r.

Erdoğan yıkılmaz

Kürtlere karşı savaşa 
hayır denmeden

Yığınlar arasında çalışırken yalnız zam-
lar, döv z kurları, pahalılık, enflasyon, yağ-
ma ve talan üzer nde durulmamalı, özell kle 
savaşın yarattığı yıkıma, barışın sağlıyacağı 
yapıcılığa vurgu yapılmalıdır. Ekonom k 
yıkımın en öneml  nedenler nden b r  de 
savaştır. Yalnız Ukrayna'dak  savaş değ l 
Türk ye'de, bölgem zde Kürtlere karşı Erdo-
ğan'ın yürüttüğü savaştır. Tek başına Ukray-
na'dak  savaşa karşı çıkmak yetmez, Kürtle-
re karşı ver len savaşa da karşı çıkmak gere-
k r. Unutulmamlı k , Erdoğan'ın hâlâ kt dar-
da kalmasını sağlayan onun Kürtlere karşı 
verd ğ  savaştır. Ne kadar Kürtlere karşı 
yürütülen savaşa karşı çıkılır ve güçlü b r 
barış ve müzakere cephes  yaratılır, b r o 
kadar da Erdoğan'ın g d ş  kes nleşm ş, 
barış, özgürlük ve demokras  günler  yakı-
nlaşmış olur. 

Ukrayna'dak  ve Kürd stan'dak  savaşla-
ra hayır! 

Uluslararası alanda ken-
d s ne “arabuluculuk” rolle-
r ne kalkışan Erdoğan'ın 
amacı bell . O son günlerde 
gıda maddeler ne, elektr ğe, 
gaza, benz n ve motor ne 
her gün get rd ğ  yen  yen  
zamlarla halk nezd nde 
kaybett ğ  majını b raz c -
lalamak, Türk ye halkla-

rının gözler n  boyamak, d kkat n  ç sıkıntı 
ve sorunlardan dış sorunlara çekmek st yor. 
Ş md  tüm sol ve demokrat k güçler Erdo-
ğan'ın bu oyunlarını boşa çıkarmalıdır. 
Bunun ç n demokrat k güçler n gen ş b r 
cephes  yaratılmalı, gen ş emekç  yığınlar 
kazanılmalıdır.

den kara m sal .

Ateşkes ve müzakere hemen! 
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DÜNYANIN her ta-
rafında hek ml k 
mesleğ ne sah p 

olanlar genell kle muhafa-
zakârdırlar. Yürüyüş, m -
t ng, grev yaptıkları pek na-
d rd r. Onlar nsan yaşamıyla 
lg lend kler nden 

genell kle hüman st-
t rler, toplumda say-
gın b r yerler  vardır. 
İnsanın b r yer  ağrı-
dığında, hastalandı-
ğında başvuracağı 
lk kurum muaye-

nehanelerd r, hasta-
nelerd r, oralarda ça-
lışan doktor ve hem-
şer lerd r, hastabakı-
cılardır. Onlar, el kaldırıla-
cak nsanlar değ l, eller  öpü-
lecek nsanlardır. Bunun ne 
demek olduğunu en acı şe-
k lde son 2 yılda Cov d-19 
v rüsü le mücadelede yaşa-
dık. Doktoru, hemş res , has-
tabakıcısı, tüm sağlık çalı-
şanları bu tehl kel  bulaşıcı 
v rüse karşı mücadelede 
hasta hayatını kurtarmak 
ç n kend  hayatlarını tehl -

keye attılar. Pandem n n lk 
yılında dünya çapında 7 b n, 
Türk ye'de 403 sağlık çalı-
şanı hayatını kaybett . Ara-
larında profesörler, uzman 
hek mler, başhemş reler, 
hemş reler, emekl l ğ  gelen 
doktorlar, meslek hayatına 

Emel ÖZCAN
Neol beral sağlık pol t kaları öldürür 

Ama son yıllarda neol -
beral pol t kalar sonucu sağ-
lık alanındak  özelleşt rme-
ler, get r len kısıtlamalar, ar-
tan baskılar bu meslek alanı-
nda da b r hareketl l ğe 
neden olmaktadır. Sağlık 
personel , doktor ve hemşe-
r ler nsan sağlığı kâr sağla-
nan b r t car  meta olamaz 
d ye hükümetler n neol beral 
sağlık pol t kalarına karşı 
sesler n  yükseltmeye baş-
ladılar. Hükümetler n neol -
beral pol t kalarının tam da 
sağlık alanında ne demek 
olduğu, nelere malolab lece-
ğ  pandem  dönem nde tüm 
çıplaklığı le ortaya çıktı. 
Korona v rüsü ortalığı kasıp 
kavururken hükümetler hal-

yen  başlayan hek mler 
bulunmaktadır. Onları bu 
fedakâr çalışmaları tüm 
toplumda takd rle karşılandı, 
günlerce alkışlandı. Hayatını 
kaybedenler ç n tüm toplum 
yas tuttu.

Sağlık personel ne ş ddet
b r Türk ye!

kına maske veremed , h jyen 
malzemes  sağlayamadı, 
yoğun-bakımda hastaya 
bağlanacak oks jen tüpler  
bulamadı. B rçok yerde tr aj 
uygulanmak zorunda kalın-
dı. V rüsü ek s zleşt recek 

b r aşı se h ç yoktu. 
Doktorlar, sağlıkçı-
lar bu koşullarda ça-
lıştılar, hayatlarını 
verd ler. Toplumda 
sağlık alanında ne-
ol beral pol t kalara 
karşı tepk ler büyü-
dü. Talep sağlığın 
meta olmaktan çıka-
rılması, sağlıktak  
ç fte standartın, sını-

fa göre sağlık anlayışının 
kaldırılmasıydı. Gel şm ş 
kap tal st ülkelerde sağlık 
alanında bazı düzenlemelere 
g d ld . Yeterl  değ l. Z ra 
neol beral pol t kalar terk 
ed lmed kçe sağlık alanında 
da köklü b r değ ş m bekle-
nemezd . 

Türk ye'de se sağlık ala-
nındak  neol beral pol t ka-
ların sonuçları çok daha ağır 
olmuştur. Erdoğan yönet -
m yle b rl kte Türk ye'de 
sağlık h zmetler  hızla özel-
leşt r lm şt r. Şeh r ve özel 
hastaneler mantar g b  yer-

Sağlık s stem  çöken

40 DU UMR
İşç  Sınıfının Savaş Yolunda



Devlet yeter  kadar kend  
sağlık kurumlarını destekle-
memes  sürekl  vatandaşla 
doktor ve hemş rey  karşı 
karşıya get rmekted r. Saat-
lerce bekleyen, umduğu lg -
y  göremeyen vatandaş kız-
ması, protesto etmes  gere-
ken yer hükümetken, doktor 
ve hemş reye kızmakta, 
hatta saldırmakta, ş ddet 
uygulamaktadır. Vatandaş 
burada suçlu olanın doktor, 

den b tm şt r. Parası olan 
özelde en y  sağlık h zmet  
alırken, vatandaş, şç  ve 
emekç ler, emekl ler devlet 
hastaneler nde, a le sağlık 
merkezler nde sürünmekte-
d r. Ağır ş koşulları altında 
hek mler, sağlık personel  
hastalarına gerekl  h zmet  
vereb lmek ç n çırpınmak-
tadırlar. Vatandaşın hastane 
kapılarında sürünmeler n n 
neden  ne doktorlardır ne 
sağlık çalışanlarıdır, ters ne 
hükümett r, Erdoğan'ın ta 
kend s d r. Hükümet şeh r ve 
özel hastaneler  destekle-
mekten, onlara para yet şt r-
mekten, devlet hastaneler n-
de, a le sağlık merkezler ne 
yeterl , vatandaşa en y  h z-
met verecek altyapı, perso-
nel ve mal  yardım sağlamı-
yor. Böylece hükümet devle-
t n sağlık kurumlarında 
çalışan hek mler n, sağlık 
personel n n halka, vatanda-
şa en y  şek lde sağlık h z-
met  vermes n  engellem ş 
olmaktadır. Erdoğan'ın neo-
l beral sağlık pol t kalarıyla 
Türk ye'de sağlık s stem  ta-
mamen çökmüş durumda-
dır. 

B r doktor Batı'dak

hemş re değ l hükümet oldu-
ğunu maalesef b r türlü göre-
m yor. Erdoğan'ın neol beral 
pol t kaları sonucu sağlık 
h zmet  çökmüş olduğunun 
maalesef farkında değ l. 
Eğer vatandaş hâlâ sağlık 
h zmet  alab l yorsa bu sağ-
lık kurumlarında çalışan 
hek mler n ve hemş reler n 
fedakarlıkları, onların mes-
lekler ne duydukları sevg  ve 
bağlılık sayes nde mümkün 
olab lmekted r. Maalesef 
kalkan eller, uygulanan ş d-
det bu fedakâr hek m ve 
sağlık personel ne karşıdır. 
Sağlık Bakanlığı'nın açıkla-
malarına göre son 9 yılda 
hek mlere ve hemş relere 
karşı tam 110 b n 475 ş ddet 
uygulanmıştır. Yalnız 2020 
yılında uygulanan ş ddet sa-
yısı 11 b n 942'd r. Bunlar 
arasında darp, ağır yaralama 
olayları bulunmaktadır. Ço-
ğu kez ş ddet  uygulayanlar 
cezasız kalmakta, serbest bı-
rakılmakta, doktorlar se 
günlerce yapılan ş ddet n 
acısını ve travmasını yaşa-
maktadır. Bu se doktorun 
onuruyla oynamaktır. Mes-
leğ ne karşı saygısızlıktır. 
Mesleğ n  terkeden ve ter-
ketmek steyen doktorların 
sayısı h ç de az değ ld r. He-
k m ve hemş reler ş ddete 
karşı önlem alınmasını ve 
ş ddet uygulayanların gere-
ken cezayı almalarını talep 
etmekted rler.  

3-4 doktorun ş n
yapmaktadır

Hek mlere ve sağlık per-
sonel ne uygulanan ş ddete 

Bu derece yeters z olan 
sağlık kurumlarında yaşa-
nan, yüklenen ş n yoğunlu-
ğu düşünülürse sağlık perso-
nel n n ç nde bulunduğu 
sorunun boyutu daha y  
görülür.  2019 senes nde 
hastanelere yapılan başvuru 
sayısı 667 m lyon 824 b n 46 
k ş d r. Bunlardan 150 m l-
yonu ac l serv slere yapılan 
başvurudur. Türk ye öyle b r 
ülkek  her sene nüfusunun 8 
katı nsan hasta olarak hasta-

karşı hükümet n stemeye-
rek get rmey  düşündüğü 
önlem sağlık alanında uygu-
lanan ş ddete karşı cezaları 
arttırmaktan barett r. Oysa 
ş ddet n neden  Erdoğan'ın 
uyguladığı neol beral sağlık 
pol t kalarında yatmaktadır. 
OECD (Ekonom k Kalkın-
ma ve İşb rl ğ  Örgütü) ver -
ler ne göre Türk ye 100 b n 
k ş ye düşen 193 doktorla 42 
OECD ülkes  arasında 41. 
sıradadır. Almanya, İng ltere 
g b  sağlık alanında y  olan 
ülkelere g tmeden komşu-
muz Yunan stan'da b le 100 
b n k ş ye düşen doktor 
sayısı 607'd r. Y ne OECD 
ülkeler nde 1000 k ş ye dü-
şen hemş re sayısı 8,8 ken 
bu sayı Türk ye'de 2,4'dür. 
Bu sayılar göster yor k , 
Türk ye'de b r doktor Yuna-
n stan'dak  üç doktorun, b r 
hemş re OECD ülkeler nde-
k  4 hemş ren n ş n  yap-
maktadır. Bu stres altında ça-
lışan sağlık personel  ve sa-
bırsız hasta ve hasta taraftar-
ları arasında çatışma devlet 
tarafından planlanmış de-
mekt r. 
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Doktor ve sağlık

nelere başvurmaktadır. Bu 
sayılar se devlet n sağlık 
alanında ac l tedb rler al-
masını gerekt rmekted r. 
Doktor ve hemş relere karşı 
ş ddet n altında bu sayılar 
yatmaktadır. Sağlık persone-
l ne yapılan saldırılara ver -
lecek cezalar arttırılmalı 
ama bunlar b r çözüm değ l-
d r. Çözüm sağlık pol t -
kasının kökten değ şmes , 
neol beral pol t kaların ter-
ked lmes , sağlığın meta 
olmaktan, en y  b r kâr alanı 
olmaktan çıkarılması, devle-
t n esas ana görevler nden 
b r  olması gerekmekted r. 
Bunun ç n de yapılması 
gereken Erdoğan'ın kt darı-
na son ver p onu ac len dev-
let n başından göndermekt r. 

personel n n özlük hakları 
y leşt r lmel d r

Ş ddet n, çalışma koşul-
larının ağırlığı yetm yormuş 
g b  doktorlar ve sağlık çalı-
şanları yaşam sıkıntısıyla da 
karşı karşıya bulunmaktadır. 
Aldıkları maaşlar açlık ve 
yokluk sınırının altındadır. 
Mesleğe yen  başlayan b r 
hek m 4900 l ra, uzman he-
k m 5800 l ra maaş almak-
tadır. Bunlar asgar  ücret dü-
zey nde maaşlardır. Yıllarca 
çalışan b r hek m n ortalama 
maaşı se 9000 l ra c varın-
dadır, yan  yoksulluk sınırı-
nın altındadır. Hükümet dok-
tor ve hemş reler n maaşları-
na ön görülen zam tefl f n  
Mecl s Kom syonundan ger  
çekt . Ne zaman Mecl s'e ge-
leceğ  bell  değ l. Buna kar-
şın hükümet doktorlara yen  

A le Sağlık Merkezler -

' nde çalışan hek mler n dur-
umu se çok daha kötüdür. 
Hek mler sağlık merkezler -
n n elektr k, gaz ve k ra g b  
masraflarını karşılamakla 
yükümlüdür. Eğer doktorlar 
faturaları ödeyemezlerse 
sağlık merkez n  kapatmakla 
karşı karşıya kalmaktadırlar. 
Zaten maaşları düşük olan, 
gece gündüz vard yelerde 
uzun çalışmak zorunda kalan 
hek mler n üstüne b r de 
merkez n masraflarını karş-
ılama yükü b nmekted r. 
Devlet se onların bu çares z-
l kler  karşısında vurdum-
duymaz davranmakta, onla-
rın zor koşullarda halkın sağ-
lığı ç n gösterd kler  feda-
karlıkları takd r etme yer ne 
a le hek mler n  sorunlarıyla 
baş başa yalnız bırakmakta-
dır.  

yükler b nd recek yaptırım-
lar planlamaktadır. Buna 
göre amel yatlarda vuku 
bulan b r hatadan doktorlar 
sorumlu olacak ve hasta sa-
h pler ne tazm natı doktor 
kend  ceb nden ödeyecekt r. 

G decek olan doktorlar 
değ l Erdoğan'dır 

Erdoğan uzman hek m n 
ş n  as stan hek m n yapa-

mayacağını çok y  b l r. 
Kend n  profesör uzman 
doktordan aşağısına tedav  
ett rmeyen Erdoğan vatan-
daşa as stan hek m  reva gör-

Kötüleşen ve ağırlaşan 
tüm bu koşullar altında b r-
çok doktor yurt dışına g t-
mekten başka çare görem -
yor. 2021'de yurt dışına g -
den doktor sayısı 1400'dür. 

Bu se b r bey n göçüdür. B r 
doktor kolay yet şm yor. 
Kamuoyundan doktor göçü-
ne karşı büyük tepk ler geld  
ve doktorların çalışma ko-
şullarının y leşt r lmes , 
maaşlarının arttırılması, ş d-
dete karşı önlemler alınması 
stend . Bu tepk ler karşısın-

da Erdoğan “varsın g der-
lerse g ts nler, ...b z as stan 
doktorlarımız le buralarda 
devam eder z” ded . Bu dok-
torlara açık b r saldırıydı, 
onların emeğ ne saygısız-
lıktı. İnsan sağlığı, hayatıyla 
oynamaktı. 
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mekted r. Erdoğan'ın bu söz-
ler ne hek mlerden, kamuo-
yundan büyük tepk ler geld . 
Hek mler de Erdoğan'a “b z 
g tm yoruz, g decek olan 
sens n” d ye gereken cevabı 
verd ler ve halkın sağlığını 
sağlamak ç n görev m z n 
başındayız ded ler. Kamuo-
yundan da doktorlara büyük 
destek geld . Onlar da Erdo-
ğan'a “g decek olan doktor-
lar değ l, sens n ey Erdoğan” 
ded ler. Hek mler de bu yılk  
14 Mart Hek mler Bayra-
mı'nı bayram değ l mücadele 
günü lan ett ler. 14 ve 15 
Mart olmak üzere k  gün 
grev yapacaklarını açıkladı-
lar.   

14 Mart bayram ve
mücadele günü 

14 Mart Türk ye'de he-
k mler ç n özel b r gün. Bu-
gün Türk ye'de (Osmanlı 
İmparatorluğu'nda) lk Tıp 
Fakültes n n kurulduğu, 
açıldığı gündür. 1826 yılında 
Yen çer  Ocağı'nı dağıtıp dü-
zenl  ordu kuran Pad şah II. 
Mahmut ordunun hek m 
ht yacını karşılamak ç n 14 

Mart 1827'de “Tıbhane-  A-
m re” adı altında tıp fakülte-
s n  kurdu. Bu okuldan yal-
nız doktorlar değ l İmpara-
torluk'ta ve Türk ye'de dev-
r m ve özgürlükler  savunan, 
Abdülham t g b  yönet c le-
r n st bdatçı zorba rej mler -
ne karşı gelen en aydın n-
sanları yet şt . Tıbb yel ler 
bu geleneğ  genel olarak hep 
sürdürmüşlerd r. 14 Mart 
hem bayram hem zorbalıkla-
ra karşı mücadele günüdür. 

Bu sene de böyle oldu. 14 

Mart'ta Doktorlar, sağlık 
personel  tüm Türk ye çapı-
nda meydanlara ve sokağa 
çıktılar. Hem Erdoğan'ın 
zorbalıklarını, sağlıkçılara 
karşı keyfı tutumunu protes-
to ett ler, ona g tmes  ç n yol 
gösterd ler, hem de özlük 
haklarının y leşt r lmes  ç n 
taleplerde bulundular. Hal-
kın ac l sağlık h zmet  alma-
sını garant  altına alarak 14 
ve 15 Mart günler nde ş  bı-
raktılar, greve çıktılar. Türk 
Tab bler B rl ğ  TTB g b  
meslek kuruluşlarının, Sağ-
lık-Sen g b  send kalarının 
öncülüğünde d ren şe geçt -
ler.  
d yerek Ek m 2021'de baş-
lattıkları eylem  14 ve 15 
Mart günler nde 

“Emek b z m, söz b z m”

“grevdey z, 
görevdey z” d yerek yük-
seltt kler  talepler n yer ne 
get r l nce kadar eyleme de-
vam edecekler n  lan ett ler. 
Çalıştıkları kurumların önün-
de basın açıklamaları yapt-
ılar, talepler n  b r kez daha 
duyurdular: Halka karşı sağ-
lık h zmetler n  vereb lecek-
ler  çalışma koşullarının y -
leşt r lmes , nsan g b  geç -
neb lecekler  emekler n n 

karşılığı ücret ver lmes , ş d-
dete karşı önlem alınması, 
Cov d-19'un meslek has-
talığı olarak kabul ed lmes  
halkın sağlığını merkeze 
koyan yen  b r sağlık pol t -
kasının şlenmes  g b  talep-
ler ler  sürdüler. Z ra toplu-
mun sağlığı sağlık personel -
n n sağlığından geçmekte-
d r. Beyaz önlüklüler kararlı-
dırlar, Erdoğan'a nat g tme-
yecekler n  halkın sağlığını 
korumaya devam edecekle-
r n , hakları ç n mücadeley  
sürdürecekler n  açıkladılar. 
Erdoğan'a h taben de şöyle 
ded ler: “'G tmek steyenler 
g ts n' d yen, pandem  sırası-
nda hastalanan ve hayatını 
kaybeden meslektaşlarımıza 
saygısı olmayan k ş d r. 
Bunlar b ls nler k , b zler 
b r ler  gels n, hastaneler  
özelleşt rs n, zeng nler daha 
zeng n olsun d ye çalışmıyo-
ruz. Aks ne b z toplumumuza 
karşı üslend ğ m z sorumlu-
luğu yer ne get rmek ç n 
çalışıyoruz ve bunu yapma-
ya devam edeceğ z.”

Hek mler n ve sağlık ça-
lışanlarının d ren ş  devam 
ed yor. Onların yanında 
olmak herkes n, en başta sol 
ve demokrat k güçler n 
görev d r. Özelleşt rme ve 
kârı başa alan Erdoğan'ın 
neol beral sağlık pol t ka-
larına karşı halk sağlığını 
merkeze alan alternat f b r 
sağlık pol t kası gel şt rme 
görev  önümüzde durmak-
tadır. Sağlık meta değ ld r, 
devlet n ana görev d r. Dok-
torlar ve tüm sağlık personel  
yalnız değ ld r. 
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UKRAYNA'da süren k rl  savaş üze-
r nde konuşurken, önce Rusya'ya 
bakış açısını masaya yatırmak gere-

k r. 1990 önceler  Rusya Sovyetler B rl ğ '-
n n en büyük ülkeler nden b r  ve Ek m Dev-
r m 'n n ocağı olarak sosyal zm n anavatanı 
d . 1989'da reel sosyal zm yıkıldıktan ve 

Varşova Paktı dağıldıktan sonra Rusya dâh l 
Avrupa'dak  tüm sosyal st ülkeler b rer kap -
tal st ülke oldular. Her b r  kap tal st s stem n 
asker , pol t k, ekonom k kurum ve kuruluş-
larına entegre olmaya başladılar, çoğu 
NATO ve AB'ye alındı. 

Bu ülkelerden Rusya'nın kap tal st 
kurum ve kuruluşlara entegre ed lmes  ç n 
çok uğraşıldı, NATO le ortak kom syonlar 
kuruldu, G7 toplantıları G8 olarak gen şlet l-
meye çalışıldı. Ama başarılamadı. Z ra kap -
tal stleşen Rusya sah p olduğu asker -
nükleer gücü, gen ş hammadde ve ekonom k 
potans yal  le bu kuruluşlara b r boy büyük 
geld . Rusya'nın bu kuruluşlarda er t l p bu 
kuruluşların patronu olan ABD'n n egemen-
l ğ  altına g rmeyeceğ  ortaya çıktı. 2000 
yılında Put n' n devlet başkanı olmasıyla 
hızla gel şen ve güçlenen Rusya, ABD öncü-
lüğündek  tek boyutlu kap tal st dünya ç n-
de ona karşı k nc  b r güç merkez  olarak 
büyümeye başladı. Bu se kap tal st dün-
yanın tek boyutlu olmaktan çıkıp çok boyut-
lu, çok merkezl  b r karakter almaya baş-
ladığının gösterges yd . Bunun ABD ç n tek 
b r anlamı vardı: Kend s ne rak p, kend  
egemenl ğ n  ve hegemonyasını tartışmalı 

Put n' n Ukrayna'ya saldırısına amasız fakatsız karşı çıkalım!

Ama yalnız savaşın suçlusu değ l,
!sorumlusunu da adıyla söyleyel m 

Savaş YENER

- -Rusya kap tal st emperyal b r ülked r

yapan b r güç doğuyordu. Hele de bu güç, 
yan  Rusya Ç nle anlaşıp b r blok oluşturursa 
bu ABD'n n dünya egemenl ğ n n, hege-
monyasının sonu demekt . Ne yapıp ne ed p 
ABD bunu engellemel yd . Rusya önderl -
ğ nde Sovyetler B rl ğ  veya Varşova Paktı 
ülkeler  yen  b r yapı oluşturmamalıydı. 

Bu gel şmeler karşısında ABD el n  
çabuk tuttu. Önce bazı Varşova Paktı ülkele-
r n , sonra da Sovyetler B rl ğ  ülkes  olan 
Baltık ülkeler n  (L tvanya, Letonya, Eston-
ya) NATO'ya ve AB'aldı veya aldırttı. 
NATO'ya alınmasına Rusya'nın kes n karşı 
çıktığı Gürc stan'da 2003 senes nde Gül 
Devr m  ve Ukrayna'da 2004 senes nde Tu-
runcu Devr m  gerçekleşt rerek buralarda 
Batı yanlısı güçler n kt dara gelmes n  sağ-
ladı. Bu ülkeler , d ğer Sovyetler B rl ğ  ve 
Varşova Paktı ülkeler n  Rusya'nın etk s n-
den çıkarıp kend  etk s  altına almak ç n 
uzun vadel  plânlar yapmaya başladı. Burada 
öncel ğ  olan ülke stratej k konumuyla Avru-
pa'nın göbeğ nde olan Ukrayna d . Rusya 
defalarca Ukrayna'nın NATO alınmasına 
karşı olduğunu, bunun kend ler  ç n b r teh-
d t oluşturacağını, Ukrayna'ın tarafsız kal-
ması gerekt ğ n  açıkladı.  ABD ve tüm Batı, 
Rusya'nın bu end şeler n  d kkate almadan 
Ukrayna'yı NATO'ya alab lmek ç n özel 
plân ve programlar hazırladılar. Bu amaçla 
Ukrayna'dak  faş st güçler  eğ tmek ve s lah-
landırmak ç n kolları sıvadılar. Rusya bu 
gel şmeler  defalarca d le get rd  ama Batı bu 
protestolara h ç aldırış etmeden Ukrayna'yı 
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Reel sosyal zm yıkılalı 30 sene oldu. Bu 
b r kuşak ç n her şey n hemen unutulab le-
ceğ  uzun b r zaman d l m  değ ld r. Anılar 
hâlâ belleklerded r. Sosyal zm yıkıldı, ama 
70 yıllık sosyal zm n Rusya'da yarattığı 
değerler hâlâ yaşamak-
tadır. Halkta s lemed kler  
değerlerden en öneml s  
savaşa karşı olmak, barışı 
korumak ve savunmak, 
uluslararası dayanışmayı 
yaşatmaktır. Devlet kap ta-
l stleş p emperyal stleş r-
ken halkın büyük b r kes -
m  sosyal zm  aramakta, 
savaş ve barış konusunda 
duyarlı ve tutarlı tavırlar 
alab lmekted r. Özell kle 
ABD ve AB'n n Rusya'ya 
karşı saldırgan düşmanca tavırları onların bu 
tutumunu güçlend rmekted r. Rus halkında 
sosyal zm n bu kalıntılarının yaşaması dün-
yadak  sol, devr mc , sosyal st, komun st, 
Marks st güçlerde hâlâ Rusya'ya karşı b r 
sempat  beslemekted r. Bu güçlerde Rus-
ya'nın asla savaşı, hele nükleer b r savaşı 
başlatan taraf olmayacağı kanısı yaygındır. 
Onlar Rusya'nın artık sosyal st değ l, kap ta-
l st b r ülke olduğuna nanmakta hâlâ zor-
lanıyorlar. Oysa Rusya çoktan kap tal st, 
emperyal st b r ülke olmuş, emperyal zm n 
b r güç merkez  hal ne gelm şt r. Emperya-
l zm n doğası gereğ  onun taşıyıcısı olan 
tekeller n, ol garkların çıkarlarına göre hare-
ket etmek zorundadır. Bu çıkarlar, k  emper-
yal st blok arasındak  rekabet b r savaşı 
gerekt r yorsa, bu savaşı yapmak zorundadır. 
Dünyadak  sol ve devr mc  güçler n artık 
Rusya le oradak  sosyal zm n “kalıntıları” 
le lg l  nostalj ler  terk etmeler  gerekmek-

ted r. Rus halkında hâlâ savaş karşıtlığı 
vardır, ama Rus burjuvaz s  bunu değ şt rme-
ye çalışacaktır. Ş md  yaşananlar bunun 

Rusya'ya hâlâ esk
sosyal st ülke g b  davranılamaz

arka bahçeler  hal ne get rmey  başardılar. 
Maydan Darbes  ve sonrasına böyle gel nd . 

başlangıcıdır.

Ukrayna sorunu

Oysa Ukrayna sorunu, Ukrayna'da yara-
tılan ger l m ABD tarafından kurulan b r 
tuzaktı. ABD özell kle son 8 yılda, Maydan 
Darbes  ve Kırım'ın Rusya'ya katılmasından 
ber  Ukrayna'da faş stler  eğ t p ve s lah-

Dünyadak  sol ve devr mc  güçler, Rus-
ya'ya sempat  duyarken yaptıkları b r d ğer 
hata da günümüzde Rusya le ABD arasında-
k  rekabet , güç çatışmasını esk  Sovyetlerle 
ABD arasındak  çatışmalara benzetmeler , 
Sovyetler n yaptığı g b  ş md  Rusya'nın da 
ABD le çatışmalarda sağduyulu hareket 
edeceğ ne, çıkacak ger l mler  nd receğ ne, 

l şk lerde ş ddete değ l d yalog ve görüşme-
lere, müzakerelere öncel k vereceğ  
kanısıdır. Özell kle dünyanın dev gücü ABD 
karşısında gel şmekte olan yen  emperyal 
güç Rusya'nın henüz zayıf konumundan ler  
gelen “barışçıl” tutumu, d yalog ve d ploma-
s ye önem veren tavrı sol ve devr mc  güçler-
de Rusya'nın sank  Sovyetler n barışçıl tutu-
munu devam ett rd ğ n  sanmalarıdır. Bu se 
tam b r yanılgıdır. Rusya artık kap tal st b r 
devlett r, kap tal zm n kurallarına göre hare-
ket etmekted r. Dün zayıftı, “barışçıl” dı. 
Bugün güçlend  ve kend s nde ABD'ye mey-
dan okuyacak güce sah p olduğu kanısına 
vardı. Kend  gücünü abartarak Ukrayna'ya 
saldırdı ve b r emperyal st olarak ABD le 
boy ölçüşmeye kalktı. 

ABD'n n hazırladığı b r tuzaktı
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landırıyor, Put n'e Ukrayna'ya saldırması 
ç n provokasyonlar hazırlıyordu. Ukray-

na'yı kes nkes NATO'ya alacağını ve nükleer 
s lahlarla donatacağını, Ukrayna'nın Rus-
ya'nın yumuşak karnı, Rusya'ya b r NATO 
saldırısında Ukrayna'nın b r sıçrama tahtası 
olacağını g zlem yordu. ABD'n n bu plânları 
Put n'e Ukrayna'nın elden g tmekte olduğu 
zlen m n  yarattı. Rusya'nın ulaşmış olduğu 

güce de dayanarak hareket etme kararı verd . 
Tüm bunları yaparken ABD'n n kend s ne 
tuzak kurmakta olduğunu görmed  veya 
görmek stemed . 

Ama y ne de şu b l nmel  k , emperyal st 
güçler olarak Rusya ABD karşısında hâlâ 
güçsüzdür. Rusya ve Ç n b r blok oluştursa-
lar b le şu an ABD ve Batı'nın ortak gücüne 
ulaşamazlar. ABD ve Batı, olası b r Rus-Ç n 
bloğunun kend ler  ç n büyük b r tehl ke 
oluşturmakta olduğunu görmekted rler. 
Bunun ç n Batı ve ABD, Rusya ve Ç n'  sü-
rekl  bölgesel savaşlarla meşgul edecekler ve 
güçten düşmeler n  sağlamaya çalışacak-
lardır. Bugün Rusya'nın önüne yem g b  
Ukrayna'yı attılar. Yarın Ç n' n önüne Tay-

ABD Başkanı B -
den “Rusya Ukrayna'-
ya g rerse, Ukrayna 
NATO ülkes  olma-
dığı ç n, b z müdaha-
le etmeyeceğ z” d ye-
rek Put n'e Ukrayna'-
ya saldırması ç n 
sank  davet ye çıkardı. 
P u t n  “m a a l e s e f ” 
ABD'n n hazırladığı 
tuzağa düştü, 24 Şubat 2022'deUkrayna'ya 
saldırdı. Bunu yaparken 70 yıllık sosyal z-
m n hem kend  halkında, hem uluslararası 
alanda sol ve devr mc  güçlerde yarattığı 
Rusya savaş değ l barış ülkes d r anlayışını, 
umudunu yıktı. Bu b r dönüm noktasıdır. 
Rusya halkı hâlâ savaşa karşıdır, barışsever-
d r, ama Rusya'da egemenl ğ  el nde bulun-
duranlar emperyal st güçler, ol garklardır. 
Bunlar gözler n  kırpmadan hem bölgesel, 
hem b r dünya savaşı çıkarab l rler. 

van'ı çıkaracaklar, böylece Ç n'  yorup güç-
ten düşürmey  deneyecekler, Rus-Ç n bloğu-
nun oluşmasını engelleyeceklerd r. D ğer 
yandan şurasıda b r gerçekt r k , oluşacak b r 
Rus-Ç n bloğu, onun rekebetç  emperyal st 
karakter n n yanı sıra, ABD'n n saldır-
ganlığını frenleyen, b r dünya savaşını en-
gelleyen karakter  de olacaktır. Bunun da 
dünya barışının korunmasında öneml  b r 
yer  vardır. Z ra Rusya ve Ç n dünyada barış 
sağlandığı sürece güçleneb lecekler n n 
farkındalar. Aynı zamanda unutulmamalı k , 

ABD ve Batı karş-
ılarına çıkacak olan 
güçler  “ezerken” 
kend ler  artık b l-
f l savaşmıyor, b r 
tek asker n  b le 
kullanmıyorlar. B r 
nev  vekâlet savaş-
ları yaratıyorlar. 
B r bölgede kaos 
çıkarıp bırakıyor-
lar. O ülkeler kaos 

ç nde boğuşurken dünyada kend  hegemon-
yalarını sağlamlaştırıyorlar. Böyle böyle b r 
3. Dünya Savaşı'nı yürütüyorlar. 

Bugün Rusya Ukrayna arasındak  savaş 
aslında ABD, NATO, AB le Rusya arasında-
k  savaştır. ABD, hem Ukrayna'yı hem de 
Ukrayna ve uluslararası alandak  faş st güç-
ler  s lahlandırıp Rusya le savaştırmaktadır. 
Tüm NATO ülkeler  Ukrayna'ya sürekl  s lah 
yardımı yapıyorlar, savaşı daha da kızıştırı-
yorlar. S v l halk çarey  ülkeden kaçmakta 
görmekted r. Batılılar savaştan kaçıp kend  
ülkeler ne sığınan nsanlara sank  b rer 
büyük hüman st g b  kapılarını açıyorlar. 
Onların, çocuklarının bakımını üstlen yor-
lar, her yerde Ukrayna bayrakları dalga-
landırıyorlar. Kend  kamuoylarını Rusya'ya 
karşı b l yorlar, halkı savaşa hazırlıyorlar. 
Almanya'da olduğu g b  yarattıkları 100 
m lyar Euro le orduyu tepeden tırnağa yen , 
modern savaş s lahlarıyla donatıyorlar. 
Onun ç n emperyal stler arasındak  savaş-
ları anal z ederken, Batı blokunun hâlâ güçlü 
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'Operasyon veya savaş' fark etmez,

Tüm bunları hesap ederek Ukrayna saldı-
rısına operasyon d yen Put n bunun b r savaş 
olduğunu başından ber  b l yordu. B r devlet  
büyük ölçüde ele geç rm ş olan ve Batı 
tarafından da desteklenen b r faş st güce 
karşı operasyon başından savaş demekt r, 
z ra operasyon b r devlete karşı yapılmakta-

olduğunu görüp, onun dünya hegemonyasını 
kaybetmemek ç n savaş çıkartan taraf ola-
rak tham ed lmes  gerekt ğ  asla gözardı 
ed lmemel d r. Bu savaş özünde Rusya le 
Ukrayna arasında b r savaş değ l, Batı 
emperyal stler n  çıkarttıkları b r güç savaşı, 
Batı'nın, ABD'n n dünyadak  hegemonyasını 
sürdürme savaşıdır. Put n g b ler n düştükle-
r  tuzağa aldanmadan Batı'nın Put nler  sal-
dırgan olarak suçlayan propagandalarına al-
danmadan, ABD ve NATO'nun savaşın esas 
kışkırtıcısı ve sorumlusu olarak tham ed l-
mes  gerekt ğ  asla unutulmamalıdır.  

özde aynıdır
Put n Ukrayna'ya saldırırken, natla sal-

dırısının savaş değ l operasyon olduğunu le-
r  sürmekted r. Operasyon kısa sürel  b r 
tehl key  bertaraf etmek ç n yapılan asker  
harekett r. Ama günümüzde emperyal stler 
arasındak  çıkar çel şk ler  ve ger l mler, 
operasyonun b r savaş başlangıcına şaret  
demekt r. Put n' n natla operasyon demes -
n n altında yatan se, k  büyük dünya savaşı 
yaşamış, m lyonlarca kurban verm ş Rus 
halk k tleler nde hâlâ varolan savaş karşıtlı-
ğından ler  gelmekted r. Operasyonun hede-
f n n de Ukrayna'da hortlayan faş zm tehl -
kes n  bertaraf etmek olarak açıklamaktadır. 
Ukrayna'da devlet organlarını büyük ölçüde 
ele geç rm ş olan ve Batı tarfından destekle-
nen güçlü b r faş st hareket vardır. Ama bu 
faş st hareket  bertaraf etmen n yolu s lahlı 
saldırı değ l, onları önce uluslararası alanda 
deş fre, teşh r ve zole etme yöntem  olmalı-
dır. H tler faş zm n  yaşamış Rus halkında 
faş stler n ne kadar tehl kel  olduğu ve berta-
raf ed lmes  gerekt ğ  konusunda kes n b r 
kanı olduğu ç n Put n bunu savaşa gerekçe 
olarak da kullandı. 

Savaşın suçlusu yalnızca Rusya değ l, 
ABD ve NATO'dur 

Put n başlattığı savaş neden yle tham 
ed l rken, aynı nefeste ABD ve NATO'nun 
savaş kışkırtıcılığına karşı çıkılmalı, bu sa-
vaşın baş sorumlusunun ABD, NATO ve AB 
olduğu açık b r şek lde fade ed lmel  ve 
onlar da tham ed lmel d r. Z ra bu emperya-
l stler arası b r savaştır, her k  tarafta savaş 
suçlusudur. Eğer bu yapılmazsa, ABD ve AB 
ülkeler nde olduğu g b  halklar kend  devlet-
ler , emperyal st güçler tarafından Rus düş-
manlığı ve karşıtlığı le Ukrayna'dak  savaşa 
karşı çıkartılır, m t ngler yaptırılır, Rus tehl -
kes ne karşı s lahlanmaya hız ver l r, böyle-
ce halkın gerçek savaş kışkırtıcılarının ve 

dır. Kaldı k , operasyon düzenled ğ  devlet 
ve güçler emperyal st bloğun tems lc s  
konumundadır. D ğer yandan Put n Ukray-
na'ya saldıracağını lân ett ğ  konuşmasında 
ABD'n n, NATO'nun, AB'n n Rusya'ya karşı 
saldırı plânlarının b r parçası hal ne gelen 
esk  Sovyet ve Varşova Paktı ülkeler n  yen -
den Rusya etrafında toparlanması gerekt ğ -
n  söylemes , ABD ve NATO plânlarına 
karşı savaşı öne koyduğunun da gösterges y-
d . N hayet Operasyon daha başından uzun 
sürecek b r savaşa dönüştü. Ama savaş her 
zaman yıkımdır, dramdır, nsanların ev n , 
barkını kaybetmes d r, göçtür, ölüm ve sa-
katlıktır, açlık ve sefalett r. Bugün Ukrayna'-
da yaşananlar da bunlardır. Savaştan zarar 
gören her zaman s v l halktır. Bunun ç n 
savaşa amasız ve fakatsız karşı çıkılmalıdır, 
savaşa son ver lmes  ç n hemen harekete 
geç lmel d r, görüşme, d yalog, müzakere, 
d ploması yolları açılması ç n çalışılmalıdır.   
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sorumlularının kend  ülkes nde de olduğu 
gerçeğ n n üstü örtülür. Düşman çer de 
değ l, dışarıda aranır. Oysa halkın, ler c  ve 
savaş karşıtı güçler n yalnız Rusya'nın 
Ukrayna'ya saldırısını değ l, bu savaşta ken-
d  ülkes n n de sorumluluğunu, neden mutla-
ka Ukrayna'nın NATO'ya alınması gerekt ğ -
n  sorgulaması, bu savaşı önlemen n yolunun 
Ukrayna'nın tarafsızlığının olup olmadığının 
tartışılması gerek r. Ama egemenler; sınıfsal 
konum ve çıkarları gereğ  buna asla müsaade 
etmemekte, kend  halkında “ körü-körüne” 
b r Rus düşmanlığı körüklemekted rler. 

Almanya Komün st Part s  KPD'n n 
kurucusu ve Alman m l tar zm  tarafından 
Rosa Luxemburg'la b rl kte öldürülen Karl 
L ebknecht' n I. Dünya Savaaşı yıllarında 
söyled ğ  “Her halkın ana düşmanı kend  
ülkes nded r. Alman halkının ana düşmanı 
Almanya'dadır: Alman emperyal zm , Alman 
savaş part s , Alman g zl  d plomas s d r” 
sözler  Marks s zm-Len n n zm le lg l  tüm 
ders k taplarında okutulur. Bu gerçeğ  bugün 
görmek o zamank  g b  öneml d r. Bu görül-
mezse o ülkelerde kaybedecek olan şç  ve 
emekç lerd r, kazanan se emperyal st güç-
lerd r. Ukrayna'da savaş çıktığından ber  
ABD'de B den, İng ltere'de Johnson, Fran-
sa'da Macron konumlarını güçlend rd ler. 
Savaş karşıtlığı le b l nen Almanya'da se 
orduyu s lahlandırmak ç n 100 m lyar Euro 
ayrıldı, çıt çıkmadı. Bu gel şmeler L ebk-
necht' n kend  ülkendek  savaş part s ne 
karşı çıkmazsan onlar sen  savaşa sürerler 
tesp t n n ne kadar doğru olduğunu göster-
mekted r. 

Savaşın emperyal stler arası rekabet ve 
hegemonya savaşı olarak ele almayanlardan 
b r  de Oya Baydar'dır. Baydar T24 s tes n-
dek  yazısında “Bu savaşa ve bütün savaşla-
ra ama'sız karşı çıkmak zorundayız” tesp t -
n  yaparak şöyle d yor: “Saldırının baş-
langıcından bu yana Türk ye kamuoyu y ne 
k ye bölünmüş durumda: B r yanda, 'ama 

NATO, ama Batı emperyal zm , ama Avrupa, 
ama Ukraynalı faş stler' d yerek Rusya'nın 
saldırganlığını haklı görenler, Put n'  des-
tekleyen, Rus'tan çok Rusçular.  Öte yanda, 
'Tamam, Batı emperyal zm  şeytan, Ukray-
na'yı Batı kışkırtıyor, Batı bloku Rusya'yı 
kuşatmaya çal ışıyor ama Rusya'nın 
müdahales  kabul ed lemez' d yerek şgale 
karşı çıkanlar.” Baydar Put n' n Ukrayna'ya 
saldırısına ve savaşına “ama'sız” karşı 
çıkılmasını stemekte haklıdır. Her solcu, 
devr mc , demokrat amasız ve fakatsız bu 
savaşa karşı çıkmalıdır. Ama bu savaşta 
ABD'n n, NATO'nun, Avrupa'nın rolü ve 
sorumluluğu, onların Ukrayna'yı b r yem 
g b  Rusya'nın önüne attığı da söylenmel d r. 
NATO'nun Rusya'nın burnunun d b nde üç 
Baltık ülkes nde 10 b nlerce askerle yaptığı 
tab katı, Ukrayna'yı Nato'ya almak ç n 
faş stlere yaptırttığı Maydan Darbes 'n  ve 
sonrasında s lahlandırdığı faş stler  Rusya'-
ya karşı b r tehd t oluşturduğunu, Ukray-
na'nın tarafsız kalması gerekt ğ n  söylerken 
Put n' n haklı olduğu bel rt lmel d r. Z ra 
bunlar Rusya'ya karşı ABD'n n b rer savaş 
hazırlığıdır. Savaşa olduğu g b  savaş 
hazırlıklarına karşı çıkmak sol ve devr mc  
güçler n görev d r. Ama ortaya çıkan bu 
sorunları savaşla çözmeye kalktığı ve 
Ukrayna'ya saldırdığı andan t baren Put n 
tamamen haksızdır. İtham ed lmes  gereken 
k ş d r. Ama Put n haksızdır den p orada 
durulamaz. Devamını get rmek gerek r. 
Put n, Rusya kadar bu savaşta B den' n, 
ABD'n n ve NATO'nunda suçlu ve sorumlu 
olduğu söylenmel , bunun emperyal stler 
arası b r savaş olduğu vurgulanmalıdır. Bu 
tesp tler yapılmadan ster Put n' n saldırısını 

Oya Baydar'ın v cdan  sübjekt v zm     
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savun, stersen Put n' n savaşına karşı çık, 
sonunda bunlar savaşın, emperyal zm n 
savunucuları, d yalog, müzakere ve barışın 
düşmanları olurlar.  

Baydar savaşa “et k tutarlılık” ve “ahlak  
duruş” açısından bakmakta ve şöyle demek-
ted r: “K m haklı k m haksız, k m n hang  ha-
f flet c  sebeb  var, k m k m  kışkırttı, hang  
tarafın suç bagajı daha ağır meseles  değ l 
bu. Devletler, ülkeler, s yasetç ler farklı dav-
ranab l rler, farklı s -
yasî- ekonom k amaç-
larla şu veya bu safta 
yer alab l rler. Ama 
b zler b rey olarak, n-
san olarak, barıştan 
ve gelecekten yana ol-
duğunu dd a eden ya-
pılar, örgütler, hare-
ketler olarak: et k tu-
tarlılığımız, ahlakî du-
ruşumuz adına, v c-
danımızın ses n  d nle-
yerek, bu savaşa ama'sız karşı çıkmalıyız.” 
Gayet tab  k , bu savaşa karşı çıkmalıyız, bu 
savaşa karşı çıkarken, et k, ahlak, v cdan 
öneml  rol oynar. Savaşın çoluk ve çocukta, 
kadın ve yaşlılarda yol açtığı sefalet ve acıya 
hang  v cdan dayanab l r k ? Ama bu acı ve 
sefaletler  anlayab lmek ç n savaşın k mler 
tarafından, neden ve nasıl çıkarıldığı, mese-
len n b r sınıfsal mesele, emperyal stler 
arasında dünyayı paylaşım meseles  olduğu 
söylenmel d r. Mesele tam da budur. Baydar 
se “K m haklı k m haksız, k m n hang  haf f-

let c  sebeb  var, k m k m  kışkırttı, hang  
tarafın suç bagajı daha ağır meseles  değ l 
bu” d yor ve devletler n, s yasetç ler n şu 
veya bu safta yer alab leceğ n  bel rt yor. Bu 
yaklaşım se soruna sınıfsal bakmamaktır. 
Burada tutulan saf emperyal st bloklaşmadır 
ve savaş dünyaya hükmetmek steyen k  
emperyal st güçten çıkmaktadır. İk s  de 
haksızdır, k s  de kışkırtıcıdır. İk s n n de 
bagajı ağırdır. Yalnız savaşı başlatanı, 
savaşın yol açtığı felaket  görüp emperyal z-
m , emperyal st bloklaşmayı görmemek, sa-

vaşa et k, ahlak , v cdan  olarak karşı çıkmak 
b r solcu ve devr mc den çok ş razes  kaymış 
Oya Baydar'dan beklenecek b r tavırdır. 

 

Ukrayna savaşında Batı tüm değerler  
ayaklar altına almaktadır

“Ukrayna le sa-
vaşı Rus halkı stem -
yor. Bütün baskılara 
ve engellere karşın 
stemed ğ n  de hem 

kend  mukted rler ne 
hem de dünyaya gös-
termeye çalışıyor. Bu-
na karşılık Batı Dün-
yası ded ğ m z sözde 
uygar kes m ne yapı-
yor? İnsanlığın ortak 
kültürel-sanatsal de-

ğerler ne yasak get r yor, muhteşem Rus 
kültürünün, edeb yatının ürünler ne sal-
dırıyor. Ün vers telerde Rus edeb yatı müfre-
dattan çıkarılırken Dostoyevsk  yasaklanı-
yor. Rus Orkestra Şef  Valer  Gerg ev yıllar-
dır yönett ğ  Mün h F larmon  Orkest-
rası'ndan kovuluyor. Çaykovsk 'n n eserler  
repertuarlardan çıkarılırken Bolşoy bales -
n n göster ler  ertelen yor. Netfl x Anna Ka-
ran na romanının f lme çek m n  durduruyor. 
Tarkovsk 'n n f lmler  göster mden kaldırı-
lıyor. Rus öğrenc ler n ün vers tedek  kayıt-
ları s l n yor. Ve güler m s n z ağlar mısınız; 
akıl, zan dışı b r şgüzarlıkla Uluslararası 
Ked  Federasyonu (FıFe) Rus ked ler ne 
yaptırım get r yor! Rusya'da yet şt r len 
h çb r ked  Rusya dışındak  h çb r soy kütü-
ğüne kayded lmeyecekm ş (Ne demekse)!”

Sınıf savaşı, emperyal st güçler arasında 
hegemonya kapışması şte böyle b r şeyd r. 
Ked ler n şovu b le öneml  olur. Olur, z ra 
burada söz konusu olan k  emperyal st gü-
cün topyekün savaşıdır. Halkın savaşa hazı-
rlanmasıdır. Batı emperyal st ülkeler , ABD, 

Baydar savaşın bu sınıfsal emperyal st 
yanını göz ardı ett ğ nden Batı'da emperya-
l st ülkelerde devletler n b l nçl  olarak yük-
seltt kler  Rus düşmanlığını çözümlemekte 
zorlanmaktadır. Şöyle d yor Baydar:   
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İng ltere, Fransa, Almanya v.d. savaşa hazı-
rlanmaktadır. Halkın da bu savaşa hazırlan-
ması gerekmekted r. Onlara göre dünyada 
hegemonya Rusya'ya, Ç n'e kaptırılma-
malıdır. O nedenle karşı tarafa, Rusya'ya 
sempat  yaratacak ne varsa, yazar, ç zer, 
edeb yatçı, müz s yen, ressam, sanatçı orta-
dan kaldırılmalıdır. Bunların dünyaca meş-
hur olmaları onlara asla b r koruma sağla-
maz. Onlar Rus'tur, düşmandır, o kadar! 
Halka düşmanın dışarıda olduğu tartışma 
götürmez şek lde kabul ett r lmel d r. Aks  
takd rde halk düşmanın dışarıda değ l çer de 
olduğunu fark ederse çer de “kıyamet” 
kopar, savaş ç savaşa, kend  emperyal stler -
ne karşı sınıf savaşına dönüşür. Batı ülkele-
r nde bunu önlemek ç n Ukrayna'dak  Rus-
ların saldırısına ve savaşına karşı büyük 
“barış” m t ngler  düzenlen rken devlet 
kend s n n savaşa hazırladığını g zlemekte, 
böylece halkın kend s ne yönelmes n  engel-
lemekted r. M t nglerde Put n' n ne d ktatö-
rlüğü, ne yayılmacılığı, ne kan em c l ğ  
kalırken, kend  devletler ne karşı “savaş 
kışkırtıcılığını, s lahlanmayı bırak!” d ye 
tek kel me söylenmemekted r. Bunu söyle-
yen b rkaç komün st ve gerçek barış 
taraflısıdır. Onlar L ebknecht' n “Ana düş-

 Karl L ebknecht ve Rosa Luxemburg 
emperyal st savaşın ç savaşa dönüştürülme-
s  gerekt ğ n  vurgularlar ve şöyle derler: 
“Önde duran görev emperyal st savaşı çsa-
vaşa, şç , köylü ve askerler n burjuvaz ye, 
savaşı çıkartanlara karşı savaşa dönüştür-
mekt r.” Bu görev bugün de hem ABD'de, 
hem Avrupa'da hem de Türk ye'de şç  sınıfı-
nın ve emekç ler n önünde duran görevd r. 
İşç  sınıfı Ukrayna savaşına karşı m t ngler  
kend  ülkes ndek  savaş hazırlıklarına, s lah-
lanmaya karşı yöneltmel d r. Aks  emperya-
l st güçler n oyununa gelmekt r. Oya, şç  ve 
emekç ler Ukrayna'dak  savaşa karşı çıkar-
ken kend  ülkeler ndek  savaş kışkırtıcıları-
na, s lahlanmaya karşı savaşı atlamaktadır. 
Kend  ülkeler ndek  s lahlanmaya 100 m l-
yarlarca Euro'ya tek laf etmemekted r. Bu se 
savaşın değ rmen ne su akıtmaktır. B r gün 
gel p savaşa sürülmekt r. Karşı tarafı, savaş 
ç n, Rusya'yı “şeytanlaştırmak” ç n Dosto-

yevsk , Çaykosk , Tarkovsk  de yasaklanır, 
değerler, özgürlükler, demokras ler rafa 
kaldırılır. Emperyal zm böyle b r şeyd r. Le-
n n' n fades yle her alanda ger c l kt r, sal-
dırıdır. Tar h m zdek  bu deneyler kulağı-
mıza küpe olmalıdır, mücadele emperyal z-
me yönelt lmel d r.

man kend  ülkended r” öğret s nden hareket 
etmekted rler. 



DELİ Dumrul Altaylar'dan Balkan-
lar'a kadar yayılmış b r efsaned r. 
K m ne göre Del  Dumrul cesur, 

kahraman b r bey veya b r handır. K m ne 
göre de korkusuz, gaddar b r eşk ya veya b r 
yolkesend r. Her k  durumda da gaddarlığın, 
acımasızlığın, zeban l ğ n, zorbalığın ve zul-
mün sembolüdür. Yaptığı gaddarlıklar, zor-
balıklar halk arasında öyles ne b r tepk  
uyandırmıştır k , bey ve paşaların, egemenle-
r n yaptıkları her kötülük, zorbalık onun 
adıyla anılmış, bugünlere taşınmış, devletle-
r n, hükümranların haksız b r zorbalığını, 
halkın malına, parasına zorla el konulmasını 
protesto ç n kullanılır olmuştur. Ned r Del  
Dumrul'un bu “örnek” zorbalığı? 

Geçenden beş, geçmeyenden on akçe
H kâye Ataylar'da ve Balkanlar'da b raz 

değ ş k anlatılır. Altaylar'dak  anlatıma göre, 
eşk ya başı Del  Dumrul kurumuş b r deren n 
üzer ne b r köprü yaptırır ve b r zeban  g b  
köprünün başını tutar. Halk hep kuru deren n 
yatağından yürüyerek karşı tarafa geçmeye 
alışıktır. Ama köprüyü yapınca Del  Dumrul 
halkı köprüden geçmeye zorlar. Halk se 
köprüden geçmek stemez.  Bunun üzer ne 
Del  Dumrul: “Bundan böyle geçenden 5, 
geçmeyenden 10 akçe alınacaktır!” der. Eş-
k ya bu, k m karşı geleb l r k ? Halk kuzu 
kuzu öder. 

Balkanlar'dak  vers yonunda Del  Dum-
rul köprüyü Tuna nehr  üzer ne yaptırır. Halk 
kayıklarla hep karşı tarafa geçmekted r. 
Bugünkü Boğazlar'dak  fer bot m sal . Del  
Dumrul köprüyü kurduktan sonra lan eder: 
“Geçenden 5, geçmeyenden 10 akçe alına-
caktır!”. Eşk ya le başa çıkılmaz k ! Halk 
y ne kuzu kuzu öder. Halk artık hükümran-
ların yaptıkları b r ş karşısında onun 3-5 
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Ülken n kaynakları betona değ l  üret me ve b l me yatırılmalıdır!,

Müm n TOPRAK

m sl s n  alarak soyulmalarına tepk  olarak 
“Geçenden 5, geçmeyenden 10 akçe” deme-
ye başlar ve bu b r özdey ş hal ne gel r. Ama 
anlatım o k , buna karşı b r syan olmamış, 
halk boynunu eğm şt r. 

Boğaz köprüler  b rer
Del  Dumrul köprüsü

Eşk ya başı Del  Dumrul'a atfen yapılan 
bu özdey ş bugünlerde b z m halkımıza h ç 
de yabancı gelm yor. Z ra bugün Boğaz 
köprüler  b rer Del  Dumrul köprüler d r. 
Çünkü bu köprülerden de “Geçenden 5, geç-
meyenden 10 akçe” alınmakta, Del  Dumrul 
yöntem  uygulanmaktadır. Bu yöntem özel-
l kle Erdoğan'ın “yap- şlet-devret” anlayı-
şıyla yaptırttığı köprülerde, hava l manları-
nda, hastanelerde açık olarak görülmekted r. 
Erdoğan her köprünün, her haval manının, 
her hastanen n açılışında bu nşaatların dev-
let n haz nes nden 5 kuruş harcanmadan ya-
pıldığını övünerek anlatır. 

Oysa bu tam b r aldatmadır, hak kat n 
yalnız b r parçasıdır. Çünkü “yap- şlet-dev-
ret” yöntem nde yapılan nşaatlar yapılırken 
gerçekten de devlet n kasasından 5 kuruş 
çıkmamaktadır. Bu görünüşte böyle. Z ra 
köprüyü, haval manı v.s. yapan nşaat ş rket-
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Erdoğan 18 Mart 2022'de Çanakkale Bo-

Erdoğan'ın Körfez'e yaptırttığı Osman-
gaz  Köprüsü le Boğaz'a yaptırttığı 3. Köprü 
Del  Dumrul'u b le arattıran köprülerd r. 
Osmangaz  Köprüsü'nü nşa eden f rmalara 
her yıl köprüden 14 m lyon 600 b n araç 
geçeceğ  garant s  ver lm şt r. Ş md ye kadar 
köprüden geçen araç sayısı se yılda 8 m lyon 
c varındadır. Geçen araba taahhüd ed len 
araba sayısının yüzde 60'ıdır, geçmeyen se 
%40'ıdır, yan  garant  ed l p de geçmeyen 
araba sayısı takr ben 5 m lyondur. Bu araç-
ların bedel  devlet n kasasından çıkmaktadır, 
yan  geçmeyen sen, ben, b zler ödemektey z. 
Buraya kadarı tam b r Del  Dumrul'dur. Ama 
dahası var. Erdoğan'ın sözleşmede garant  
ett ğ  geç ş ücret  se 45 dolar artı ABD'dek  
enflasyon kadar artıştır. Köprüden geçen 
yolcuya, araca uygulanan ücret se 15 do-
lardır. Geçen her araç ç n 30 dolar ve geçme-
yen her araç ç n 45 dolar köprüden geçme-
yen halkın ceb nden, yan  Haz ne'den çık-
maktadır. Köprünün mal yet  1,2 m lyar do-
lardır. 18 yıl 8 ay 15 gün olan şletme süres n-
ce devlet n Haz ne'den ödeyeceğ  m ktar se 
13 m lyar dolardır. Eh, gal ba Del  Dumrul 
bu kadarını düşünemezd . Ş md  Erdoğan 
utanmadan kalkıyor ve devlet n kasasından 5 
kuruş çıkmadı d yor. Derken yüzü b le 
kızarmıyor. 3. Köprü ve Tünel' n sayıları da 
bunun b r başka benzer d r. Ş md  buna b r 
de Çanakkale Köprüsü eklend . 

Del  Dumrul köprüsü 
Çanakkale Boğazı'na yen

ler ne köprüyü kullanacak bell  b r araba ve 
haval manını kullanacak bell  b r yolcu 
sayısı garant  ed lmekted r. Eğer köprüden 
ver len sayıda araba ve haval manından ver -
len sayıda yolcu geçmezse, garant  ed len 
araba ve yolcu sayısı le geçen araba ve yolcu 
sayısı arasındak  farkın bedel  devlet kasası-
ndan, haz neden karşılanmaktadır. Genell k-
le 5'l  Çete denen Saray'ın “özel” nşaat f r-
malarını ve payını alan Erdoğan'ı zeng nleş-
t rmek ç n garant  ed len sayılar “astrono-
m k”t r. Bunlara devlet bankalarından sağla-
nan ucuz kred ler se ş n çabasıdır. 

ğazı'na nşa ed len köprünün Güney Kore 
Başkanı le b rl kte şatafatlı b r açılış yaptı. 
Basın bu köprünün de Osmangaz  Köprüsü 
g b  aynı soygun model  le yapıldığını yaz-
dı. Basında çıkan sayılara göre köprüden 
günde geçmes  garant  ed len araç sayısı 45 
b n, yılda 16 m lyon 500 b nd r. Şu an fer -
botlarla Çanakkale Boğazı'nın b r yakası-
ndan d ğer ne geçen araç sayısı günde 7 b n-
d r. Erdoğan köprünün açılışında “fer bot-
larla 1,5 saatte geç len boğaz ş md  5 dak -
kada geç lmekted r. Neredeeeen nereye gel-
d k” d ye nutuk attı. Ş md  halk da ona soru-
yor: “45 b n araba neredeee, 7 b n araba ne-
rede, aradak  fark ne olacak?” d ye. Del  
Dumrul m sal  geçmeyen 38 b n aracın geç ş 
ücret  köprüyü kullanmayan halkın ceb nden 
çıkacaktır. Yılda 246 m lyon Euro. Bunun da 
sözleşmede garant  ed len ayrı b r geç ş 
ücret  varsa, o da Osmangaz  Köprüsü'nde 
olduğu g b  y ne halkın ceb nden, ödenen 
verg ler n toplandığı Haz ne'den çıkacaktır. 
Erdoğan köprünün geç ş ücret n  tesp t eder-
ken çok merhametl  davrandıklarını anlat-
mak ç n geç ş ücret   ded . 
Sank  l racık de-y nce 200 l ra azalmaktadır. 
Oysa gıda maddeler ne, akaryakıta, elektr -
ğe, gaza arka arkaya gelen zamlar karşısında 
bel  bükülen halk her b r l rayı 10 kere çev -
rerek harcamaktadır. Halk Ekmek' n, Et ve 
Süt Kurumu'nun önünde ekmeğ , et  5 kuruş 
ucuza alacağız d ye uzun kuyruklar oluştur-
maktadır.  derken Erdoğan'ın yap-
tığı en büyük utanmazlıktır. 

“200 l racık”

“L racık”

İYİ Part  Başkanı Meral Akşener grup 
toplantısında yaptığı konuşmada Çanakkale 
Köprüsü'nü eleşt r rken şöyle d yor: 

Ez cümle ben; 'M llet m z n alın ter yle, 

“Ben, 'Neden köprü yaptınız?' dem yo-
rum. Ben; 'Honkong'la Ç n'  bağlayan köp-
rünün, k lometre mal yet , 360 m lyon dolar-
ken, Bay Kr z' n yaptırdığı köprünün, k lo-
metre mal yet , neden 900 m lyon dolar?' 
d yorum… 

Ben, 'Neden yol yaptınız?' dem yorum. 
Ben; 'Neden b r l ralık ş , beş l raya yapı-
yorsunuz?' d yorum. 
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fedakârlıklarla doldurduğu haz ney , neden 
müteahh tler n ze peşkeş çek yorsunuz?' d -
yorum.”

Sol güçler köprü yapımına karşıdırlar 

Türk ye'n n en öneml , can alıcı sorunu 
kalkınmadır, tasarruf, yatırım, st hdam, üre-
t m, yüksek tekneloj , araştırma, gel şt rme 

Akşener konuşmasında Erdoğan'ı eleşt -
r rken “Ben, neden köprü yaptınız, neden yol 
yaptınız dem yorum, neden b r l ralık ş  beş 
l raya yapıyorsunuz d yorum” d yor. Bu z h-
n yet yalnız Akşener'de değ l tüm muhalefet-
te vardır. Onlar neden köprü yapıldığını sor-

gulamıyor, köprünün neden pahalıya yapıl-
dığını sorguluyor. Köprünün pahalılığı-nı 
sorgulaması asla yanlış b r ş değ ld r, ya-
pılması gereken b r şt r, ama Türk ye g b  
mal  kaynakları kıt, harcayacağı her b r do-
ları 10 kez çev rmes  gereken b r ülke ç n 
yeterl  b r sorgulama değ ld r. Solcular tam 
da bu konuda Erdoğan'a karşı olan muhale-
fetten ayrılır. Onlar köprü ve d ğer nşaatlar-
da yapılan yolsuzlukları sorgulamakla, halk 
nezd nde deş fre etmekle yet nmezler. Sol-
cular esas olarak köprünün neden yapıldığını 
sorgular ve neden yapılmaması gerekt ğ n  
halka anlatırlar. Z ra köprüye, yola, haval -
manına, Saray'a ver len para betona gömülen 
paradır. Türk ye'n n betona para gömme d ye 
b r lüksü yoktur. 

Akşener soygunun boyutunu gösteren 
güzel sorular soruyor. Cevabını da verm ş: 
Erdoğan çevres ndek  müteahh tler  zeng n 
etmek ç n kesen n ağzını açıyor. Açtığı “ke-
se” kend  para keses  değ l, halkın para kese-
s , yan  devlet n haz nes . Bunlar tüyü b tme-
m ş yet m n parasıdır. Görülen o k , Erdo-
ğan'da Allah korkusu da kalmamış. 

Türk ye'n n kalkınmak ç n yapacağı lk 
ş el ndek  “dolarcıkları” betona gömmek 

değ ld r, üret me, b l me yatırmaktır. Burju-
va muhalefet n n gerçekten b r kalkınma 
planı varsa, yapacağı lk ş solcular g b  köp-
rü, tünel, otoyol, haval manı yapımına karşı 
çıkmaktır. Karşı yakaya köprüden değ l, da-
ha b r müddet fer botla geç lmes n , dört şe-
r tl  otoyoldan değ l k  şer tl  karayolundan 
g d lmes n , el m zdek  dolarları fabr kalara, 
ün vers telere yatırılması gerekt ğ n  savun-
malıdır. Kanal İstanbul'a da böyle karşı 
çıkmak gerek r. Kanal İstanbul'a yalnız yara-
tacağı rant ve yolsuzluklar, çevreye ve doğa-
ya vereceğ  tahr bat neden yle değ l, Türk -
ye'n n Kanal İstanbul'a m lyar dolarlar yatı-
racak b r lüksü olmadığını, bu dolarların 
üret m ve b l me yatırılması gerekt ğ  açıkla-
yarak karşı çıkılmalıdır. Ayrıca her köprü, 
her her tünel, her kanal İstanbul'un nüfusu-
nun 5 m lyon artmasına, yen  sorunların doğ-
masına neden olmaktadır. İstanbul zaten ka-
nalı kaldıramaz. 

ve kullanımıdır. Türk ye'n n kaynakları kıt-
tır, mal  kaynakları dardır, en başta dolar ge-
l r  çok azdır. Üret me, teknoloj ye yatırım 
se dolar gerekt r r. Onun ç n ülkey  yöne-

tenler n zor koşullarda elde ed len b rkaç 
m lyar doların nereye harcanacağını çok y  
hesap etmeler  gerek r. Eğer bu para betona, 
yan  köprüye, yola yatırılıyorsa heba ed l -
yor demekt r. Bu halkın boğazı sıkılarak elde 
ed len dolarların betona değ l fabr kalara 
üret me, ün vers telere b l m ve araştırmaya 
yatırılması gerek r. Ülke ancak o zaman kal-
kınma ç n lk adımlarını atmış olur. Ç n mo-
del n n sırrı burdadır. Tünel  yapan Japon-
ya'nın, Çanakkale Köprüsü'nü yapan Güney 
Kore'n n kalkınma yolu bu yoldur. Yatırımı 
öncel kle betona değ l, üret me, b l me, tek-
noloj ye, araştırma ve gel şt rmeye yaparak 
bu günlere gelm şlerd r. 

İnşaat “çalıp çırpmayı” kolaylaştırır, kt -
darın çevres n  kısa zamanda zeng n etmes -
n  sağlar. 5'l  Çete'n n, Erdoğan'ın m lyar 
zeng nl kler  bu betona gömülen m lyar 

Yatırım üret m ve b l me yapılmalıdır
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Haval manının yapıldığı 2012 yılından 
2022 yılına kadar haval manını kullanmayan 
yolcular ç n ş rkete yapılan toplam garant  
ödemes  51 m lyon 93 b n 308 Eurodur. Ha-
val manının tüm nşaat masrafı, mal yet  se 
50 m lyon Eurodur. Yan  ş rket masrafını 
çıkarmış ve kâra geçm şt r. Ş rket 2044 sene-
s ne kadar haval manını şletecekt r. Eğer 
yolcu sayısı böyle devam ederse 2044 sene-
s ne kadar ş rkete daha 208 m lyon Euro 
Haz ne'den garant  ödemes  yapılacaktır. 
Han  devlet n kasasından 5 kuruş çıkmaya-
caktı. Ne den r? Yen  b r Del  Dumruıl olayı! 
Geçenden 5 akçe, geçmeyenden m lyon 
akçe! Ama Euro ve Dolar olarak! Del  Dum-
rul yaşasaydı bu “eşk yalıktan” gal ba çok 
memnun olurdu.  

dolarların üstünde yükselmekted r. Gelecek 
Part s  Başkanı Davutoğlu başbakanken 
yolsuzlukları araştırmak ve önlemek ç n 
hazırladığı kanun tekl f n  Erdoğan “Bu 
kanunu çıkartırsan ülkede part ye ve beled -
yelere başkan adayı bulamazsın” d yerek 
el n n ters yle reddetm şt r. Ne demel ? İn-
şaat ve yolsuzluk AKP'n n, Erdoğan'ın ruhu-
na şlem şt r. Bu beton z hn yet  yıkılmadan, 
üret m ve b l me çıkmadan Türk ye kalkına-
maz, ama Türk ye'de daha çok Del  Dumrul-
lar yet ş r. 

İkt dar Del  Dumrul anlayışını
her alanda yerleşt rmekted r

Del  Dumrul z hn yet n  AKP kt darı yö-

Del  Dumrul anlayışının en t p k b r 
başka örneğ  de Kütahya, Uşak, Afyon ller -
ne h zmet vermek ç n yapılan Kütahya'dak  
Zafer Haval manı'dır. 2021 ç n garant  ed -
len yolcu sayısı 1 m lyon 317 b n 733'dür. Bu 
sayı hemen hemen bu üç l n toplam 1 m lyon 
600 b n olan nüfusuna eşdeğerd r. 2021 yı-
lında haval manını kullanan yolcu sayısı se 
22 b n 936, yan  garant  ed len yolcu sayının 
yüzde 1,8'd r. Yanılma payı, kullanmayan 
yolcu sayısı yüzde 98,2'd r. Geçmeyen her 
yolcu ç n ç hatlarda 2 Euro, dış hatlarda 10 
Euro garant  ed lmekted r, bu haz neden, 
devlet n kasasından haval manını şleten 
ş rkete ödenmekted r. 

Dem rc  Kava'nın Nevroz'da
zorba Dehak'a syanı 

net m n n her alanına yerleşt rmekted r. 
Bunun b r örneğ  de Et ve Süt Kurumu Genel 
Müdürü Osman Uzun'un tutumudur. B r 
devlet kurumu olan Et ve Süt Kurumu'nun 
şlev  kâr etmeden mal yet ne vatandaşa 

daha ucuza et tem n etmes d r. Gel r  dar olan 
vatandaşlar genell kle bu kurumdan alışver ş 
yaparlar, sık sık kurumun önünde kuyruklar 
oluşur. Ama bu kuyrukla son zamanlarda 
uzadıkca uzadı, z ra artan hayat pahalılığı ve 
enflasyondan bel  bükülen ve kasaptan et 
alamayan vatandaş sayısı da arttı. Bu vatan-
daşlar çarey  Et ve Süt Kurumu'ndan alışve-
r ş etmekte buldu. Kuyruklar bu nedenle 
uzadı. Genel Müdür Osman Bey c n g b d r, 
b r başka Del  Dumrul'dur. Kuyrukları yok 
etmen n çares n  bulur. Kuyrukları yok etme-
n n yolu et satış f yatlarını attırmaktır. Os-
man Bey et f yatlarına yüzde 48 zam yapar. 1 
kg kıymanın f yatı 56 l radan 83 l raya, 1 kg 
kuşbaşının f yatı 62,50 l radan 92 l raya yük-
selt r. Kurumun f yatlarını hemen hemen ka-
sap f yatlarına yaklaştırdı. Osman Bey' n f -
yat artışlarıyla lg l  açıklaması se çok net: 
“Çok uzun kuyruklar oluşuyordu. Bu neden-
le b z f yatları artırdık.” Balık baştan kokar. 
Hükümet del  Dumrulluk yaparsa genel 
müdürde onu başka türlü uygular. Öneml  
olan vatandaşı soymaktır, ezmekt r, sürün-
dürmekt r. Vatandaşa böyle davranan b r hü-
kümet n, Erdoğan'ın ve yarattığı Del  Dum-
rulların artık g tmes  gerekmekted r.  

Del  Dumrul efsanes nde halkın Del  
Dumrul'a karşı anlatılan b r d ren ş yoktur. 
Halk kuzu kuzu eşk yaya uymuştur. Geçt ğ  
zaman 5, geçmed ğ  zaman da 10 akçe öde-
m şt r. Oysa y ne Ortasya'dan Balkanlar'a 
kadar uzanan coğrafyada syan ve d ren şe 
dayanan b r başka efsane daha vardır. Nev-
roz efsanes . Efsaneye göre bugünkü Kürd s-
tan ve İran'da hüküm süren Asur Kıralı De-
hak omuzlarında çıkan k  yılan çıbanı besle-
mek ç n çocukların beyn ne ht yacı vardır. 
Askerler sırayla her a leden her gün b r çocu-
ğu öldürüp beyn n  kırala götürür. Halk son 
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çocuklarını yaşayab lmes  -
ç n dağa kaçırır. Çocuklar dağ 
köyünde dem rc l k yapan Ka-
wa'nın etrafında toplanır. Ka-
wa da onları s lahlandırır ve 
Kawa'nın öncülüğünde Kıral 
Dehak'a syan ederler, Kıralı 
dev r p, Kürd stan N nova'da bulunan sara-
yını ateşe ver rler. Özgürlüğe kavuşan tüm 
halk ateş n etrafında dönmeye, eğlenmeye 
başlar. Tar h MÖ 21 Mart 612'd r, b r Nevroz 
günüdür, baharın, yen  b r yılın, özgürlüğün 
başladığı gündür. O günden ber  Kürtler 
Nevroz'u t ranlara, d ktatörlere karşı d ren-
me, onların baskı ve zorbalığına, zulmüne 
karşı özgürleşme günü olarak kutlarlar. 

Bu yıl da Kürtler HDP öncülüğünde 
Nevroz'u bu anlayışla yığınsal ve coşkulu b r 
şek lde kutladılar. 2013 yılında Öcalan'ın 
mesajının okunduğu D yarbakır Nevroz 
ruhunu tekrar yaşadılar ve yaşattılar. İstan-
bul'dan D yarbakır'a kadar yapılan dev m -
t nglerde Kürtler ve Türkler ve d ğer Türk ye 
halkları, şç  ve emekç ler, esnaf ve köylüler, 
aydın ve sanatçılar, kadınlar ve gençler hep 
b rl kte Nevroz'u kutladılar ve bu yılın b r 
zafer yılı olması gerekt ğ n  vurguladılar. 
Önümüzdek  b r yılın Türk ye'n n, ger c , fa-

ş zan b r d ktatörlük kurmaya 
çalışan Erdoğan'dan kurtuluş 
yılı olması ç n mücadele yılı 
olarak lan ett ler. 

2023 yılı Türk ye'de seç m 
yılı. Erdoğan'ı sandıkta gön-
derme yılıdır. Bunun ç n tüm 

Erdoğan karşıtı güçler n b rleşmes  gerek-
mekted r. Kuzu kuzu Del  Dumrul'a baş 
eğ ld ğ  g b  artık Erdoğan'a da baş eğ lme-
mel d r. Onun geç lmeyen köprüler ne, g -
d lmeyen otoyollarına m lyar dolarlar öde-
mek zorunda değ l z. Ülken n kıt mal  kay-
naklarını hâlâ betona gömmes ne z n ver-
meyel m. Kaynaklar üret m ve b l me ya-
tırılmalıdır. Bunun ç n Erdoğan'ın gönder l-
mes  şarttır. Nevroz ruhuyla Türkler ve Kürt-
ler ve d ğer Türk ye halkları Erdoğan'a karşı 
b rleşmel d r. Ş md  sol ve demokrat k güç-
ler, devr mc ler şç  ve emekç ler, esnaf ve 
köylüler, aydın ve sanatçılar, kadın ve genç-
ler arasında ş md den çalışmaya başlanmalı 
ve Erdoğan'ın g tmes  gerekt ğ  halka anlatı-
lmalı ve halk örgütlenmel d r. Del  Dumrul-
lar Dem rc  Kawa'nın gösterd ğ  g b , d ren-
meden, örgütlenmeden, mücadele ed lme-
den devr lmezler. Erdoğan'ı dev rmek Kawa 
anlayışıyla mümkündür.

EMPERYALİZM y ne sorunlarını 
ancak savaşla çözeb leceğ , bar-
barlığın onun mayasında olduğu 

gerçeğ  b r kez daha ortaya çıktı. İnsanlık 20. 
Yüzyılın k nc  yarısından sonra gördüğü 
kısa 40 yıllık reel sosyal zm dönem nde bü-

20. Yüzyıla g r ld ğ nden ber  nsanlığın 
yaşadığı dünyadak  savaşların esas olarak b r 
tek neden  vardır. O da emperyal zmd r. İlk 
büyük savaş 1. Dünya Savaşı'dır. Tar h k tap-
larına göre neden , 1914'de Avusturya-
Macar stan İmparatorluğu Vel ahdı Franz 
Ferd nand'ın Sarajova'da b r Sırp m ll yetç s  
tarafından öldürülmes d r. Ama gerçek 
neden se gel şen, İng ltere ve Fransa le boy 
ölçüşeb lecek düzeye gelen Almanya'nın İn-

İk  dünya savaşının sorumlusu:

yük b r savaş olmadan barış ç nde b r Avru-
pa ve dünyada yaşayab ld . Sosyal zm n ma-
yasını barışın oluşturduğunu gördü. “Sa-
vaşsız b r dünya” “Sosyal zm” d yen n  de-
mes  gerekt ğ  yen den gözler önüne ser ld . 

Emperyal zm  

Savaşa hayır
d yen

sosyal zme
evet demel !

1. Sayfadan Devam
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Alman faş zm n n yen lmes  demek dün-
yanın faş st barbarlıktan kurtulması demekt . 
Bu mücadelede en büyük yükü Sovyetler 
B rl ğ  çekt . Dünya Sovyetler B rl ğ  saye-
s nde lk faş st barbarlıktan kurtuldu. Ama 
tüm barbarlığın kökü olan kap tal zm  son-
landıramadı. İk  boyutlu dünya kaldı. Sosya-
l zm ve kap tal zmden oluşan k  s steml  
dünya devam ett . Bu k  s stem arasındak  
savaş, Soğuk Savaş olarak sürdü. Bu savaşı 
1989 yılında Berl n Duvarı'nın yıkılmasıyla 
emperyal zm kazandı, sosyal zm kaybett , 
dünya yen den tek boyutlu kap tal st-em-
peryal st dünyaya dönüştü. Bu ne demekt ?  

İk nc  büyük savaş, 2. Dünya Savaşı'dır. 
Y ne tar h k taplarına göre neden  Naz  rej -
m yle yen den güçlenen H tler Almanya'sı-
nın yayılma amacıyla 1 Eylül 1939'da Polon-
ya'ya saldırmasıdır. Gerçek neden se, başta 
İng ltere olmak üzere emperyal st ülkeler en 
büyük s stem ve sınıfsal rak b  olan Sovyet-
ler B rl ğ 'n  ortadan kaldırmak ç n faş zmle 
güçlenen Almanya'yı Sovyetler' n üstüne 
sürmekt . H tler' n hedef  se yalnız Sovyet-
ler  ortadan kaldırmak değ l tüm dünyaya 
hükmetmek ve 1000 yıllık Kutsal Germen 
(Alman) İmparatorluğunu yen den kurmaktı. 
Alman faş zm n n tüm dünyayı tehd t etmes  
karşısında b rb r ne zıt k  dünya, sosyal st 
Sovyetler B rl ğ  le emperyal st ABD ve İn-
g ltere H tler faş zm ne karşı b rleşt ler ve 
H tler faş zm n  sonlandırdılar. 

Ya barbarlık ya sosyal zm 
İk  boyutlu, k  s steml  dünyadak  savaş 

s stemler arası savaştı, kap tal zmle sosya-
l zm arasındak  savaştı. Bu savaş soğuk sa-
vaştı. Sosyal zm sayes nde sıcak b r savaş 
hep önlend . Ama bu savaş barbar güçlerle 
barış güçler  arasında tüm kesk nl ğ  le sürü-
yordu. Eğer bu savaşı sosyal zm kazanırsa 
nsanlık ebed yen barbarlıktan kurtulacak, 

barışçıl özgür yaşamın yolunu açacaktı. Ola-
madı, savaşı kap tal zm, emperyal zm ka-

g ltere, Fransa g b  emperyal st ükeler arası-
nda bölüşülmüş olan dünyadan, pay steme-
s , dünyanın yen den bölüşülmes n  dayat-
masıdır.  

Reel Sosyal zm' n çökmes nden sonra 
önce Avrupa'da Yugoslavya'da, sonra Irak'ta, 
Afgan stan'da, Sur ye'de, L bya'da yaşanan 
ve en son Ukrayna'da ABD emperyal zm n n 
sebep olduğu savaşlarda yaşanmakta olan 
barbarlıklar gelecek olan daha büyük b r sa-
vaşın, 3. Dünya Savaşı'nın ve barbarlığın 
yalnız haberc ler , öncüler d r. Barbarlığın 
b r  gel p d ğer  g decekt r. Amer kan bar-
barlığı g decek Rus barbarlığı gelecekt r, 
Rus barbarlığı g decek Avrupa barbarlığı 
gelecekt r, Avrupa barbarlığı g decek, belk  
de Ç n barbarlığı gelecekt r. Taa k , şç  ve 
emekç ler kt darı alıp Sosyal zm'  kurunca-
ya kadar bu barbarlıklar sürecekt r. Bundan 
100 yıl önce Rosa Luxemburg'un “ya bar-
barlık, ya sosyal zm” dey ş  kap tal st-em-
peryal st dünyadak  bu gel şmen n b r fade-
s yd . Bunlar kap tal zm n eş ts z gel şme 
yasasının b r sonucuydu. 

Kap tal zm n eş ts z gel şme yasası

Kap tal zm n serbest rekabetten tekelc  
kap tal zme ve f nans kap tal zme yükselme-
s yle oluşan emperyal zm çağında kap ta-
l zm eş ts z olarak gel ş r. Len n bunu kap ta-
l zm n b r yasallığı olarak tesp t eder. Len n'e 
göre kap tal st ekonom ler ve devletler asla 
eş t, dengel  olarak gel şmezler. Genell kle 
b r veya b rkaç kap tal st ülke zamanla hızla 
gel ş p dünyayı kend  aralarında bölüşmüş 
olan emperyal st ülkeler  geçeb l r. Bu se 
dünyada varolan varlıkların sah plen lm ş 
olmasıyla çel şk  yaratır ve dünyanın yen  
oluşan güç denges ne göre paylaşılmasını 

zandı, barbarlık üstün geld . İnsanlığın gele-
ceğ  yen den bel rs zleşt . Z ra bundan böyle 
tek boyutlu kap tal st dünyada savaş “mede-
n ”, “kültürlü” görünen, “rasyonel” düşünen 
“özgürlük”, “demokras ” d yen kap tal st ül-
keler arasında yaşanacak, bunlar kend  çıkar-
ları, kârları uğruna kend  değerler n , en 
başta özgürlük ve demokras y  boğacak, me-
den yet  unutup barbarlaşacaklardır. Dünya 
şç  ve emekç ler  b rleş p kt darı alıp yen -

den sosyal zm  kuruncaya kadar bu barbarlık 
sürüp g decek, yaşanacaktır. 

savaşların neden d r
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dayatır. Bu da emperyal stler arasında yen  
b r savaş demekt r. Her k  dünya savaşının 
neden  gel şen ve d ğer emperyal st ülkeler  
geçen Almanya'nın dünyanın yen den pay-
laşımını stemes d r. 

Reel Sosyal zm' n yıkılmasıyla ortaya 
çıkan zeng nl ğ  ve varlığı ABD'den ve 
NATO'dan ve AB'den oluşan emperyal st 
ülkeler topluluğu tepe tepe bölüştüler. Bunu 
yaparken tüm halkların, ülkeler n, devletle-
r n demokras  özgürlük ve barış ç nde b rl k-
te yaşayacakları yalanını yaydılar. NATO'-
nun bu yaşamın ortak güç ve örgütü olduğu-
nu ler  sürdüler. Buna nanan Doğu Avrupa 
ülkeler  NATO'ya alındı. B r dönemde Rusya 
b le NATO üyes  olma hayal ne kapıldı. Ama 
Rusya'nın NATO ç nde ABD ve AB ege-
menl ğ n  kabul etmeyecek kadar büyük b r 
güç olduğu ortaya çıkınca, Rusya ABD tara-
fından rak p olarak görülmeye başlandı. 
Rusya se 2000'l  yılların başında Put n'le 
b rl kte kend n  toparladı ve dünyada yen  b r 
kap tal st emperyal st güç odağı olarak dün-
ya pol t kasında yer n  almaya başladı. Avru-
pa, daha doğrusu Almanya le ekonom k 
l şk ler n  gel şt rerek Avrupa'nın Amer ka 
le arasına mesafe koymasını sağladı. Uzak 

Doğu'da da Ç n b r başka güçlenen kap ta-
l st-emperyal güç odağı olarak ortaya çıktı. 
Al  Baba g b  bazı Ç n ve Gazprom g b  bazı 
Rus tekeller  ABD tekeller yle yarışır hale 
geld ler. Afr ka'da, Lat n Amer ka'da ve Av-
rupa'da Rus ve Ç n tekeller  ABD tekeller n  
zorlamaya başladılar. Reel Sosyal zm' n çök-
mes nden sonra dünyada kend  egemenl ğ n  
kuran ABD emperyal zm n  huzursuz etme-
ye başladı.  

ABD emperyal zm  hâlâ güçlü, 
karşısında rak p stem yor

Len n b r kap tal st ülken n emperyal z-
me yükseld ğ n  gösteren en karakter st k 
özell ğ n n tekeller n ve f nans kap tal zm n 
olduğunu söyler. Bu anlamda devlet kap ta-
l zm  özell kler n  taşımalarına rağmen 
Rusya ve Ç n tekel ve f nans kuruluşlarıyla 
emperyal stleşen b rer ülked rler. Ama bun-
ların henüz daha ABD'ye meydan okuyacak, 

onun dünya l derl ğ n  reddecek, ondan dün-
yanın kend  aralarında yen den paylaşı-
lmasını steyecek güçler  yoktur. ABD hâlâ 
dünyaya egemen en büyük güçtür. Buna rağ-
men ABD bu k  ülkey  ler de kend  ege-
menl ğ ne başkaldıracak en büyük rak p 
olarak görmekted r. Mutlak bu k  ülken n 
daha çok büyümeden hadler n n b ld r lmes , 
güçten düşürülmes  ve ABD hükümranlığını 
kabul edecek duruma get r lmes  gerekmek-
ted r. ABD uzun zamandan ber  bunun ç n 
plânlar yapmaktadır. Len n' n bel rtt ğ  g b  
emperyal st ülkeler n kend  aralarındak  so-
runların çözümünde en y , sonuç alıcı yol 
savaştır. ABD yıllardan ber  Ç n'e ve Rusya'-
ya karşı b r savaş hazırlığı ç nded r. Ama o 
bu savaşları ABD askerler  b lf l katılmadan 
havadan destek verd ğ  vekâlet savaşları ola-
rak yürütüyor ve kend  geleneksel müttef k-
ler n  yen den h zaya get rmeye, tüm dünya-
nın Ç n ve Rusya le olan ekonom k, pol t k, 
kültürel l şk ler n  kontrol altına almaya ça-
lışıyor.   

ABD emperyal zm  ç n sorunların

ABD ç n Rusya ve Ç n'  sınırlandırma-
nın lk adımı, ne yapıp ed p lk önce Avru-
pa'nın Ç n ve Rusya le olan ekonom k bağ-
larını kopartmak ve Avrupa'yı tamamen ken-
d  yanına çekmek, egemenl ğ  altına almak, 
hatta onları Rusya'ya karşı s lahlandırmaktı. 
ABD'ye göre özell kle Almanya'nın Rus gaz 
ve petrol alımını durdurması ve Rusya'dan 
bağımsızlaşması, Rusya'ya karşı s lahlan-
ması gerek yordu. ABD pol t k, d plomat k 
baskılarla bunları gerçekleşt remed . Alman-
ya s lahlanmaya fazla para ayıramayacağını 
ve Rus gaz ve petrolünden vazgeçmeyeceğ -
n  sürekl  vurguladı. Bu durum karşısında 
ABD ne yapmalıydı?

tek çözümü savaştır
ABD ç n Almanya'yı yola get rmen n 

yöntem  de savaştı. Rusya'yı b r savaşa çek-
mek ve Almanya le Rusya'yı karşı karşıya 
get rmekt . Bu savaş da Ukrayna üzer nden 
olmalıydı. Z ra Ukrayna'nın önem n  ABD 
daha 1990'lı yıllarda saptamıştır. O dönem 
ABD Başkanı danışmanı olan Brez nsk  
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Bu kap tal st dünyada Rusya'da b r 
savaş provokasyonuna geld

Rusya ABD'n n

yazdığı “Dünyanın tek gücü ABD” adlı 
k tabında “Ukrayna'sız b r Rusya emperyal 
b r Asya devlet  kalır, ama Ukrayna'yı kont-
rol eden b r Rusya -dev b r emperyal devlet- 
olur” vurgulaması yapmakta, b r “Alman-
Rus uzlaşmasının” mutlak engellenmes n , 
aks  takd rde bunun “Amer ka'yı Avrupa kı-
tasından dışlanmasına” yol açacağını bel rt-
mekted r. Bundan sonra Amer ka Ukrayna'-
ya ayrı b r önem verd . Aralarında B den' n 
oğlunun da bulunduğu b rçok Amer kalı Uk-
rayna'ya yatırımlar yaptılar. Ama özell kle 
2004 senes nden sonra Ukrayna ABD'n n ö-
zel lg  merkez  oldu. Rusya'ya karşı olab le-
cek b r savaş ç n onu adım adım hazırlamaya 
başladı. Önce “Turunç Devr m ” ve sonra da 
“Maydan Darbes ” le kend  taraftarı ger c  
ve faş st güçler  zorla kt dara get rd .Ukray-
na ç nde Polonya sınırına yakın bölgelerde 
asker  eğ t m üsler , b yoloj k ve k myasal 
s lahlar ç n araştırma laboratuvarları kurdu. 
Bu asker  üslerde Ukraynalı faş stler  eğ tt , 
onlardan asker  taburlar oluşturdu. Bu tabur-
ları 2014 Maydan faş st darbes nden sonra 
Donbas bölges nde bağımsızlığını lan eden 
Lugansk ve Donetsk Halk Cumhur yetler -
n n üzer ne sürdü, halka karşı soykırımlar 
şlett . Tüm bunlarla ler de çıkacak b r 

savaşın alt tabanını hazırladı. Bu savaş öyle 
b r savaş olmalıydı k , bu hem Ukrayna'yı 
Rusya'dan tam olarak koparıp NATO'ya alın-
masını sağlamalı, hem de Rusya'nın bel n  
tekrar doğrultamayacak şek lde asker  ve 
ekonom k gücü kırılmalı ve Avrupa ABD 
etrafında kenetlenmel yd . İşte Ukrayna'dak  
savaşı, barbarlığı ABD Avrupa ve dünyada 
kend  hegemonyasını sürdürmek ç n hazı-
rlamış ve çıkartmıştır. ABD Rusya'ya Ukray-
na'ya saldırmaktan başka b r seçenek bırak-
mamıştır. Aks  takd rde Ukrayna'yı NATO'-
ya alacak, doğuda Rusya'nın d b ne gel p 
yerleşecekt , Ukraynayı da yutmuş olacaktı. 
Bu Rusya'nın güvenl ğ  çün büyük b r teh-
d tt , Rusya'ya karşı b ır provokasyondu. 

Rusya, Put n, ABD'n n bu provokasyo-
nuna geld , b r ht mal bunun b r tuzak oldu-
ğunu hesap edemed . 24 Şubat 2022'de 
Ukrayna'ya saldırıya geçt . Büyük b r hata 
şled . Tüm dünya kamuoyunu, özell kle 

barışsever güçler  karşısına aldı. Bunlar 
savaşı başlattığı ç n Rusya'yı tham ett ler, 
suçladılar, ama esas savaşı başlatanın, esas 
savaş suçlusu olanın ABD emperyal zm  
olduğunu da vurguladılar, ABD'n n tüm 
dünyada, özell kle Avrupa'da başlattığı 
s lahlanmaya, savaşın ve s lahlanmanın 
yükünün şç  ve emekç  yığınların sırtına 
b nd r lmes ne karşı çıkmaya başladılar. 
ABD ç n b rkaç b n Ukraynalı ölmüş, m l-
yonlarca Ukraynalı ülkes n  terk etm ş, 
Ukrayna şeh rler  harabeye dönmüş, öneml  
değ ld r. Öneml  olan ABD'n n dünyada 
hegemonyasının garant  altına alınması, 
Avrupa'nın s lahlanması, Rusya'dan kop-
ması ve ABD'n n yanında yer alması, 
NATO'nun güçlenmes d r. 

emperyal güçtür. Onun da emperyal emeller  
vardır. Fakat o Ç n'le beraber olsa b le ABD'-
n n emperyal gücüyle boy ölçüşecek güçte 
değ ld r. Ş md ye kadar Ç n'le beraber yap-
tıkları dünyadak  savaş karşıtı güçlerle b r-
l kte ABD emperyal zm n n saldırganlığını 
frenlemek, onun b r dünya savaşı çıkartma-
sını önlemekt . Bunu da başarıyla yapıyorlar, 
emperyal b r güç olmakla b rl kte ABD 
emperyal zm  karşısında zayıf güçsüz ko-
numları ve sürekl  ABD tehd d  altında bu-
lunmaları neden yle ABD emperyal zm ne 
karşı gelmek zorunda kalıyorlardı. Rusya ve 
Ç n' n bu Amer kan karşıtlığı dünyada ABD 
saldırganlığına, onun emperyal st hegemon-
yasına karşı çıkan savaş aleyhtarı barışsever 
güçlerde zımnen de olsa b r sempat , b r ta-
raftarlık oluşturuyordu. Z ra ABD gel şmek-
te olan ve kend ne rak p gördüğü bu k  gücü 
daha çok büyümeden ezmeye çalışırken b r 
yandan barışsever güçler  tehd t ed yor, on-
ları güçsüz düşürmeye çalışıyor, d ğer yan-
dan da yen  savaşlara zem n ve neden hazır-
lıyordu. Ukrayna'da b r savaş tam da bunun 
ç n zorlanıyordu. 
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şç  ve emekç ler n çıkarı

ABD ç n Ukrayna'da savaş daha aylarca, 
yıllarca devam etmel d r. Bunu ABD Baş-
kanı B den Brüksel'dek  son NATO top-
lantısından sonra g tt ğ  Polonya'da açıkça 
fade ett , savaş kışkırtıcılığı yaptı. ABD 

emperyal zm n n dünyayı felakete, nsanlığı 
barbarlığa sürükleyeceğ  tüm çıplaklığı le 
ortaya çıkmıştır. Ama nsanlık barbarlıktan 
kurtulmak ç n emperyal zmden kurtulmak, 
sosyal zm  yen den kurmak gerekt ğ  b l nc -
ne henüz gelm ş değ ld r. Y ne de dünya 
kamuoyunda bu savaşın b r an evvel son-
landırılması, Rusya ve Ukrayna'nın ateşkes 
lan ed p müzakerelere başlamaları talepler  

yükselmekted r. Kamuoyu baskısı karşısında 
bu yönde adımlar da atılmaya başlanmıştır. 

sonlandırılmasını gerekt r yor

ABD çıkarı savaşın devamını,

Rusya le Ukrayna arasındak  savaştan 
dolaysız olarak etk lenen ülkelerden b r  de 
Türk ye'd r, Erdoğan'dır. Geçt ğ m z yıllarda 
Erdoğan hem Rusya hem Ukrayna le t car  
l şk ler  gel ştırdı. Hem Rusya Başkanı Pu-

t n, hem Ukrayna Başkanı Zelensky'le y  
“dostluk” l şk ler  kurdu. Şüphes z burada 
her üçünün de otor ter, baskıcı b rer başkan 
olmaları öneml  rol oynamıştır. Ama savaş 

Savaşın sonuçları çok ağır oldu. ABD 
emperyal zm n n dayattığı yaptırımlar so-
nunda dünya t caret , mal dolaşımı, tedar k 
z nc rler  altüst oldu. Rusya le t caret yasak-
landı. Dünya'nın özell kle de Avrupa'nın Rus 
gazına, petrolüne, kömürüne, buğdayına, 
ayç çeğ ne ve daha n ce ürünlere olan ht -
yacı se çok büyük. Bu b r yandan enerj  ve 
ısıtmanın, ekmeğ n ve yağın pahalanmasını 
get rmekte, d ğer yandan üret m ve st hdamı 
dolaysız olarak etk lemekted r. Avrupa'da 
enflasyon %7'lere vardı. Türk ye'de se 
dörtnala şaha kalkmış %120'lere varmak-
tadır. Savaşın durmasında, normal yaşama 
dönülmes nde en çok çıkarı olan şç  ve emek-
ç lerd r, halklardır. Onların ses  ne kadar gür 
çıkarsa devletler müzakereler ç n harekete 
geçer ve savaş da o kadar erken sona erer. 

Türk ye ve Erdoğan arabulucu!

çıkınca hem Rusya, hem Ukrayna le l şk le-
r  sürdürmek kolay değ ld . Hem Rusya, hem 
Ukrayna “dostu”nun kend  yanında olmasını 
sted . Ama Erdoğan her k  devlet başkanı-

yla da “dostça” l şk ler  sürdürmeye devam 
ett . Bunu büyük b r başarı olarak halka sun-
maya çalıştı. Oysa bu l şk ler  her k  tarafla 
sürdürmes ne onay veren ABD d . B r 
NATO üyes  ülken n Rusya le y  l şk ler 
ç nde olması savaşın dolaysız tarafı olan 

ABD ve Rusya'nın çıkarınadır. Rusya le 
Ukrayna'nın müzakereler n  Beyaz Rusya'da 
yapmaları ABD'n n ş ne gelmed . Bu görüş-
meler n müttef k  olan Türk ye'de olması 
onun ç n daha uygun, müdah l olma konu-
mu daha kolaydır. Put n ç n de görüşmeler n 
Türk ye'de olması daha sabetl d r. Batı 
görüşmeler n Beyaz Rusya'da değ l Polon-
ya'da olmasını st yordu. Bunu da Put n ste-
m yordu. Put n ç n müzakereler n ekono-
m k olarak her bakımdan kend ne y ce 
bağımlı olan Türk ye'de olması daha uygun-
du. 

Rusya le Ukrayna'nın müzakereler  Tür-
k ye'de yürütmes  Erdoğan'ın hem yurt ç n-
de hem yurt dışında majını parlatmaktadır. 
Türk ye'de oy oranını b rkaç puan yükselt-
mekted r, belk  de yen den seç lmes n , b t-
mekte olan s yas  ömrünü uzatılmasını sağ-
layacaktır. Bunlar asla müzakereler n Türk -
ye'de yapılmasına karşı çıkılmasını gerekt r-
mez. Allah belasını vers n, Erdoğan'ın s yas  
ömrünü uzatacak d ye kızılmaz. Tam ters ne 
müzakereler n Türk ye'de yapılması demok-
ras  mücadeles  ç n b r fırsata çevr lmel d r. 
Böyle b r fırsat doğmuştur, bu fırsat çok y  
değerlend r lmel d r. Ned r bu fırsat? 

Ukrayna'da b r savaş g d yor, Türk ye'de 
Ortadoğu'da da b r savaş g d yor. Her k s -
n n de benzeyen ve ayrılan yanları var. Tür-
k ye'de ve Ortadoğu'da savaş Kürtlere karşı 
yürütülüyor ve bu savaşı yürüten de Erdo-
ğan'dır. Ş md  Rusya le Ukrayna arasında 
arabuluculuk yapan, onları b r müzakere 
masası etrafında toplayan ve onların savaşı 

hemen başlanmalıdır 
Kürtlerle, Öcalan'la müzakerelere
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Türk ye kend  çapında orta büyüklükte 
emperyal st b r ülked r. Erdoğan le b rl kte 
yen den saldırgan, yayılmacı emeller  
artmış, barbarlaşmıştır. Hem kend , hem 
besled ğ  İŞİD Kürtlere karşı açık b r 
soykırım, barbarlık şlemekted r. Ukrayna'-
dak  savaşa ve barbarlığa hayır dend ğ  g b  
Türk ye ve Kürd stan'dak  Erdoğan'ın 
savaşına ve barbarlığına da hayır demek 
gerekmekted r. Demeyen b r Türk m ll yet-
ç s , şoven d r. İşç  ve emekç ler n, Türk ye 

b t rmek ç n müzakere etmeler n  sağlayan 
Erdoğandır. Ama aynı Erdoğan Kürtlerle 
kurduğu müzakere masasını dev rd , müza-
kereler  sonlandırdı, Kürd stan'ın üç parçası-
nda kan dökmeye devam ett  ve hâlâ bu kanı 
dökmekted r. Erdoğan'ın yaptığı tam b r k  
yüzlülüktür. Aynı anda Ukrayna'da güverc n, 
Kürd stan'da şah n olunmaz. Olursan k yüz-
lüsündür. Bununla kend  barbarlığını örte-
mezs n.

Ş md  başta Türklere olmak üzere Türk -
ye halklarına Erdoğan'ın bu k yüzlülüğünü 
anlatmanın tam zamanıdır. Ukrayna müza-
kere masasını kuran, Kürt müzakere masa-
sını dev rend r denmel d r. Eğer yığınlara 
Ukrayna müzakere masası g b  hemen b r 
Kürt müzakere masasının kurulması anlatılır 
ve Türk şç  ve emekç  yığınları kazanılırsa 
ve mücadeleye seferber ed l rse konuşulacak 
olan Erdoğan'ın parlayan majı, artacak b r-
kaç puanı değ l, Er-
doğan'ın sonunun 
gelmekte olduğu o-
lacaktır.  Kür t ve 
Türk ve d ğer Türk -
ye halklarının ortak 
b rl ğ  sağlanmadan 
Erdoğan'ı gönder-
mek, Türk ye'y  de-
mokrat kleşt rmek, 
tüm halkların barış 
ve özgürlük ç nde 
eş t b rl kte yaşayacakları demokrat k cum-
hur yet gerçekleşmez. “Gel yor gelmekte 
olan, g d yor g tmekte olan” demekle Erdo-
ğan g tmez ama  “atı alan Üsküdar'ı geçer.”

Den zler n, Çayanların,

halklarının mücadeles yle Erdoğan yen ld ğ  
takd rde Türk ye ve Ortadoğu'da barbarlık 
sona erecek, ler  demokras  ve sosyal zm 
yolu açılacaktır. Bunlar b zler n el nded r, 
halklarımızın ortak mücadeles yle başarıla-
caktır. Bunun ç n alacağımız devr mc  
mücadle ruhu tar h m zde mevcuttur.

Tar h m zde Suph ler ve komün stler 
“Hür m lletler n hür tt hatı” lkes yle federal 
şuralar cumhur yet  ç n savaştılar. 68 Hare-
ket 'n n ant emperyal st gençl k l derler  
Den zler, Çayanlar, Kaypakkayalar Kürt ve 

Türk halklarının or-
tak mücadeles yle 
tam bağımsız de-
mokrat k Türk ye ve 
Kürd stan'a kavuşu-
lacağını savundular. 
Bunun ç n mücade-
le ett ler, yığınları a-
yağa kaldırdılar. 

Suph ler n, Nazımların, B lenler n,

Erdoğan'ı, yenmek, onun ger c  slam st, 
faş st tek adam rej m n  sonlandırmak, onu 
yolcu etmek ç n Türk m ll yetç l ğ n  
yıkmak, Türk ye halklarının ortak mücadele-
s n  örmek gerekmekted r.

Onları saygıyla anıyoruz. Onların anısı, 
m ras bıraktıkları devr mc  ruh ve anlayışları 
şç  sınıfı ve halklarımızın mücadeles nde 

yaşayacak ve yaşatılacaktır. Komün stler n 
ve ant emperyal st gençler n gösterd kler  bu 
mücadele yolu Erdoğan'ı dev recek, Kürd s-
tan'da ve Ortadoğu'da savaşa ve barbarlığa 
son verecek, ülkem ze ler  demokras  ve 
sosyal zm  get recek olan yoldur. Bu da Tür-
k ye halklarının dünya barışına katkısı ola-
caktır.

Kaypakkayaların devr mc  ruhu 

Bu yıl 30 Mart 
Çayanların Kızılde-
re'de katled l şler -

n n, 6 Mayıs Den zler n (Den z, Yusuf, Hüse-
y n) dam ed l şler n n 50. yılı ve gelecek yıl 
18 Mayıs Kaypakkaya'nın katled l ş n n 50. 
yılıdır.


